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Sunuş 

 
Kuruluş amacı, kamu, sivil toplum kuruluşları ve özel sektör arasında işbirliğini geliştirmek, yerel kaynak ve 
potansiyellerin ulusal kalkınma planı ve programlarla uyumlu olarak bölgesel gelişmeyi hızlandırmak, çeşitli 
toplum kesimleri ve bölgeler arasında dengeli dağılımı sağlamak olan Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı, 
faaliyetlerine TR63 Bölge Planı çerçevesinde devam etmektedir. Bu doğrultuda Ajansımız 2018 yılı Ara Faaliyet 
döneminde araştırma, analiz ve programlama, kapasite geliştirme, tanıtım ve yatırım destek, işbirliği ve 
koordinasyon, ajans destekleri, AB ve diğer dış kaynaklı programlar kapsamındaki projeler ve önemli kamu 
yatırımlarına ilişkin faaliyetlerini yürütmüştür. 

TR63 Bölgesi’nin kaynak ve fırsatlarını tespit ederek, ekonomik ve sosyal gelişmeyi hızlandırmaya ve rekabet 
gücünü artırmaya yönelik faaliyetlerin gerçekleştirildiği 2018 yılı ara faaliyet döneminde, sürdürülebilir üretimin 
geliştirilmesi, yenilikçiliğin desteklenmesi, turizm altyapısının geliştirilmesi ve seracılığın geliştirilmesi amacıyla 
teklif çağrıları uygulanmış ve Bölgemizde mali desteklerin sunulması ile sektörlere yönelik kamu desteğinin 
artırılması hedeflenmiştir. Mali Destek Programları kapsamında projelere 30 milyon TL kaynak tahsis edilmiştir.  

2018 yılı Güdümlü Proje Desteği ve Teknik Destek Programı kapsamında başvuruların alınmasına devam 
edilmiştir. Güdümlü Proje Desteği kapsamında; Hatay Mesleki Eğitim Merkezi, Hatay İpek Tasarım Merkezi, 
Kahramanmaraş Dondurma Ür-Ge ve Koordinasyon Merkezi ve Çağlayancerit Ceviz İşleme ve Paketleme Tesisi 
projelerinde başvuru ve değerlendirme çalışmaları devam etmektedir.  Kamu kurum ve kuruluşları ve sivil 
toplum kuruluşlarına yönelik eğitim, danışmanlık ve geçici uzman görevlendirme olanağının sunulduğu Teknik 
Destek Programı’nda ise başvurular yıl boyunca alınmaktadır. 

Ajansımızın faaliyetleri hakkında kamuoyunu daha detaylı bilgilendirmek amacıyla hazırlanan bu raporun, 
Ajansımız ve faaliyetlerinin tanıtılması ve böylelikle önümüzdeki dönemlerde Ajans çalışmalarından daha etkin 
ve verimli bir şekilde yararlanmanıza katkı sağlamasını temenni ederim. Bu faaliyetlerin gerçekleştirilmesinde 
katkı ve destekleri olan başta Yönetim Kurulu üyeleri olmak üzere, yerel aktörler ve Ajansımız personeline 
teşekkür eder,  hazırlanan raporun Ajansımız faaliyetlerine ve dolayısıyla Bölgemize faydalı olmasını dilerim. 

 

 

Erdal ATA 
Hatay Valisi 

Yönetim Kurulu Başkanı 
 
 



 

 

4 Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı 2018 Yılı Ara Faaliyet Raporu  

  



 

 

 

5 

Önsöz 

 
Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinden oluşan TR63 Bölgesi’nde faaliyetlerini sürdüren Doğu Akdeniz 
Kalkınma Ajansı faaliyetlerine başladığı 2010 yılından bu yana bölgesel kalkınmayı hızlandırmaya yönelik 
faaliyetler  gerçekleştirmektedir. 2018 yılı ile birlikte Kalkınma Ajanslarının kanunda belirtilen görevleri daha 
etkin bir şekilde yerine getirebilmeleri amacıyla kurumsal dönüşüm süreci başlatılmış ve ajansların yeni 
dönemde sonuç odaklı programlar (SOP) oluşturmaları hedeflenmiştir. Bu amaçla Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı 
TR63 Bölge Planı’nda (2014-2023) yer alan amaç ve sektörel öncelikler doğrultusunda stratejik tercihlerini 
belirleyerek, 2018-2020 yıllarını kapsayan sonuç odaklı programlarını hazırlamış ve 2018 Yılı Çalışma Programını 
oluşturmuştur. Yönetim Kurulu ve 2018 Yılında Strateji ve Bütçe Başkanlığı (Mülga Kalkınma Bakanlığı) 
tarafından onaylanan Çalışma Programındaki hedeflere istinaden faaliyetlerini gerçekleştirmiştir. 

2018 yılı içerisinde Mali destek programları kapsamında eğitim ve bilgilendirme toplantılarına yoğun ilgi 
gösterilmiştir. Bu kapsamda, KOBİ’lerin yararlanabildiği Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali 
Destek Programı’na Hatay ilinden 81, Kahramanmaraş ilinden 71 ve Osmaniye ilinden 28 olmak üzere toplam 
180 adet başvuru alınmıştır. Kamu kurum ve kuruluşları ile sivil toplum kuruluşlarının yararlanabildiği Turizm 
Altyapısının Geliştirilmesi Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programına Hatay ilinden 20, Kahramanmaraş 
ilinden 18 ve Osmaniye ilinden 7 olmak üzere toplam 45 adet başvuru alınmıştır. Çiftçi kayıt sistemine kayıtlı 
kişiler ile işletmelerin başvuru yapabildiği Seracılığın Geliştirilmesi Mali Destek Programı’na ise Hatay ilinden 14, 
Kahramanmaraş ilinden 4 ve Osmaniye ilinden 2 olmak üzere toplam 20 adet başvuru alınmıştır.  

Ulusal ve uluslararası fuarlarda firmalarımız ile birlikte Bölgemizi temsil eden Ajansımız, fuarlara katılan birçok 
firmanın yeni iş bağlantısı kurmasına ve ticaret hacmini artırmasına vesile olmuştur. Bölgemizdeki firmaların 
ulusal ve uluslararası pazarlarda yer alması amacıyla fuar organizasyonlarına özel önem veren Ajansımız, bu 
alanda bir ödüle layık görülmüştür. Kamu ve özel sektörde çeşitli kurum kuruluş ve kişilerden oluşan Yaşayan 
Şehirler Platformu tarafından düzenlenen organizasyon kapsamında Ajansımıza “En İyi Fuar Tanıtımı Yapan 
Kurum Ödülü” verilmiştir. Bununla birlikte DOĞAKA, 2018 yılı ara faaliyet döneminde eğitim ve analiz 
çalışmalarına devam ederek, Ajans ve diğer kurumların destekleri hakkında ücretsiz danışmanlık hizmeti vermiş 
ve KOSGEB işbirliğinde Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri organize edilerek yeni istihdam imkânlarının ortaya 
çıkarılmasına katkı sağlamıştır. 

2018 Yılı Ara Faaliyet Raporu’nun Bölgemize faydalı olmasını diler, Ajansımızın faaliyetlerine başladığı yıldan 
bugüne, yürüttüğümüz çalışmalarda bizlerden desteğini esirgemeyen başta Yönetim Kurulu Üyelerimiz olmak 
üzere tüm paydaşlarımıza ve Ajansımız personeline sonsuz teşekkürlerimi iletir, saygılarımı sunarım.  

 

Onur YILDIZ 
Genel Sekreter 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı  
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1. Genel Bilgiler 
Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı (DOĞAKA), 5449 sayılı “Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve 
Görevleri Hakkında Kanun”un 3. maddesine dayanılarak Kalkınma Bakanlığı koordinasyonunda, 14.07.2009 
tarih ve 2009/15236 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile kurulmuştur. Ajansımız İstatistiki Bölge Birim Sınıflamasına 
(İBBS) göre Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinden oluşan TR63 Düzey 2 Bölgesinde faaliyet 
göstermektedir. 

1.1. Vizyon, Misyon ve İlkeler 

 
 

 
 

• Nitelikli insan kaynağı ve gelişmiş altyapı olanakları ile 
rekabet gücü ve yaşam kalitesi yüksek bölge. 

• Yenilikçilik ve girişimcilik kültürü ile yerel potansiyelleri 
harekete geçirerek, ulusal ve uluslararası düzeyde kamu, 
özel sektör ve sivil toplum kuruluşları arasında köprüler 
oluşturarak, ekonomik ve sosyal kalkınmaya giden yolu 

inşa etmektir. 

Katılımcılık ık

Yenilikçilik 

Şeffaflık 

Erişilebilirlik 

Verimlilik VV

Tarafsızlık T

Esneklik 

Çevreye 
Duyarlılık 

Çözüm 
Odaklılık 

K

ö ü

Pozitif 
Ayrımcılık 
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1.2. Yetki, Görev ve Sorumluluklar 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı, Kalkınma Kurulu, Yönetim Kurulu, Genel Sekreterlik ve Yatırım Destek 
Ofislerinden meydana gelmektedir. Bakanlıklara Bağlı, İlgili, İlişkili Kurum Ve Kuruluşlar İle Diğer Kurum Ve 
Kuruluşların Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi (Kararname Numarası:4 ) 188. maddesiyle 
Ajansların görevleri aşağıda belirtildiği şekilde düzenlenmiştir; 

 Yerel yönetimlerin planlama çalışmalarına teknik destek sağlamak, 

 Bölge plan ve programlarının uygulanmasını sağlayıcı faaliyet ve projelere destek olmak; bu kapsamda 
desteklenen faaliyet ve projelerin uygulama sürecini izlemek, değerlendirmek ve sonuçlarını Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı’na bildirmek, 

 Bölge plan ve programlarına uygun olarak bölgenin kırsal ve yerel kalkınma ile ilgili kapasitesinin 
geliştirilmesine katkıda bulunmak ve bu kapsamdaki projelere destek sağlamak, 

 Bölgede kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum kuruluşları tarafından yürütülen ve bölge plan ve 
programları açısından önemli görülen diğer projeleri izlemek, 

 Bölgesel gelişme hedeflerini gerçekleştirmeye yönelik olarak; kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum 
kuruluşları arasındaki işbirliğini geliştirmek, 

 Bölgesel gelişmeye yönelik Ajansa tahsis edilen iç ve dış kaynaklı fonları, bölge plan ve programlarına 
uygun olarak kullanmak veya kullandırmak, 

 Bölgenin kaynak ve olanaklarını tespit etmeye, ekonomik ve sosyal gelişmeyi hızlandırmaya ve rekabet 
gücünü artırmaya yönelik araştırmalar yapmak, yaptırmak, başka kişi, kurum ve kuruluşların yaptığı 
araştırmaları desteklemek, 

 Bölgenin iş ve yatırım imkanlarının, ilgili kuruluşlarla işbirliği halinde ulusal ve uluslararası düzeyde 
tanıtımını yapmak veya yaptırmak, 

 Bölge illerinde yatırımcıların, kamu kurum ve kuruluşlarının görev ve yetki alanına giren izin ve ruhsat 
işlemleri ile diğer idari iş ve işlemlerini, ilgili mevzuatta belirtilen süre içinde sonuçlandırmak üzere tek 
elden takip ve koordine etmek, 

 Yönetim, üretim, tanıtım, pazarlama, teknoloji, finansman, örgütlenme ve işgücü eğitimi gibi konularda, 
ilgili kuruluşlarla işbirliği sağlayarak küçük ve orta ölçekli işletmelerle yeni girişimcileri desteklemek, 

 Türkiye'nin katıldığı ikili veya çok taraflı uluslararası programlara ilişkin faaliyetlerin bölgede tanıtımını 
yapmak ve bu kapsamda proje geliştirilmesine katkı sağlamak, 

 Ajansın faaliyetleri, mali yapısı ve ajansla ilgili diğer hususların güncel olarak yayınlanacağı bir internet 
sitesi oluşturmak. 
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1.3. Ajansa İlişkin Bilgiler 

1.3.1. Fiziksel Yapı 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı faaliyetlerini Hatay ilinde yer alan Merkez Hizmet Binasında sürdürmektedir. 
Ayrıca, Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinde Yatırım Destek Ofisleri bulunmaktadır. Hatay Yatırım 
Destek Ofisi Ajansın merkez binasında hizmet verirken, Kahramanmaraş ve Osmaniye Yatırım Destek Ofisleri ise 
kendi hizmet binaları içerisinde çalışmalarına devam etmektedir. Ajans Merkez Hizmet Binası ile Yatırım Destek 
Ofislerinin adresleri aşağıdaki gibidir; 

Ajans Merkez Binası ve                                   
Hatay Yatırım Destek Ofisi 

Haraparası Mahallesi, Yavuz Sultan Selim Cad.  

1. Tabakhane Sok. No:20 

Antakya - Hatay 

 

Kahramanmaraş Yatırım Destek Ofisi 

Yenişehir Mahallesi, 

Zübeyde Hanım Bulvarı, 74002. Sok. No:3 

Dulkadiroğlu - Kahramanmaraş 

 

Osmaniye Yatırım Destek Ofisi 

Rauf Bey Mahallesi, 9545 Sok. 

Lider Plaza Kat: 4 No:14  

Merkez - Osmaniye 

 

1.3.2. Teşkilat Yapısı 

5449 Sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun’un 7. maddesi gereği 
Ajansımızın teşkilat yapısı aşağıda yer alan organlardan oluşmaktadır; 

 Kalkınma Kurulu, 
 Yönetim Kurulu, 
 Genel Sekreterlik, 
 Yatırım Destek Ofisleri. 
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Bu teşkilat yapısı temel alınarak oluşturulan organizasyon yapısı şu şekildedir; 

Şekil 1. Organizasyon Şeması 

 

Kalkınma Kurulu 

Bölgesel gelişme hedefine yönelik olarak, Bölgedeki kamu kurum ve kuruluşları, özel kesim, sivil toplum 
kuruluşları, üniversiteler ve yerel yönetimler arasında işbirliğini geliştirmek ve Ajans’ı yönlendirmek üzere 
oluşturulan Kalkınma Kurullarında illerin dengeli şekilde temsilini sağlayacak şekilde, en fazla 100 üye yer 
almaktadır. 

2009/15236 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu üye sayısı 100 
olarak belirlenmiştir. Aynı kararla Bölge illerinin üye sayısı, illeri temsil edecek kuruluşlar ile bunların temsilci 
sayıları belirlenmiş olup; illeri temsil edecek kuruluşlar 31.05.2013 tarih ve 4748 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan “Kalkınma Ajansları Kalkınma Kurullarına Temsilci Gönderecek Kurum ve Kuruluşların Belirlenmesi 
ve Bazı Bakanlar Kurulu Kararlarında Değişiklik Yapılması Hakkında Karar” ile güncellenmiştir. Buna göre 
Kalkınma Kurulu’nda Hatay ilinden 40, Kahramanmaraş ilinden 34 ve Osmaniye ilinden 26 temsilci yer 
almaktadır.1-2 

Kalkınma Kurulunun Görev ve Yetkileri 

a) Tek ilden oluşan bölgelerde Yönetim Kurulunda yer alacak özel kesim ve/veya sivil toplum kuruluşları 
temsilcilerini ve 2 katı yedeklerini sırasıyla seçmek, 

b) Ajansın yıllık faaliyet ve iç denetim raporlarını görüşmek, değerlendirmek ve Yönetim Kurulu’na 
önerilerde bulunmak, 

c) Bölgenin sorunlarına ve çözüm önerilerine, tanıtımına, potansiyeline ve önceliklerine yönelik olarak 
Yönetim Kuruluna tavsiyelerde bulunmak, 

d) Toplantı sonuçlarını Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na raporlamak ve toplantıya ilişkin bir sonuç bildirisi 
yayımlamaktır.  

 

                                                           
1 6360 sayılı Kanun ile Hatay ve Kahramanmaraş illerinin büyükşehir statüsü kazanması ve bu illerdeki özel idarelerin tüzel 
kişiliğinin kaldırılması sonrasında Kalkınma Kurulunda Hatay ilinden 39, Kahramanmaraş ilinden 33 temsilci yer almıştır. 
2 15 Ağustos 2016 tarih ve 2016/9112 sayılı Bakanlar Kurulu kararıyla ise mevcut Kalkınma Kurulu üyelikleri sonlandırılmış; 
kamu kurum ve kuruluşları ile özel kesim ve sivil toplum kuruluşlarından seçilen Kalkınma Kurulu üyelik yapısının ilerleyen 
tarihlerde Bakanlık tarafından yeniden oluşturulmasına karar verilmiştir. 
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Yönetim Kurulu 

Ajansın karar organı olan Yönetim Kurulu, Bölge illerinin Valileri, Hatay ve Kahramanmaraş Büyükşehir Belediye 
Başkanları ile Osmaniye Belediye Başkanı, Osmaniye İl Genel Meclisi Başkanı ve Bölge illerinin Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanlarından oluşmaktadır. Yönetim Kurulu Başkanlığı, ilk yıl Ajans merkezi olarak tespit edilen ilin 
valisi tarafından, müteakip yıllarda illerin alfabetik sırasına göre bölgedeki valiler tarafından birer yıl süreyle 
dönüşümlü olarak yürütülmektedir. Bu bağlamda 2018 yılının ilk 6 aylık döneminde Yönetim Kurulu Başkanlığı 
görevi Osmaniye Valisi Sn. Ömer Faruk COŞKUN tarafından yürütülmüştür. 

Yönetim Kurulunun Görev ve Yetkileri 

a) Yıllık çalışma programını kabul etmek ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın onayına sunmak, 
b) Yıl içinde ihtiyaçlara göre bütçeyi revize etmek, 
c) Yıllık mali raporu ve kesinleşen bütçe sonuçlarını onaylamak, 
d) Taşınır ve taşınmaz mal alımı, satımı ve kiralanması ile hizmet alımına karar vermek, 
e) Altı aylık Ara Faaliyet Raporu ile Yıllık Faaliyet Raporunu Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na göndermek, 
f) Ajans bütçesini onaylamak ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na göndermek, 
g) Genel Sekreterlik tarafından sunulan program, proje ve faaliyetlerin desteklenmesine ilişkin teklifler ile 

kişi ve kuruluşlara yapılacak yardımları onaylamak, 
h) Ajansa yapılacak bağış ve hibeleri kabul etmek, 
i) Personelin işe alınması ve işine son verilmesine karar vermek, 
j) Genel Sekreter tarafından belirlenen çalışma birimlerini ve bunlar arasındaki işbölümünü onaylamak, 
k) Taşıt dışındaki taşınır malların alımı, satımı ve kiralanması ile hizmet alımı konularında Genel Sekreterin 

yetkili olacağı sınırları tespit etmektir. 

Genel Sekreterlik 

Genel Sekreterlik Ajansın icra organıdır. Genel Sekreterliğin ve Yatırım Destek Ofislerinin en üst amiri Genel 
Sekreterdir ve Genel Sekreter, Yönetim Kuruluna karşı sorumludur. Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı’nda Genel 
Sekreterlik görevi, Onur YILDIZ tarafından yürütülmektedir. 

Genel Sekreterin Görev ve Yetkileri  

a) Yönetim Kurulu gündemini hazırlamak, toplantılarına katılmak, görüş ve tekliflerini bildirmek, 
b) Yönetim Kurulunda alınan kararların takibini ve gereğinin zamanında yerine getirilmesini sağlamak, 
c) Yönetim Kurulunun devrettiği yetkileri kullanmak, 
d) Kalkınma Kurulunun tavsiyelerini değerlendirmek üzere Yönetim Kuruluna önerilerde bulunmak, 
e) Yıllık çalışma programı ile bütçeyi hazırlamak, Yönetim Kuruluna sunmak ve bunların uygulanmasını 

sağlamak, 
f) Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na gönderilmek üzere Ajansın 6 aylık ve yıllık faaliyeti hakkında Yönetim 

Kurulunca hazırlanacak raporun zamanında tanzimi için gerekli her türlü tedbiri almak, 
g) Ajans gelirlerini toplamak, belirlenen usul ve esaslar çerçevesinde bütçe ve Yönetim Kurulu kararlarına 

uygun olarak harcamaları yapmak, 
h) Yönetim Kurulu tarafından tespit edilecek sınırlar içerisinde, taşıt dışındaki taşınır malların alımına, 

satımına, kiralanmasına ve hizmet alımına karar vermek, 
i) Ajansın faaliyet alanına giren konularda kamu ve özel kesim ile sivil toplum kuruluşlarıyla gerekli işbirliği 

ve koordinasyonu sağlamak, 
j) Bölgedeki kişi, kurum ve kuruluşların proje üretme ve uygulama kapasitesini geliştirici faaliyetlerde 

bulunmak, 
k) Özel sektör, sivil toplum kuruluşları ve yerel yönetimlerin proje ve faaliyet tekliflerini değerlendirerek 

bunlara mali destek sağlamak üzere Yönetim Kuruluna öneri götürmek, 
l) Desteklenen proje ve faaliyetleri izlemek, değerlendirmek, denetlemek ve raporlamak, 
m) Bölgesel kalkınmayla ilgili yurt içindeki ve dışındaki ajans ve kuruluşlarla işbirliği yapmak ve ortak projeler 

geliştirmek, 
n) Yerel yönetimlerin planlama çalışmalarına teknik destek sağlamak, 
o) Ajansın sekretarya işlerini ve görev alanına giren diğer hizmetleri yürütmek, 
p) Ajansın insan kaynakları rejimi ve politikasının belirlenmesi için Yönetim Kuruluna görüş sunmak, Ajansın 

insan kaynakları politikasını izlemek, uygulamak ve geliştirmek, 
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q) Uygulanmakta olan insan kaynakları politikasına ilişkin olarak, her yıl Aralık ayının sonunda bir rapor 
hazırlayarak Yönetim Kuruluna sunmak, 

r) Ajans Genel Sekreterliğini temsilen, bölgesel gelişme ile ilgili ulusal ve uluslararası toplantılara katılmak 
ve yurt dışı temaslarda bulunmak, 

s) Personelin performans ölçütlerini belirlemek ve performansını değerlendirmek, 
t) Personelin işe alınmasını ve işine son verilmesini Yönetim Kuruluna teklif etmektir. 

1.3.3. Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar 

Ajansımızın iş ve işlemleri ile sağladığı destekleri kesintisiz, hızlı ve etkin bir şekilde yürütebilmek için kurulan 
bilgi teknolojileri altyapısının geliştirilmesi için 2018 yılının ilk altı ayında aşağıdaki faaliyetler gerçekleştirilmiştir. 

 Ajans bilgi sistemleri altyapısında herhangi bir veri kaybı ve sunucu arızası yaşanmaması için rutin 
faaliyetler yerine getirilmiş ve bu faaliyetler neticesinde herhangi bir sıkıntı yaşanmamıştır.  

 Ajans personelinin bilgi işlem talepleri en kısa sürede çözümlenmiştir. 
 Ajans antispam yazılım lisansı yenilenmiştir. 
 Ajans kesintisiz güç kaynağı aküleri yenilenmiştir.  
 Ajans güvenlik kamera sistemi yenilenmiştir. 
 Ajans merkez ofisi ve yatırım destek ofislerinde kullanılan internet hızları artırılmıştır.  
 Bilgi İşlem Personeli tarafından alınan yedekler; doğal afet, yangın, hırsızlık, güvenlik vb. acil durumlara 

karşı, harici depolama birimi ile bir kamu bankasında kiralanan kasaya aylık olarak teslim edilmektedir.  
 

Ajansta kullanılan donanımların ve yazılımların durumu aşağıdaki tabloda gösterilmiştir; 

Tablo 1. Ajansta Kullanılan Donanımların ve Yazılımların Durumu 

 

Sıra Açıklama Adet

1 Sunucu bilgisayar (Aktif dizin, e-posta, dosya, yedekleme) 10

2 Dizüstü kullanıcı bilgisayarı 40

3 Masaüstü kullanıcı bilgisayarı 22

4 Tablet bilgisayar 1

5 LOG (internet günlüğü) kaydedici cihaz 1

6 Güvenlik duvarı 4

7 Switch 7

8 Fiber-optik internet bağlantısı 3

9 Renkli lazer yazıcı 6

10 Renkli laser yazıcı + yarayıcı + fotokopi 2

11 Siyah-beyaz lazer yazıcı + tarayıcı + fotokopi 8

12 Projeksiyon cihazı (3 adet merkez, 2 adet YDO’lar için) 5

13 Fotoğraf  makinesi (8 adet merkez, 5 adet YDO’lar , 11 adet İDB, 2 adet PYB, 1 adet SDP için) 27

14 Video kamera kayıt güvenlik sistemi 3

15 20 saat kesintisiz hizmet verme kapasiteli güç kaynağı 2

16 Sunum kumanda cihazı 8

17 Seminer salonu ses sistemi 1

18 Tüm kullanıcılar için anti-virüs ve internet güvenlik yazılımı Var

19 Tüm kullanıcılar için işletim sistemi ve ofis uygulamaları Var

20 Merkez bina ve Yatırım Destek Ofisleri içi kablosuz ağ Var

21 Mobil A4 yazıcı 4

22 Faks özellikli yazıcı 4

23 Video konferans sistemi (1 Adet merkez, 2 adet YDO’lar/cihazlar) 3

24 Elektronik posta güvenlik yazılımı Var



 

 

 

19 

Ajansın tanıtımı ve gerçekleştirdiği faaliyetlerde kullanılmak üzere www.dogaka.gov.tr web sayfası kurulu 
durumdadır. Sosyal medyada Facebook ve Twitter üzerinden haberler duyurular yayınlanmaktadır. Bununla 
beraber, TR63 Bölgesi’nde yer alan illerin yabancı yatırımcılara tanıtılabilmesi amacıyla kurulmuş bulunan 
aşağıdaki web sayfaları hizmet vermeye devam etmektedir. Ajansımızın kullanmakta olduğu söz konusu web 
sayfalarının adresleri aşağıda belirtilmiştir; 

www.investinhatay.com  www.investinkahramanmaras.com  www.investinosmaniye.com 
www.doguakdeniz2023.org  www.facebook.com/tcdogaka  www.twitter.com/tcdogaka 

https://www.youtube.com/channel/UCYKk9OLxGDAlIbcB7-lf19A 

2018 yılı ilk altı ayında dogaka.gov.tr web sitesine 63 haber, 36 duyuru ve 1 ihale hizmet duyurusu 
yayınlanmıştır. Paydaşlarımıza Ajansımız faaliyetleri hakkında bilgilendirme yapılabilmesi amacıyla 63.012 kısa 
mesaj ile toplu SMS gönderilmiştir.  

Ajansımız sosyal medya hesaplarından yapılan paylaşımlarda Facebook gönderilerine 39.199 erişim sağlanmış, 
Twitter sayfasında ise 49.700 Tweet görüntülemesi sağlanmıştır. 

1.3.4. İnsan Kaynakları 

Ajansımızın insan kaynakları politikası, Ajansın görevlerini etkin ve verimli bir şekilde yerine getirebilecek, 
alanında uzmanlaşmış, ulusal ve uluslararası düzeyde ihtiyaç duyulan niteliklere sahip personelin, istihdamının 
sağlanması, bu personelin niteliklerinin geliştirilmesini ve sürdürülebilirliğinin sağlanması olarak belirlenmiştir. 

Ajansın insan kaynakları politikasının ilkelerinden bazıları şunlardır; 

 Personel seçiminde Bölge’nin ihtiyaçlarının ve sektörel önceliklerin dikkate alınması, 

 İşin gerektirdiği niteliklere sahip kişilerin işe alınması ve görevlendirilmesi, 

 Personelin işin gereğine göre eğitilmesi ve yetiştirilmesi, 

 Personelin yaratıcılığının, girişimciliğinin, başarı ve çabasının maddi ve manevi olarak desteklenmesi, 
buna ilişkin sistemler geliştirilmesi, 

 Personelin Ajansın amaçları doğrultusunda etkin ve verimli çalışmasının sağlanması, 

 Ajans personelinin, etkinlik ve verimlilik ilkelerine bağlı olarak, maliyet ve tasarruf bilinci içinde 
çalıştırılması, 

 Personelin Ajansa olan sadakat ve bağlılığının artırılarak, aynı Ajansta çalışma bilincinin oluşturulması ve 
güçlendirilmesi için Ajans çalışanları arasında işbirliği ve dayanışmayı geliştirici ve motivasyonu sağlayıcı 
tedbirler alınması, Ajansta çalışmanın özendirici hale getirilmesi, 

 Personelin kişiliğine saygılı olunarak, personelin mesleki ve kişisel yönden yetişmesi ve kendini 
geliştirmesi için eşit ve uygun imkanların sağlanması, 

 İstihdam edilecek personelin seçiminde, Ajansın çalışma esas ve usullerine ilişkin ilkelere ve görevin 
gerektirdiği uzmanlık bilgisine öncelik verilmesi, personelin bilgi ve yeteneklerine uygun görevlerde 
çalışmasının sağlanmasıdır. 

İnsan kaynakları planlaması, Ajansın hedefleri doğrultusunda ihtiyaç duyulan insan kaynağını belirlemek 
amacıyla yapılmaktadır. İnsan kaynağı ihtiyaç planının hazırlanmasında aşağıdaki hususlar göz önünde 
bulundurulmaktadır; 

 Ajansın faaliyet alanının zaman içerisindeki değişimlere göre alması muhtemel yeni şekil ve bu çerçevede 
iş hacminde beklenen gelişmeler, 

 Teknik, ekonomik ve sosyal gelişmelerin, Ajansın personel ihtiyacında gelecek yıllarda meydana 
getirmesi muhtemel değişiklikler, 

 Ajans içinde ihtiyaç duyulan eğitim ve yetiştirme faaliyetleri, 

 Çalışma birimlerinin ihtiyaç ve özellikleri, 

 Personel istihdamını etkileyen teknolojik yenilikler ve insan kaynağındaki niteliksel gelişmeler, 

 Bütçe imkanları. 
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Ajansımız 2018 Yılı Ara Faaliyet döneminde Genel Sekreter, 24 Uzman, 8 Destek Personel ve 19 Daimi İşçi olmak 
üzere 52 çalışanı ile çalışmalarına devam etmiştir. 

Şekil 2. Ajans Personelinin Cinsiyete ve Eğitim Seviyesine Göre Dağılımı 

 
30 Haziran 2018 tarihi itibariyle Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı’nda görev yapan personelin 35’İ (%67) erkek, 
17’si (%33) ise kadındır. Yaş ortalamasının 37 olduğu Ajansımız, hem Bölge için etkin stratejiler geliştirebilecek 
tecrübeye, hem de bu stratejileri uygulayabilecek gençlik ve dinamizme sahiptir. Kullanılan diller itibariyle de 
zengin bir görüntü çizen Ajans çalışanları arasında başta İngilizce olmak üzere Almanca, Çince, Arapça ve 
İtalyanca dilleri bilinmektedir. 

Ajans personelinin eğitim durumuna bakıldığında, 8 personelin yüksek lisans, 25 personelin lisans, 2 personelin 
ön lisans, 17 personelin ise orta öğretim mezunu olduğu görülmektedir. Mezun olunan üniversitelere ve 
bölümlere göre dağılımı gösteren aşağıdaki grafiklerden de anlaşılacağı gibi Ajansımız, değişik üniversitelerinin 
çeşitli bölümlerinden mezun olmuş zengin bir kadroya sahiptir. 

 

Şekil 3. Ajans Personelinin Mezun Olunan Üniversitelere Göre Dağılımı 
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Şekil 4. Ajans Personelinin Mezun Olunan Bölümlere Göre Dağılımı 

 

1.3.5. Sunulan Hizmetler 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı’nın sunduğu hizmetler Genel Sekreterlik bünyesinde oluşturulan, Sektörel 
Destekler ve Programlama Birimi, Program Yönetimi Birimi, İzleme ve Değerlendirme Birimi, Kurumsal 
Koordinasyon ve Tanıtım Birimi, İdari ve Mali İşler Birimi ile Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye Yatırım Destek 
Ofisleri tarafından gerçekleştirilmektedir. Ajansımız bünyesinde oluşturulan birimlerin sağladıkları hizmetler ve 
görevleri aşağıdaki belirtilmiştir; 

Sektörel Destekler ve Programlama Birimi (SDP) 

Sektörel Destekler ve Programlama Birimi, Bölge’nin ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmesini hızlandırmaya ve 
rekabet gücünü artırmaya yönelik araştırmalar yapılması, yerel aktörlerin katılımı ile bölgesel ve sektörel bazda 
plan ve programlar hazırlanması, yerel, ulusal ve uluslararası kurumlarla işbirliği ve kapasite geliştirmeye 
yönelik çalışmalar yapılmasından sorumludur. Birimin faaliyet alanları aşağıda sıralanmaktadır; 

a) Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinasyonunda yerel aktörlerin katılımı ile Ulusal Kalkınma Planı ile 
uyumlu olarak Ajans tarafından hazırlanacak Bölge Planının hazırlık faaliyetlerini yürütmek, 

b) Ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmeyi hızlandırmaya, çevresel şartları iyileştirmeye, bölge 
potansiyelini harekete geçirmeye, bölgeler arası ve bölge içi gelişmişlik farklarını azaltmaya ve rekabet 
gücünü artırmaya yönelik olarak Yatırım Destek Ofisleri ile koordineli olarak sektörel analiz ve 
araştırmalar yapmak ve/veya yaptırmak, bu araştırmaları yapanlara destek olmak, 

c) Ajansın yıllık Çalışma Programı ile bütçesini diğer birimlerle koordineli bir şekilde hazırlamak, konsolide 
etmek ve Yönetim Kurulu ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na gönderilmek üzere Genel Sekreterliğe 
sunmak, 

d) Haftalık, altı aylık ve yıllık Ajans faaliyet raporlarını hazırlamak ve Yönetim Kurulu ve Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı’na gönderilmek üzere Genel Sekretere sunmak, 

e) Yerel yönetimlerin planlama çalışmalarına teknik destek sağlamak; kamu kesimi, özel kesim, sivil 
toplum kuruluşları ve yerel yönetimler tarafından yürütülen, bölge plan ve programları açısından 
önemli görülen diğer projelere katkı sağlamak, 

f) PYB ile işbirliği içerisinde, Bölge Planı’nda tanımlanan amaç ve önceliklerin bir veya birkaçının 
gerçekleştirilmesine yönelik olarak bölgesel operasyonel programları ve mali destek programlarını 
kurgulamak, bütçe dağılımı planlamak ve Yönetim Kurulu ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı onayına 
sunulmak üzere Genel Sekreterliğe sunmak, 

g) Kümelenme politikalarının geliştirilmesi ve uygulanmasında Yatırım Destek Ofisleri ile işbirliği yapmak,  
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h) Yatırımlarda Devlet Yardımları (teşvik) uygulamalarında Yatırım Destek Ofisleri ile işbirliği yapmak, 

i) Diğer birimlerle işbirliği içinde, bölge planı, bölgesel operasyonel programlar ve destek programlarının 
değerlendirilmesine yönelik program ve proje düzeyinde performans göstergelerini belirlemek, 

j) TR63 Bölgesi ile ilgili istatistiki verileri Yatırım Destek Ofisleri koordineli olarak il-ilçe düzeyinde 
toplamak, güncellemek, veri tabanları oluşturmak ve diğer çalışma birimlerinin kullanımına sunmak,  

k) Yatırım Destek Ofisleri ile birlikte yatırım alanlarının analizini yapmak, ulusal ve uluslararası düzeyde 
yatırım programlarını incelemek ve takip etmek, 

l) Kalkınma Kurulu toplantılarının gündemi ile ilgili hazırlıkları yapmak, İdari ve Mali İşler Birimi ile birlikte 
organizasyonu sağlamak, 

m) Birim ile ilgili faaliyet raporları hazırlamak, 

n) Görev tanımlarına giren konularda gerekli bilgileri Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemine (KAYS) girmek 
ve güncelleştirilmesini sağlamak, 

o) Genel Sekreterlik tarafından verilecek benzer görevleri yapmak. 

Program Yönetim Birimi (PYB) 

Program Yönetim Birimi (PYB), Sektörel Destekler ve Programlama Birimi tarafından hazırlanan Bölge Planı ve 
programlarına göre oluşturulacak destek programlarının yönetiminden sorumlu birimdir. Program Yönetim 
Birimi, tüm destekler kapsamında, başvuruların alınmasından, destek almaya hak kazanan 
projelerin/faaliyetlerin belirlenmesi ve başvuru sahipleri ile sözleşmelerin imzalanmasına kadar olan sürecin 
uygulanmasından sorumludur. Program Yönetim Birimi’nin görev ve yetkileri şunlardır; 

a) Sağlanacak desteklerin uygulama mekanizmasının genel çerçevesini oluşturmak ve güncellemek, 

b) Destek programları kapsamında, Destek Yönetim Kılavuzunda belirlenen çerçeve içerisinde başvuru 
koşullarını ve değerlendirme kriterlerini belirlemek, 

c) Potansiyel yararlanıcılara yönelik başvuru rehberlerini hazırlamak ve dağıtmak, doğrudan faaliyet 
desteği uygulamalarına yönelik başvuru rehberini Ajans internet sitesinde devamlı surette 
bulundurmak, 

d) Destek programlarının Bölge’de tanıtımı için gerekli tedbirleri almak, 

e) Potansiyel başvuru sahiplerine yönelik proje hazırlama eğitimleri düzenlemek ve gerçekleştirmek, 

f) Potansiyel başvuru sahipleri tarafından yöneltilen soruları cevaplarıyla birlikte; Ajans internet 
sayfasında “Sıkça Sorulan Sorular (SSS)” bölümünde yayınlayarak herkesin aynı anda ve eşit düzeyde 
bilgi edinebilmesini sağlamak, 

g) Proje ve faaliyet desteği başvurularını kabul etmek ve kayıtlarını yapmak, 

h) Gerekli durumlarda, teklif çağrısına ilişkin düzeltmeleri mevzuatta öngörüldüğü şekilde yapmak ve 
bunları yayımlamak, 

i) Başvuruların değerlendirilmesinde görevlendirilecek bağımsız değerlendiricilerin seçim kriterlerini 
belirlemek; seçim sürecinde etkin rol oynamak, 

j) Bağımsız değerlendiricilerin performanslarını değerlendirmek, 

k) Proje seçim ve değerlendirme süreçlerini planlamak ve yönetmek, 

l) Genel Sekreterin talebiyle, destek almaya hak kazanan projelerin bütçelerini yapılan değerlendirmeler 
ışığında İDB ile birlikte revize etmek; proje sahiplerini sözleşme sürecinden önce konu ile ilgili olarak 
bilgilendirmek, 

m) Değerlendirme komitesince yapılan nihai değerlendirmeler sonucu belirlenen ve Yönetim Kurulu’nca 
onaylanan “destek almaya hak kazananların listesini” kamuoyuna ilan etmek, 

n) Proje teklifinde bulunan başvuru sahiplerine, yapılan değerlendirme sonucunda verilen kararları 
gerekçeleriyle birlikte bildirmek, 
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o) İzleme ve Değerlendirme Birimi ile birlikte, destek almaya hak kazanan projelerin sahipleri ile 
imzalanacak sözleşmeleri hazırlamak ve sözleşme imzalamaya davet etmek ve destek almaya hak 
kazanan başvuru sahiplerine destek sözleşmelerini imzalatmak,  

p) Proje başvuruları, değerlendirme süreci ve seçilen projelerle ilgili temel verilerin bilgi sistemine 
girilmesini ve sistemde tutulmasını temin etmek, 

q) Destek almaya hak kazanan projelere ilişkin gerekli bilgi ve belgeleri İzleme ve Değerlendirme Birimine 
devretmek, 

r) Yapılan proje başvurularının ön inceleme sürecini koordine etmek, 

s) Birimi ile ilgili faaliyet raporları hazırlamak, 

t) Görev tanımlarına giren konularda gerekli bilgileri Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemine (KAYS) 
girmek ve güncelleştirilmesini sağlamak, 

u) Genel Sekreterlik tarafından verilecek benzer görevleri yapmak. 

Proje Geliştirme Ve Uygulama Alt Birimi (PGUB) 

Faaliyetlerine başladığı 2010 yılından bu yana geçen zaman içerisinde, ilgili mevzuat gereğince Kalkınma 
Ajanslarına verilen görev ve yetkiler çerçevesinde faaliyetlerini sürdüren DOĞAKA, kurumsallaşma ve personel 
yeteneklerinin geliştirilmesi konusunda da çeşitli çalışmalar yürütmüştür. Bu çalışmalara, 2016 yılının sonunda 
(09.11.2016) kurulan Proje Geliştirme ve Uygulama Alt Birimi (PGUB) ile bir yenisi daha eklenmiştir. Proje 
Geliştirme ve Uygulama Alt Birimi, Ajansımızda, destek programlarının hazırlanması, ilan edilmesi, başvuruların 
alınması ve değerlendirilmesinden sorumlu Program Yönetim Birimi bünyesinde, aynı zamanda da diğer 
birimlerden ilgili uzman personellerin de katılımı ile oluşturulmuş bir alt birimdir. PGUB’un temel amacı; ulusal 
ve uluslararası fon kaynaklarından daha etkin yararlanabilmek ve ulusal plan ve programlar ile TR63 Bölge Planı 
hedef ve stratejileri doğrultusunda bölgesel potansiyellerin değerlendirilmesine ve sorunların çözümüne 
yönelik projeler geliştirmek ve uygulamaktır. Proje Geliştirme Ve Uygulama Alt Birimi’nin görev ve yetkileri 
şunlardır; 

a) Ulusal plan ve programlar ile TR63 Bölge Planı hedef ve stratejileri doğrultusunda bölgesel 
potansiyellerin değerlendirilmesine ve sorunların çözümüne yönelik projeler geliştirmek, 

b) Ulusal plan ve programlar ile TR63 Bölge Planı hedef ve stratejileri doğrultusunda bölgesel 
potansiyellerin değerlendirilmesine ve sorunların çözümüne yönelik projeler geliştirmek amacıyla 
bölgedeki diğer kamu kurum/kuruluşları, özel sektör kuruluşları ve STK’larla işbirliği yapmak, ortak 
platformlara Ajans adına katılmak, 

c) Ulusal plan ve programlar ile TR63 Bölge Planı hedef ve stratejileri doğrultusunda bölgesel 
potansiyellerin değerlendirilmesine ve sorunların çözümüne yönelik projeler geliştirmek amacıyla 
ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluşlarla işbirliği yapmak, ortak platformlara Ajans adına katılmak, 

d) Ulusal plan ve programlar ile TR63 Bölge Planı hedef ve stratejileri doğrultusunda bölgesel 
potansiyellerin değerlendirilmesine ve sorunların çözümüne yönelik projeler ile ilgili ulusal ve/veya 
uluslararası fon kaynaklarını araştırmak, 

e) Ulusal plan ve programlar ile TR63 Bölge Planı hedef ve stratejileri doğrultusunda bölgesel 
potansiyellerin değerlendirilmesine ve sorunların çözümüne yönelik olarak Ajansın başvuru sahibi 
olduğu projeleri hazırlamak, Ajansın ortağı olduğu ya da diğer kurum/kuruluşlarca hazırlanan 
projelere teknik destek vermek, 

f) Ajansın sahibi olduğu ya da ortağı olduğu projelerin yürütülmesinde/uygulamasında yer almak ya da 
ilgili diğer personellerin yer alması için işbirliği yapmak, 

g) Ulusal ve uluslararası fon kaynakları ile ilgili Ajans içerisinde ve Bölge genelinde farkındalık oluşturacak 
organizasyonlar, toplantılar ve eğitimler düzenlemek, 

h) İlgili kurum/kuruluşlar tarafından ulusal ve uluslararası fon kaynakları ile ilgili olarak düzenlenen 
organizasyonlara, toplantılara, eğitimlere ve benzeri etkinliklere katılım sağlamak, 

i) Ajansın internet sitesinde ulusal ve uluslararası fon kaynakları ile ilgili bölüm oluşturmak ve bu 
bölümü güncel tutmak, 
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j) Yapılan çalışmalara ilişkin bilgi ve belgelerin muhafazası amacıyla arşiv oluşturmak. 

Verilen bu görev ve yetkiler çerçevesinde çalışmalarına devam eden PGUB, Hatay, Kahramanmaraş ve 
Osmaniye Valilikleri bünyesinde faaliyet gösteren AB ve Dış İlişkiler Büroları, Belediye Başkanlıkları, 
Kaymakamlıklar, Üniversiteler ve diğer kurum ve kuruluşlar bünyesinde yer alan benzer ekiplerle iletişim 
halindedir. 

İzleme ve Değerlendirme Birimi (İDB) 

İzleme ve Değerlendirme Birimi, Ajans tarafından hazırlanan plan ve programların ve desteklenen projelerin 
izleme ve değerlendirilmesi amacıyla gerekli bilgilerin toplanması, analizi, bildirimi ve kullanılması hususunda 
çalışmalar yapar. Destekleme faaliyetlerinin verimlilik, etkinlik, yaratılan etki ve sürdürülebilirliğinin düzenli 
aralıklarla takip edilmesini sağlar. Bu nedenle destek programları çerçevesinde başarılı olup, sözleşmesi 
imzalanan projelerin uygulanması, izlenmesi, yasa ve usullere uygunluğunun kontrolü, yararlanıcının sorunları 
ve ihtiyaçları ile ilgilenir. İzleme ve Değerlendirme Birimi’nin görev ve yetkileri şunlardır; 

a) Bölge Planı ve programlarının gerçekleşmesi amacıyla desteklenen faaliyet ve projeleri izlemek, 
denetlemek, değerlendirmek ve sonuçlarını Yönetim Kurulu ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na 
bildirmek, 

b) Diğer birimlerle işbirliği içinde, bölge planı ve programları ile destek programlarının 
değerlendirilmesine yönelik program düzeyinde performans göstergelerinin belirlenmesine katkı 
sağlamak, 

c) Ajansın yürüttüğü programların, desteklediği proje ve faaliyetlerin ilerlemelerine yönelik 
değerlendirmeler yapmak, periyodik değerlendirme raporları hazırlamak; Bölge’nin kalkınması 
bakımından yarattığı etki ve sonuçları ile başarı düzeylerini tespit etmek amacıyla etki 
değerlendirmelerini yapmak, 

d) Genel Sekreterliğin talep ettiği projelere, sözleşme öncesi ön izleme ziyaretlerini gerçekleştirmek ve 
bu ziyaretlerde projenin risk ve ihtiyaç analizlerini yapmak, 

e) Program Yönetim Birimi ile birlikte destek almaya hak kazanan projelerin başvuru sahipleri ile 
imzalanacak sözleşmeleri hazırlamak ve sözleşme imzalamaya davet etmek, 

f) Yararlanıcının uygulama kapasitesini değerlendirmek, yararlanıcı ile birlikte proje uygulamasına ilişkin 
bir yol haritası hazırlamak üzere ilk izleme ziyaretlerini gerçekleştirmek ve bu ziyaretler neticesinde ön 
ödemenin yapılabilmesi için İdari ve Mali İşler Birimi’ne bildirimde bulunmak, 

g) İzleme Bilgi Sistemi’nin genel koordinasyonunu sağlamak,  

h) Yararlanıcılara, proje/faaliyet uygulama ve satın alma usulleri, izleme bilgi sisteminin kullanımı, 
raporlama, uygulama süreci gibi konularda eğitimler vermek; uygulamada karşılaştıkları problemlerin 
çözümüne yönelik destek sağlamak, 

i) Sözleşme yükümlülüklerinin yerine getirilmesini sağlamak ve projelerin sözleşmelerde belirtilen kural 
ve usullere göre uygulanmasını temin etmek, 

j) Sözleşme değişikliği, feshi, erken uyarı raporları ile düzeltici tedbirler ve usulsüzlük hakkında işlemleri 
gerçekleştirmek ve geri ödemelerin temini için gerekli durumlarda İdari ve Mali İşler Birimi’ni 
bilgilendirmek, 

k) Yararlanıcıların ödeme taleplerini teknik ve/veya mali açıdan değerlendirmek ve uygun bulunması 
durumunda ödemelerin zamanında yapılabilmesi için İdari ve Mali İşler Birimi’ne talimat vermek, 

l) Projelere izleme ziyaretleri gerçekleştirmek, 

m) Program ve projelere ilişkin düzenli risk analizleri yapmak ve riskleri önceden tespit ederek, düzeltici 
ve önleyici tedbirleri almak, 

n) Proje ve faaliyet uygulamalarının yoğun olduğu dönemlerde, Ajans uzmanlarının yeterli olmadığı 
durumlarda, Yönetim Kurulu Başkanı’nın talebi ve ilgili kurumların uygun görmesiyle, yararlanıcı 
konumunda olmayan kamu kurum ve kuruluşlarından izleme faaliyetlerinde görev yapmak üzere ilave 
personel görevlendirilmesini talep etmek, 

o) Tamamlanan projelerin sonuçlarını ve etkilerini değerlendirmek, 
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p) Destek programlarının ve projelerin değerlendirilmesine yönelik performans/başarı gösterge setinin 
belirlenmesine katkı sağlamak ile program ve projelerin performansını ölçmek, 

q) Önceki destek programları uygulamalarından elde edilen deneyimler ışığında Başvuru Rehberlerinin 
hazırlığına destek vermek, 

r) Çeşitli kaynaklardan elde edilecek verileri ve değerlendirme anketleri sonuçlarını kullanarak, 
programların ara dönem, nihai ve etki değerlendirmelerini yapmak, bu değerlendirme sonuçlarını 
Genel Sekreterliğe raporlamak, 

s) Birimi ile ilgili faaliyet raporları hazırlamak, 

t) Görev tanımlarına giren konularda gerekli bilgileri Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemine (KAYS) 
girmek ve güncelleştirilmesini sağlamak, 

u) Genel Sekreterlik tarafından verilecek benzer görevleri yapmak. 

İdari ve Mali İşler Birimi (İMB) 

İdari ve Mali İşler Birimi, Finans, Bütçe ve Satın alma, İdari İşler fonksiyonlarının bir araya gelmesinden 
oluşmaktadır. İdari Mali İşler Birimi’nin görevleri şu şekildedir; 

a) Bütçe taslağının hazırlanması ve kesinleştirilmesi, 

b) Gelirlerin ve bütçe katkılarının takibini yapmak, 

c) Ajansın ihtiyaç duyacağı Mal, Hizmet ve Yapım işi alımlarını gerçekleştirmek,  

d) Desteklenen projelerin Ön, Ara ve Nihai ödemelerinin gerçekleştirilmelerini sağlamak (Muhasebe 
İşlem Fişi, Ödeme Emri Belgesi’ni düzenlemek), 

e) Personelin maaş, avans, yolluk gibi ödemelerini yapmak, 

f) Desteklenen projelerin mali yönetimini kontrol etmek, ödeme taleplerini mali açıdan değerlendirmek, 

g) Personel eğitim stratejisini belirlemek ve bu çerçevede eğitim planlamasını yapmak,  

h) Ajansın insan kaynakları politikasını belirlemek, uygulamak, izlemek ve geliştirilmesini sağlamak,  

i) Ajansın personel alımı ile ilgili işleri yürütmek, 

j) Ajansın taşınırlarının takibini yapmak, 

k) Ajans arşivlerinin takibi, bakımı ve korunmasını sağlamak, 

l) Genel Sekreterlikçe verilecek benzer görevleri yapmak. 

Kurumsal Koordinasyon ve Tanıtım Birimi (KKTB) 

Kurumsal Koordinasyon ve Tanıtım Birimi (KKTB); kendi içerisinde Kurumsal Koordinasyon, Bilgi İşlem ve 
Tanıtım ve Halkla İlişkiler fonksiyonlarının bir araya gelmesinden oluşmaktadır. Kurumsal Koordinasyon ve 
Tanıtım Birimi’nin görevleri şu şekildedir; 

a) Ajansın tanıtım ve iletişimle ilgili her tür faaliyetini yürütmek,  

b) Toplantı, seminer, fuar, konferans, sempozyum vb. organizasyonları planlamak ve koordine etmek,  

c) Medya takibi yapmak, 

d) Ajansın basılı tüm kurumsal kimlik materyallerinin tasarımı, basımı, uygulaması ile ajansın 
görünürlüğünü sağlamak,  

e) Ajansın bilgi işlem ihtiyaçlarının tespit etmek ve tedarik etmek,  

f) Ajansın web sayfasını oluşturmak ve güncelliğini sağlamak,  

g) Ajansın tüm bilgisayar, yazıcı ve diğer donanım birimlerinin sorunsuz çalışmasını sağlamak, güncelliğini 
sağlamak ve bakımlarını yapmak,  

h) Genel Sekreterin randevu ve ziyaret programını düzenlemek, gerekli iş takibini yapmak,  
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i) Kalkınma Kurulu ve Yönetim Kurulu toplantıları için ön hazırlık yapmak, 

j) Genel Sekreterin gezi ve toplantı organizasyonlarını düzenlemek,  

k) Ajansta birimler arası iletişimi ve koordinasyonu sağlamak. 

Yatırım Destek Ofisleri (YDO) 

Yatırım Destek Ofisleri, Kalkınma Ajanslarının Çalışma Usul ve Esasları Hakkındaki yönetmeliğin dördüncü 
bölümünde yer alan maddelere uygun olarak kurulduğu ildeki iş ve yatırım ortamının yerli ve yabancı 
yatırımcılara tanıtımı ve teşviki ile ilgilenen birimdir. Söz konusu Yönetmelik kapsamında Yatırım Destek 
Ofislerinin başlıca görev ve yetkileri şunlardır; 

a) İlin iş ve yatırım ortamına ilişkin analiz, rapor ve strateji çalışmaları yapmak/yaptırmak, 

b) İlin iş ve yatırım ortamına ilişkin envanter çalışmaları yürütmek, 

c) Yatırımcılara bilgi sağlamak ve onları yönlendirmek, 

d) İş ve yatırım ortamının geliştirilmesine yönelik olarak ilgili kurum ve kuruluşlarla ortak çalışmalar 
yapmak, 

e) Yatırımları izlemek, 

f) İlin iş ve yatırım ortamını tanıtmak ve ile yatırımcı çekmek, 

g) Devlet yardımlarına ilişkin olarak, ilgili mevzuatta belirtilen iş ve işlemleri yapmak, 

h) Yatırımcıların izin ve ruhsat işlemleri ile diğer idari iş ve işlemlerini, ilgili makam ve merciler nezdinde 
sonuçlandırmak üzere ajans yönetim kurulu adına tek elden takip ve koordine etmek, 

i) Bilgilendirme ve raporlama çalışmaları yapmak, 

j) Kararnamenin 187. maddesine dayanılarak çıkarılan düzenlemelerde belirtilen iş ve işlemleri yapmak. 

Hukuk Müşavirliği 

Hukuk Müşavirliği’nin yetki, görev ve sorumlulukları şunlardır; 

a) Ajansın faaliyet ve işlemlerine ilişkin olarak hukuki görüş bildirmek, 

b) Ajansın menfaatlerini koruyucu, anlaşmazlıkları önleyici hukuki tedbirleri zamanında almak ve 
anlaşma ve sözleşmelerin bu esaslara uygun olarak yapılmasına yardımcı olmak, 

c) Davalarda, icra ve takiplerde gerekli bilgileri hazırlamak, 

d) Ajansın taraf olduğu dava, icra ve takiplerde Ajansı takip etmek veya Ajans tarafından hizmet alımı 
yoluyla temsil ettirilen dava, icra-iflas takiplerini takip ve koordine etmek, 

e) Genel Sekreterlik tarafından verilecek benzer görevleri yapmak. 

1.3.6. Yönetim ve İç Kontrol Sistemi 

Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği’nde İç Kontrol Sistemi’nin, Ajans gelir, gider, varlık ve 
yükümlülüklerinin etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde yönetmek, Ajansın mevzuata uygun olarak faaliyet 
göstermesini sağlamak, her türlü mali karar ve işlemlerde usulsüzlük ve yolsuzluğun önlemek, karar 
oluşturulması ve izlemesi için düzenli, zamanında ve güvenilir bilgi edinilmesi amaçlarını gerçekleştirmek üzere, 
iç denetçinin görüşü alınmak suretiyle, Genel Sekreterin teklifi ve Yönetim Kurulunun kararı ile belirlenmesi 
gerektiği belirtilmektedir. İç Kontrol Sistemi, iç ve dış denetim raporları, öneriler, ihtiyaçlar ve şikayetler 
çerçevesinde yılda en az bir defa Yönetim Kurulu tarafından değerlendirilir ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na 
rapor halinde sunulur. 

Ajansımızda devam eden İç Kontrol Sistemi oluşturma çalışmaları, İç Denetçinin istihdam edilmesi ile başlatılmış 
ancak İç Denetçinin Ajansımızdaki görevinden ayrılması ile kesintiye uğramıştır. Yeni iç denetim personelinin 
istihdam edilmesi ile beraber çalışmalara yeniden başlanılacaktır. 
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2. Amaç ve Hedefler 

2.1. Ajansın Amaç ve Hedefleri 

Ajansımız yürüttüğü faaliyet ve çalışmalarda kendisine aşağıda yer alan amaç ve hedefleri belirlemiştir;   

 Ulusal kalkınma planı ve programlarında öngörülen ilke ve politikalarla uyumlu olarak bölge plan ve 
programlarının oluşturulmasına katkıda bulunmak, 

 Yerel aktörlerin bu sürecin planlama ve uygulama safhalarında aktif olarak yer almasını, proje geliştirme 
kapasitesini artırması, üretilen projeleri sahiplenmesini sağlayıcı proje ve faaliyetleri desteklemek, 

 Sürdürülebilir kalkınmayı mümkün kılmak (içselleştirmek) amacıyla bölgesel kalkınma mekanizmasının 
“iç dinamiklerini” harekete geçirmek, 

 Küresel ekonomik konjonktür doğrultusunda yerel aktörlerin uluslararası devinimlere uyum gücünü 
arttırmak, kurumsal kapasitelerinin geliştirilmesini destekleyerek rekabet gücünü artırmak ve 
nihayetinde yenilikçilik ve verimlilik potansiyellerinin artmasını sağlamak, 

 Kamu kurumları, sivil toplum kuruluşları ve uluslararası kuruluşlarla işbirliğini geliştirmek ve aktörler 
arasında hızlı, etkin ve sürekli bir iletişim sürecinin oluşturulmasına katkı sağlamak,  

 Bölgenin doğal zenginliklerinin ve kültürel mirasının korunmasına ve tanıtımına beşeri sermayesi ve 
maddi kaynaklarının geliştirilmesine yönelik önerilerde bulunmak ve bu tür faaliyetlere destek vermek,  

 Ajans tarafından yürütülecek faaliyetlerin tamamında şeffaflık, tarafsızlık, toplumsal mutabakat ve 
katılımcılık, verimlilik, sürdürülebilirlik, etkinlik ve hesap verilebilirliğin sağlanması için gerekli tedbirleri 
almaktır. 

2.2. Temel Politika ve Öncelikler  

Ajansımızın, ilgili mevzuatı ve faaliyet bölgesinde yaptığı planlama çalışmaları doğrultusunda temel politika ve 
öncelikleri; 

 Kamu kurum ve kuruluşları, özel sektör, sivil toplum örgütleri ve üniversiteler arasında işbirliğinin 
geliştirilmesine yönelik olarak faaliyetler gerçekleştirilmesi, 

 İletişim kanallarının etkin kullanımıyla, Ajansımız faaliyetleri ile ilgili konularda gerçekleştirilen tanıtım, 
bilgilendirme ve eğitim faaliyetlerinin arttırılarak sürdürülmesi, 

 Fiziksel ve teknolojik donanımın geliştirilmesi, 
 Kurumsal yapının güçlendirilmesi ve insan kaynakları gelişim süreçlerinin iyileştirilmesi, 
 Kurum içi ve dışı iletişimin güçlendirilmesi, 
 Yenilikçi fikirlere ve Ar-Ge’ye dayalı, katma değeri yüksek, markalı ürün ve hizmetlerin üretim ve 

pazarlama süreçlerinin desteklenmesi, 
 Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmelerin (KOBİ) rekabet güçlerini arttırarak ölçek ekonomilerinin 

oluşturulmasına yönelik yapının tesis edilmesi, 
 E-ticareti özendirici ve ticareti kolaylaştırıcı düzenleme ve uygulamaların geliştirilmesine destek 

sağlanması, 
 Lojistik yapıların kurulmasını ve mevcutlarının iyileştirilmesini sağlayacak politikalar oluşturulması, ulusal 

ve uluslararası uygulamaların izlenmesi, 
 İşgücü nitelik ve nicelik olarak artırılmasına ve dezavantajlı grupların ekonomik ve sosyal hayata 

katılımının özendirilmesine yönelik girişimlere destek olunması, 
 Bölgede faaliyet gösteren firmaların etkinliklerinin ve rekabet güçlerinin artırılmasına destek olacak 

faaliyetlerde bulunulması, 
 Bölgenin potansiyel yatırım alanlarını belirleyerek, araştırma ve fizibilite çalışmaları yapılması, ulusal ve 

uluslararası yatırımcılara tanıtılması, 
 Bölgenin ulusal ve uluslararası sermaye piyasalarından daha fazla yatırım çekmesi için gerekli olan 

çalışmaların yürütülmesi, 
 Katma değeri yüksek tarım ürünleri üretiminin teşvik edilmesi ve bu ürünlere dayalı sanayi kollarının 

gelişiminin desteklenmesi, 
 Bölgenin turizm sektöründe cazibe merkezi haline getirilmesi, 

olarak belirtilebilir. 
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3. Faaliyetlere İlişkin Bilgi ve Değerlendirmeler  

3.1. Mali Bilgiler 

2018 Yılı ara faaliyet dönemine ilişkin Ajansımızın alacakları ve bu alacaklara ilişkin gerçekleştirilen tahsilat 
miktarı ile bu dönem içerisinde yapılan harcamalara ilişkin bilgiler mali bilgiler bu bölümde sunulmuştur. 

3.1.1. Bütçe Uygulama Sonuçları 

Ajansımız 2018 yılı bütçesi 85.270.379,03 TL gelir, 66.090.635,84 TL gider olarak öngörülmüş ve Ajans Yönetim 
Kurulu tarafından onaylanmıştır. 2018 yıl Ocak-Haziran döneminde toplam 41.765.393,06 TL gelir tahsilâtı 
gerçekleşmiş olup, gelir tahsilatının 2018 yılı Ocak-Haziran dönemi için gerçekleşme oranı %49’dur. 

Tablo 2.  2018 Yılı Ocak-Haziran Detaylı Gelir Bütçesi ve Gerçekleşme Durumu3 

Gelir Kalemleri Bütçe İle Tahmin 
Edilen 

2018 Yılı Net 
Tahsilatı 

Gerçekleşme 
Oranı 

Merkezi Yönetim Bütçesinden Aktarılan Paylar 25.000.000,00 TL 0,00 TL 0% 

İl Özel İdarelerinden Aktarılan Paylar 742.339,37 TL 0,00 TL 0% 

Osmaniye İl Özel İdaresi 742.339,37 TL 0,00 TL 0% 

Belediyelerden Aktarılan Paylar 10.912.901,61 TL 5.624.345,06 TL 52% 

Hatay 5.728.162,42 TL 2.705.890,67 TL 47% 

Kahramanmaraş 3.988.336,63 TL 2.131.185,22 TL 53% 

Osmaniye 1.196.402,56 TL 787.269,17 TL 66% 

Sanayi Ve Ticaret Odalarından Aktarılan Paylar 185.728,37 TL 16.646,37 TL 9% 

Hatay İlindeki Ticaret Ve Sanayi Odalarından  112.640,92 TL 0,00 TL 0% 

Kahramanmaraş İlindeki Ticaret Ve Sanayi Odalarından  46.016,44 TL 10.482,00 TL 23% 

Osmaniye İlindeki Ticaret Ve Sanayi Odalarından 27.071,01 TL 6.164,37 TL 23% 

Avrupa Birliği Ve Diğer Uluslararası Fonlardan Sağlanan 
Kaynaklar 350.000,00 TL 0,00 TL 0% 

Avrupa Birliğinden Sağlanan Fonlar 350.000,00 TL 0,00 TL 0% 

Diğer Uluslararası Kurum Ve Kuruluşlardan Sağlanan Fonlar 0,00 TL 0,00 TL 0% 

Faaliyet Gelirleri 0,00 TL 38.170,64 TL - 

Gayri Maddi Hak Gelirleri 0,00 TL 0,00 TL 0% 

Diğer Faaliyet Gelirleri 0,00 TL 38.170,64 TL - 

Bağış Ve Yardımlar 0,00 TL 0,00 TL 0% 

Şartlı Bağış Ve Yardımlar 0,00 TL 0,00 TL 0% 

Bağış Ve Yardımlar 0,00 TL 0,00 TL 0% 

Alacaklardan Tahsilatlar 13.636.409,68 TL 1.645.952,12 TL 13% 

İl Özel İdarelerinden Aktarılan Paylar 171.303,63 TL 0,00 TL 0% 

Belediyelerden Aktarılan Paylar 13.057.753,60 TL 1.645.952,12 TL 13% 

Sanayi Ve Ticaret Odalarından Aktarılan Paylar 407.352,45 TL 0,00 TL 0% 

Avrupa Birliği Ve Diğer Fonlardan Aktarılan Paylar 0,00 TL 0,00 TL 0% 

                                                           
3 Bağış ve Yardımlar bölümünde yer alan Ulusal Kurum ve Kuruluşlarca, Özel Hukuk Kurum ve Kuruluşlarca, 
Uluslararası Kurum ve Kuruluşlarca, Avrupa Birliği'nce, Diğer Uluslararası Kurum ve Kuruluşlarca Yapılan Bağış 
ve Yardımlar maddeleri, bu maddelerin tutar kısımlarının sıfır TL olması nedeniyle gösterilmemiştir. 
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Destek Ödemelerinden İadeler 0,00 TL 0,00 TL 0% 

Proje Teklif Çağrısı Yöntemiyle Verilen Destekler 0,00 TL 0,00 TL 0% 

Doğrudan Faaliyet Desteği 0,00 TL 0,00 TL 0% 

Güdümlü Proje Destekleri 0,00 TL 0,00 TL 0% 

Faiz Desteği 0,00 TL 0,00 TL 0% 

Faizsiz Kredi Desteği 0,00 TL 0,00 TL 0% 

Diğer Gelirler 2.000.000,00 TL 1.997.278,87 TL 100% 

Faiz Gelirleri 1.900.000,00 TL 1.979.035,60 TL 104% 

Duran Varlıklardan Elde Edilen Gelirler 0,00 TL 0,00 TL 0% 

Kişilerden Alacaklar 20.000,00 TL 7.047,69 TL 35% 

Şartname , Basılı Evrak, Form, Kitap, Yayın Vb. Satış Gelirleri 0,00 TL 0,00 TL 0% 

İrat Kaydedilecek Teminat Mektupları 80.000,00 TL 11.195,58 TL 14% 

Para Cezaları 0,00 TL 0,00 TL 0% 

Ret Ve İadeler (-) 0,00 TL 0,00 TL 0% 

Bir Önceki Yıldan Devreden Gelirler Nakit 32.443.000,00 TL 32.443.000,00 
TL 100% 

Toplam 85.270.379,03 TL 41.765.393,06 
TL 49% 

Ajansımız giderlerine ilişkin gerçekleşmeler ise aşağıda bütçe kalemleri itibariyle gösterilmiştir. Dönem başında 
66.090.635,84 TL olarak tahmin edilen gider bütçesi, ilk altı ayda %13,08 oranında gerçekleşmiştir. 01.01.2018-
30.06.2018 döneminde 8.646.046,45 TL harcama yapılmıştır. 8.646.046,45 TL tutarındaki harcamanın %59’u 
Genel Hizmetler, %41’i ise Proje ve Faaliyet Destekleme Hizmetlerinden oluşmaktadır. 

Tablo 3. 2018 yılı Ocak-Haziran Gider Bütçesi ve Gerçekleşme Durumu 

Gider Kalemleri Bütçe İle Verilen Ödenek Bütçe  Gideri Toplamı Gerçekleşme 
Oranı 

Genel Hizmetler 30.815.315,72 TL 5.140.084,43 TL 16,68% 

Genel Yönetim Hizmetleri 16.888.232,72 TL 4.454.032,36 TL 26,37% 

İzleme Değerlendirme Ve Koordinasyon Hizmetleri 1.850.000,00 TL 134.962,87 TL 7,30% 

Plan, Program Ve Proje Hizmetleri 1.050.000,00 TL 104.012,83 TL 9,91% 

Araştırma Ve Geliştirme Hizmetleri 4.637.375,00 TL 61.676,83 TL 1,33% 

Tanıtım Ve Eğitim Hizmetleri 6.389.708,00 TL 385.399,54 TL 6,03% 

Proje Ve Faaliyet Destekleme Hizmetleri 35.275.320,12 TL 3.505.962,02 TL 9,94% 

Proje Destekleme Giderleri 33.664.570,12 TL 3.505.962,02 TL 10,41% 

Faaliyet Destekleme Giderleri 1.610.750,00 TL 0,00 TL 0,00% 

Toplam 66.090.635,84 TL 8.646.046,45 TL 13,08% 
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3.1.2. Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar 

Ajansımız 2018 yılı gelir bütçesinin %14’üne tekabül eden 11.840.969,35 TL tutarındaki kısmı yerel 
yönetimlerden alınacak paylardan oluşmaktadır. Söz konusu alacağın %48’i tahsil edilerek 5.640.991,43 TL gelir 
elde edilmiştir. İlgili miktarın 5.624.345,06 TL tutarındaki kısmı Belediyelerden, 16.646,37 TL tutarındaki kısmı 
ise Ticaret ve Sanayi Odaları’ndan tahsil edilmiştir. 2018 yılı Ocak-Haziran döneminde önceki yıllardan devreden 
yerel yönetim gelirlerine ilişkin 1.645.952,12 TL gelir tahsilatı gerçekleştirilmiştir.  

2018 yılı başında 1.900.000 TL faiz geliri öngörülmüş olup, ilk altı aylık dönem itibariyle 1.997.278,87 TL faiz 
geliri elde edilmiştir. Ayrıca bu dönemde 38.170,64TL faaliyet geliri elde edilmiştir. Ajansımız 2018 yılı bütçe 
gelirlerinin %29,31’ini oluşturan, Merkezi Yönetim Bütçe payı olan 25.000.000,00 TL’den ilk altı aylık dönemde 
(01.01.2017-30.06.2017) tahsilat yapılmamıştır.  

66.090.635,84 TL Tutarındaki Ajansımız 2018 yılı gider bütçesi, 8.646.046,45 TL harcama ile %13.08 oranında 
gerçekleşmiştir.  

3.1.3. Mali Denetim Sonuçları 

Bakanlıklara Bağlı, İlgili, İlişkili Kurum Ve Kuruluşlar İle Diğer Kurum Ve Kuruluşların Teşkilatı Hakkında 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi (Kararname Numarası:4 ) 207. ve Kalkınma Ajansları Denetim Yönetmeliği’nin 
10. maddesi doğrultusunda ajansımızda 2016 mali yılına ilişkin bağımsız dış denetim hizmet alımı sözleşmesine 
bağlanmış, 2018 yılı mart ayı içerisinde bağımsız dış denetimi tamamlanmıştır. Dış Denetim Raporumuz 
Kalkınma Ajansları Denetim Yönetmeliğinin 22. maddesi doğrultusunda ilgili yönetmeliğin ekindeki Rapor 
örneğine uygun olarak hazırlanmış ve tarafımıza teslim edilmiştir. Mali Denetim Sonuçları, İç Kontrol Sisteminin 
Denetimi Sonuçları ve Performans Denetimi Bulguları olmak üzere üç ana başlıktan oluşan raporun hiçbir 
bölümünde olumsuz görüşe yer verilmemiş veya görüş bildirmekten kaçınılmamıştır. 

Bununla birlikte, Sayıştay Başkanlığı tarafından ajansımız 2017 yılı denetiminden muaf tutulmuştur. Bu yılki 
uygulamada bir farklılığa gidilerek her ajansa özel denetim raporu yazılması yerine tüm ajanslardaki ortak 
sorunları dile getiren ortak bir «Kalkınma Ajansları Denetim Raporu» düzenlenmiştir.  

3.2. Performans Bilgileri  

3.2.1. Proje ve Faaliyet Bilgileri  

3.2.1.1. Kurumsal Yönetim Faaliyetleri 

Yönetim Kurulu Toplantıları 

Bakanlıklara Bağlı, İlgili, İlişkili Kurum Ve Kuruluşlar İle Diğer Kurum Ve Kuruluşların Teşkilatı Hakkında 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi (Kararname Numarası:4) 193. maddesi 8. fıkrası gereğince aylık düzenli bir 
şekilde toplanması gereken DOĞAKA Yönetim Kurulu, 2018 Yılı ara faaliyet döneminde üyelerin gündem 
yoğunluğundan ötürü üç defa toplanabilmiştir. 2018 Yılının ilk 6 aylık döneminde Yönetim Kurulu Başkanlığı 
görevi Osmaniye Valisi Sn. Ömer Faruk COŞKUN tarafından yürütülmüştür. Gerçekleştirilen Yönetim Kurulu 
toplantılarının tamamında Yönetim Kurulu Başkanı yer almış ve üye çoğunluğu sağlanmıştır. 

Tablo 4. 2018 Yılı Yönetim Kurulu Toplantıları 

 
Tanıtım ve Tasarım Faaliyetleri  
Ajansımız tarafından kurumsal faaliyetlerin ve bölgemizde yer alan kurum ve kuruluş temsilcileri ile 
mülakatların yer aldığı DOĞAKA Bülten Dergisi periyodik olarak yayınlanmaktadır. Bu doğrultuda 2018 yılı 
faaliyet döneminde, 14. DOĞAKA Bülten Çalışması “Bölgemizde Enerji” konusunda hazırlanmış olup, 15. 
DOĞAKA Bülten sayısı “Bölgemizde Sivil Toplum Kuruluşları ve Sosyal Kalkınma” konusu ile içerik ve tasarımları 
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tamamlanmış dağıtımı gerçekleştirilmiştir. Bunun yanı sıra, 16. DOĞAKA Bülten Sayısı “Bölgemizde Seracılık 
Faaliyetleri” konusu ile yayınımız tasarım çalışmaları devam etmektedir. 17. DOĞAKA Bülten Sayısı “Bölgemizde 
Turizm İşbirliği Ağları ve Gastronomi” ve 18. DOĞAKA Bülten sayısı “Bölgemizde Kadın İşbirliği Ağlarının 
Geliştirilmesi” konusu ile hazırlanmakta olup içerik çalışmaları devam etmektedir.  

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı olarak 2010 yılında ve 2011-2012 yılları arasında uygulanan başarılı projeler 
kataloğu yayınlarının ardından; 2014-2016 yılları arasında uygulanan projeler için de “Başarılı Projeler Kataloğu 
2014-2016” yayını hazırlanmıştır.  

 

DOĞAKA Sektörel ve Tematik Tanıtım Film Çekimleri  

Ajansımız koordinasyonunda, bölgemizde ilgili kurum ve kuruluşlar işbirliğinde,  

 Ajansımız koordinasyonunda yürütülen ve başarılı bulunan KOBİ’lerimizin proje örneklerinin tanıtıldığı 
“Kobi Projeleri Tanıtım Filmi”,  

 Ajansımız koordinasyonunda yürütülen ve başarılı bulunan kamu kurum ve kuruluşlarımızca yürütülen 
proje örneklerinin tanıtıldığı “Kamu Projeleri Tanıtım Filmi”,  

 Antakya ilçesinde üretilen mobilyacılık sektörünün tanıtıldığı “Antakya Mobilyacılığı Tanıtım Filmi”, 
 Bölgemiz Kültür ve Turizm Müdürlükleri işbirliği ve koordinasyonunda kültür ve turizm projelerinin 

tanıtıldığı “Bölgemiz İlleri Kültür ve Turizm Eksenli Tanıtım Filmi”,  
 Antakya ilçesinde üretilen erkek ayakkabıcılık sektörünün tanıtıldığı “Hatay İli Erkek Ayakkabıcılığı 

Tanıtım Filmi”,  
 Bölgemiz illerindeki yöresel lezzetlerin ve gastronomi turizminin tanıtıldığı “Hatay İli Gastronomi 

Turizmi Tanıtım Filmi”,  
 Kahramanmaraş ilimizde üretilen kadın ayakkabıcılık sektörünün tanıtıldığı “Kahramanmaraş İli Kadın 

Ayakkabıcılığı Tanıtım Filmi”,  
 Mustafa Kemal Üniversitesi ve DOĞAKA işbirliğinde yürütülen Güdümlü Proje Tanıtımı olan “MKÜ Bitki 

Sağlığı Projesi Tanıtım Filmi”,  
 KOBİ’lerimize sağlanan devlet desteklerinin vurgulandığı ve TRT televizyon kanallarında gösterime 

giren “Kalkınma Bakanlığı Ajanslar Tanıtım Filmleri Serisi (6 Tanıtım Filmi)”,  
 Hatay Bilim Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü, Hassa Kaymakamlığı ve DOĞAKA işbirliği ve 

koordinasyonunda Hatay ili Hassa Organize Sanayi Bölgesinin yatırımcılara tanıtımının yapıldığı “Hassa 
Organize Sanayi Bölgesi Tanıtım Filmi”,  

 İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası Başkanlığı ile DOĞAKA işbirliği ve koordinasyonunda “İskenderun 
Körfezi Sektörleri Tanıtım Filmi”, hazırlanmıştır. 

Kahramanmaraş ili Kuyumcular Odası Başkanlığı işbirliği ve koordinasyonunda “Kuyumculuk Sektörü Tanıtım 
Filmi” 3 dilde (Türkçe, İngilizce ve Arapça dillerinde) hazırlamakta olup sektörel tanıtım platformlarında 
bölgemiz lokomotif sektörlerinin tanıtılması hedeflenmektedir. 
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3.2.1.2. Planlama Programlama Faaliyetleri 
3.2.1.2.1. Araştırma ve Analiz Çalışmaları 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı, Bakanlıklara Bağlı, İlgili, İlişkili Kurum Ve Kuruluşlar İle Diğer Kurum Ve 
Kuruluşların Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi (Kararname Numarası: 4) 188. maddesi 
çerçevesinde, Bölge plan ve programlarına uygun olarak TR63 Bölgesi için analiz çalışmalarına devam 
etmektedir. Bu kapsamda, 2018 Yılı Ara Faaliyet döneminde Meyve-Sebze İşleme ve Depolama Tesis Ön 
Fizibilite Çalışması, TR63 Bölgesi FV Güneş Elektriği Potansiyelinin Tespitine Yönelik Araştırma Geliştirme ve 
Fizibilite Çalışması, Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illeri Sosyal Görünüm Raporları, TR63 Bölgesi İşgücü 
Piyasası Raporu çalışmaları hazırlanmıştır. Bununla beraber, paydaşlarımızdan gelen sunum, bilgi notu ve haber 
bülteni talepleri karşılanmıştır. 2018 yılı ara faaliyet döneminde Kanatlı Hayvancılık Sektör Raporu ve Tesis 
Fizibilitesi, Metal ve Elektrikli Mutfak Eşyaları Fizibilitesi, TR63 Bölgesi illeri Potansiyel Yatırım Alanları 
Araştırması, Hatay İli Gıda Ürünleri ve İçecek İmalatı Sektör Raporu, Hatay Ekonomik Görünüm Raporu ve 
Kahramanmaraş ve Osmaniye İlleri Turizm Stratejisi ve Eylem Planları çalışmalarına devam edilerek 2018 yılı 
içerisinde tamamlanması planlanmaktadır. 

 Faaliyet Raporları ve Bilgilendirmeleri 
Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği'nin 91. maddesi gereğince, Ajansımız tarafından 2017 Yılı 
Faaliyet Raporu hazırlanarak Bakanlığımızın ve ilgili paydaşlarımızın ilgilerine sunulmuştur. Bununla beraber, 
farklı dönemlerde Kalkınma Bakanlığı ve Ajans Genel Sekreterliğince talep edilen Ajans faaliyet verileri 
hazırlanarak, ilgili makamların değerlendirmelerine sunulmuştur. 

 Meyve-Sebze İşleme ve Depolama Tesis Ön Fizibilitesi 
Tarımsal istihdamın ve tarıma dayalı ihracatın Türkiye ortalamalarının üzerinde olduğu TR63 Bölgesinde birçok 
ilçe birincil tarımsal üretime ve tarımsal dayalı sanayiye bağımlı durumdadır. Bu doğrultuda yapısal özellikleri 
itibarıyla tarımsal üretime ve tarıma dayalı sanayiye bağımlılığı yüksek ilçelerde ekonomideki sürdürülebilirliğin 
sağlanması için tarımsal üretiminin ve pazarlamanın katma değeri yüksek yöntemlerle geliştirilmesi büyük önem 
taşımaktadır. Bu noktadan hareketle TR63 Bölgesinde Meyve-Sebze İşleme ve Depolama Tesis Ön Fizibilite 
Çalışması 2017 yılı faaliyet döneminde tamamlanmış olup çalışma baskı ve tasarım çalışmaları tamamlanmıştır. 

 TR63 Bölgesi FV Güneş Elektriği Potansiyelinin Tespitine Yönelik Araştırma Geliştirme ve 
Fizibilite Çalışması 

Başta lisanssız üretim olmak üzere enerji üretim prosedürleri hakkındaki bilgi eksikliği, Güneş Enerjisi 
Potansiyeli Atlasının bölge ilçelerini kapsayacak hassasiyette veri sunmaması ve farklı ölçeklerde güneş enerjisi 
yatırım fizibilitelerinin bulunmaması, önemli güneş enerjisi potansiyeline sahip olmasına rağmen TR63 
Bölgesi’nde gerçekleştirilebilecek yatırımların önündeki en büyük sıkıntılar olarak öne çıkmaktadır. Konu ile ilgili 
olarak bu tür ihtiyaçlara cevap vermek, Türkiye'de lisanslı ve lisanssız güneş enerjisi üretimine dair mevcut 
durumu ortaya koymak ve yatırımcıları doğru bir şekilde yönlendirmek amacıyla Ajansımız tarafından çalışma 
yapılmasına karar verilmiştir. Bu karara istinaden 2018 yılı ara faaliyet döneminde Hatay, Kahramanmaraş ve 
Osmaniye illeri için ayrı ayrı olmak üzere “FV Güneş Elektriği Potansiyelinin Tespitine Yönelik Araştırma 
Geliştirme ve Fizibilite Çalışması" hazırlanmış olup ilgili paydaşlara dağıtımı yapılmıştır. 

 TR63 Bölgesi Mekânsal-İstatistiki Veri Tabanı Hazırlanması İşi 

TR63 Bölgesinde planlama, programlama ve izleme faaliyetlerine yönelik çıktıların daha etkin bir şekilde 
izlenebilmesi, ülke genelinde, bölgede ve bölge içi (ilçeler) sosyoekonomik gelişme eğilimlerinin standart bir 
kaynaktan takibinin yapılabilmesi amacıyla güncel ve güvenilir veri temininin sağlanabilmesi ve ilerleyen 
süreçlerde planlama faaliyetlerin kapsamında yapılacak araştırma ve analiz çalışmalarına bilimsel olarak kaynak 
olacak bir interaktif mekânsal veri tabanı oluşturulması amaçlanmıştır. 2017 yılı faaliyet döneminde başlanan ve 
tamamlanan çalışmanın tanıtım faaliyetleri ve lisans güncelleme çalışmaları 2018 yılı ara faaliyet döneminde 
gerçekleştirilmiştir.  

 Kanatlı Hayvancılık Sektör Raporu ve Tesis Fizibilitesi 
DOĞAKA tarafından Kanatlı Hayvancılık Sektör Raporu ve Tesis Fizibilitesi ile sektördeki mevcut işletmelere ve 
sektöre yatırım yapmak isteyen yatırımcılara teknoloji, karlılık, üretim süreci vb. süreçler hakkında önerilerin 
sunulması amaçlanmaktadır. Bu bağlamda küçük ve orta ölçekli potansiyel yatırımcılara/girişimcilere 
yatırımlarına konu olabilecek ürünleri ve yatırım sürecinde göz önünde bulundurulması gereken huşuları 
bilimsel verilere dayalı fizibilite anlayışı çerçevesinde sunarak yardımcı olmak amaçlanmaktadır. 2017 yılı 
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faaliyet döneminde çalışmalarına başlanan fizibilite çalışması 2018 yılı ara faaliyet döneminde tamamlanmış 
olup tasarım ve baskı aşamasındadır. 

 Metal ve Elektrikli Mutfak Eşyaları Fizibilitesi 
Metal Mutfak Eşyası Sektöründe faaliyet gösteren firmalarla yapılan görüşmelerde firmaların öncelikleri 
arasında yapılan ürün çeşitliliğinin ve kalitenin artırılması, fiyat maliyet avantajı sağlanması, rekabette üstünlük 
sağlanması ve ileri teknoloji temin edilmesi yer almaktadır. Bu kapsamda Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı 
tarafından sektörde ürün çeşitliliğini ve katma değeri artırmaya yönelik metal ve elektrikli mutfak eşyaları 
araştırma ve fizibilite çalışması gerçekleştirilmektedir. 2017 yılı faaliyet döneminde çalışmalarına başlanan 
fizibilite çalışması 2018 yılı ara faaliyet döneminde tamamlanmış olup tasarım ve baskı aşamasındadır.  

 Hatay Turizm Stratejisi ve Eylem Planı 
Hatay ilinin sahip olduğu turizm ile 2018-2023 yılları arasında uygulanabilecek strateji ve tedbirleri belirlemek 
amacıyla; ilçe bazlı çalıştaylar, anketler, GZFT Analizi vs. çalışmalarıyla Hatay Yatırım Destek Ofisi personelimiz, 
Çukurova Üniversitesi, Mustafa Kemal Üniversitesi ve Hatay İl Kültür Turizm Müdürlüğü’nün il merkez ve 
ilçelerindeki tüm turizm paydaşlarını bir araya getiren “2018-2023 Hatay Turizm Stratejisi ve Eylem Planı” 2017 
yılı Aralık ayında tamamlanmıştır. 2018 yılında söz konusu çalışmanın tasarım ve baskı işlemleri tamamlanarak 
ilgili paydaşlara dağıtımı yapılmıştır.  

 ILO İşbirliği Faaliyetleri 
Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı (DOĞAKA) ve Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) Türkiye Ofisi arasında 17 Mart 
2017 tarihinde Suriyelilerin iş hayatına ve toplumsal hayata entegrasyonlarının sağlanmasına yönelik işbirliği 
protokolü imzalanmış olup söz konusu protokolün geçerlilik süresinin tamamlaması üzerine 2 Mayıs 2018 
tarihinde DOĞAKA ve ILO Türkiye Ofisi arasında yeni bir protokol imzalanmıştır.  
Bu kapsamda; 

 DOĞAKA tarafından TR63 Bölgesinde yer alan her bir il için ayrı ayrı hazırlanan “Suriyelilerin 
İstihdam ve Mesleki Yeterlilik Araştırması” çalışmasının güncellenmesi, 

 Bölgede öne çıkan sektörlerde yerel ekonomik kalkınma ve değer zinciri analizlerinin yapılması, 

 Mentörlük ve mikro hibeler ile girişimcilerin desteklenmesi (ilk aşamada yaklaşık 250 bin ABD 
doları kaynak ile her bir girişimciye 4-7 bin ABD doları mikro hibe verilmesi planlanmaktadır.), 

 Mesleki ve teknik eğitimler (ilk aşamada belirlenen mesleki eğitimler; Kesme Çiçek Yetiştiriciliği, 
Zeytin Yetiştiriciliği, Örtü altı sebze Yetiştiriciliği), Türkçe dil kursları, çalışma hayatında temel 
beceriler eğitimi ve girişimcilik eğitimleri gibi çalışmaların gerçekleştirilmesi, 

 DOĞAKA çalışanlarının katılım sağlayacağı eğitim ve seminerlerin desteklenmesi çalışmalarının 
gerçekleştirilmesi planlanmaktadır.  

 Coğrafi İşaret Tescil Çalışmaları 
Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı gerek destek programları gerekse de kurumlarla imzaladığı protokoller vasıtasıyla 
bölgemizde coğrafi işaret tescil çalışmalarını desteklemektedir. Bu kapsamda 1 Ekim 2015 tarihinde Mustafa 
Kemal Üniversitesi, Hatay Büyükşehir Belediyesi, Antakya Ticaret ve Sanayi Odası, Hatay İl Gıda, Tarım ve 
Hayvancılık Müdürlüğü ve Hatay Defne ve Tıbbi Aromatik Bitkiler Derneği İle imzalanan protokol doğrultusunda 
Hatay ilinde tescil çalışmaları sürdürülmektedir. Ajansımız ve bölgemizde yer alan kurumlar işbirliğinde yapılan 
çalışmalarla ilgili olarak TR63 Bölgesinde 17 üründe Türk Patent Enstitüsüne tescil başvurusu yapılmıştır. Tescil 
çalışmaları kapsamında 53.000 TL,  doğrudan Faaliyet Destek Programı kapsamında 30.900 TL ve Teknik destek 
programı kapsamında 14.000 TL olmak üzere Ajansımız tarafından toplam 98.000 TL maddi destek sağlanmıştır. 
2018 yılı içerisinde Antakya Sürkünün coğrafi işaret tescili tamamlanmıştır.  

 TR63 Bölgesi İllerinde Potansiyel Yatırım Konuları Araştırması Çalışması 
Ajansımız tarafından TR63 Bölgesi'nin sosyoekonomik profilinin sunulması, Bölge illerinin dış ticaret yapısının 
analiz edilmesi, altyapı, sosyal ve kültürel yaşam, teşvik olanakları vb. alanlarda değerlendirmelerin yapılması 
doğrultusunda bölgenin gelişim potansiyelinin ortaya konulması ve yatırım önerilerinin sunulması amacıyla 
Potansiyel Yatırım Konuları Araştırması Çalışması gerçekleştirilmektedir. 2017 yılı faaliyet döneminde Hatay, 
Kahramanmaraş ve Osmaniye illerine saha ziyaretleri gerçekleştirilmiş olup  2018 yılı ara faaliyet döneminde 
Hatay İli Potansiyel Yatırım Konuları çalışması tamamlanmış olup tasarım ve baskı aşamasındadır. 
Kahramanmaraş ve Osmaniye İlleri Potansiyel Yatırım Konuları Araştırması çalışmalarının da 2018 yılında 
tamamlanması planlanmaktadır. 
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 TR63 Bölgesi Sosyal Görünüm Raporları 
2017 yılı faaliyet döneminde Ajansımız tarafından TR63 Bölgesi’ndeki her bir il için ayrı ayrı “Sosyal Görünüm 
Raporu” hazırlanmıştır. Sosyal Görünüm Raporları, Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerimizdeki sosyal 
değişimleri, Bölge içi ve ulusal ölçekli veriler ile kıyaslayarak takibinin yapılması ve paydaşlarımızın kullanımına 
sunulmasını amaçlanmıştır. Bu çerçevede, söz konusu raporların demografi, göç ve eğitim gibi konularda 
hazırlanacak yerel ve tematik çalışmalara temel oluşturması hedeflenmiştir. Bu kapsamda çalışmanın 2018 
yılında yayımlanmış ve ilgili paydaşlara dağıtımı gerçekleştirilmiştir. 

 TR63 Bölgesi İşgücü Piyasası Raporu 
TR63 Bölgesinin istihdam yapısı incelenerek ve politika uygulayıcıları ile işgücü piyasalarında yer alan özel sektör 
temsilcilerine hem işgücü piyasasının sorunları hem de istihdam ile ilgili öneriler sunulması ve TR63 Bölgesinin 
işgücü profilini ortaya koymak amacıyla TR63 Bölgesi İşgücü Piyasası raporu hazırlanmış ve 2018 yılı içerisinde 
yayımlanarak ilgili paydaşların faydasına sunulmuştur.  

 Hatay İli Gıda Ürünleri ve İçecek İmalatı Sektör Raporu 
Hatay ilinin imalat sektörü içinde önemli bir paya sahip olan gıda ve içecek ürünleri imalatındaki mevcut 
durumunu karşılaştırmalı analizlerle ortaya koymak, sektör temsilcilerinin sorun ve beklentilerini belirlemek ve 
çözüm önerilerini değerlendirmek amacıyla “Hatay İli Gıda Ürünleri ve İçecek İmalatı Sektör Raporu” 
hazırlanmaya başlanmıştır. 2018 yılı faaliyet döneminde tamamlanarak paydaşlara sunulması planlanmaktadır. 

 2017 Yılı Hatay Ekonomik Görünüm Raporu 
Hatay Valiliği koordinasyonunda, Ajansımız ve Hatay Ticaret İl Müdürlüğü işbirliğinde Hatay ilinin 
sosyoekonomik yapısını inceleyerek ulusal ve bölgesel göstergeler ile karşılaştırmalı olarak Hatay Ekonomik 
Görünüm Raporu hazırlanmıştır. Söz konusu raporun 2018 yılı ikinci yarısında basımının tamamlanarak ilgili 
paydaşların faydasına sunulması planlanmaktadır.  

 Kahramanmaraş ve Osmaniye İlleri Turizm Stratejisi ve Eylem Planları 
Kahramanmaraş ve Osmaniye illerinde turizm sektörünün mevcut durumu ve potansiyelini değerlendirerek 
2019-2023 döneminde bu illerimizde turizmin geliştirilmesi için izlenebilecek yeni strateji ve eylemlerin 
tanımlanması amacıyla Turizm Stratejisi ve Eylem Planı çalışmaları başlatılmıştır. Çalışmaların 2019 yılı ilk 
yarısında tamamlanması planlanmaktadır. 

 Hatay Marina Turizmi Potansiyeli ve Ön fizibilitesi 
Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı tarafından hazırlanan 2008-2023 Hatay Turizm Stratejisi ve Eylem Planı’nda yer 
verilen yat turizminin geliştirilmesi konusunda, 19.12.2017 Tarihinde İMEAK Deniz Ticaret Odası İskenderun 
Şubesi’nde düzenlenen toplantıda, Hatay ilinde yat turizminin geliştirilmesi amacıyla ilin sahil bölgelerinde 
marina ve yanaşma rıhtımlarının yapılmasına ihtiyaç duyulduğu tespit edilmiş olup konuyla ilgili olarak bir 
önfizibilite çalışması gerçekleştirilmesi kararı alınmıştır. Alınan karar doğrultusunda yapılması düşünülen 
çalışma ile ilgili detaylı bir teknik şartname hazırlanmış ve danışmanlık firmalarından teklifler alınmıştır. Haziran 
ayında belirlenen firma ile sözleşme imzalanmış olup yılın ikinci yarısında çalışmanın tamamlanması 
beklenmektedir. 

 Sunumlar, Bilgi Notları ve Basın Haberleri 
2017 yılı faaliyet döneminde Ajansımızın faaliyetleri ile ilgili yapılan çeşitli organizasyonlarda kullanılmak üzere 
sunumlar hazırlanmıştır. Bununla beraber, çeşitli makamlarca talep edilen bilgi notları ve raporlar (Hatay, 
Kahramanmaraş ve Osmaniye Yerel Gündem Raporları, Osmaniye’de Yerli Otomobil Üretilebilirliği Ön İnceleme 
Raporu, Ar-Ge ve Tasarım Bilgi Notu, KOSGEB Güncel Destekleri, Çimento Sektörü, Enek Hayvancılık İhtisas 
Organize Sanayi Bölgesi, Antrepolar ve Umat Antrepo Projesi, Eurada ve WAIPA Organizasyonları, Hatay İlinde 
Sağlık, Turizm, Ticaret, Afşin-Elbistan Bölgesindeki Gidya ve Leonardit’in Ekonomik Potansiyeli, TR63 Bölgesi 
Kamu Yatırımları ve Özel Sektör Sorunları Raporu, İl Bilgi Notları, kurum brifingleri vb.) hazırlanarak, ilgili 
makamlara sunulmuştur. Hatay Valiliği’nin resmi internet sitesi olan www.hatay.gov.tr adresindeki istatistiki 
bilgiler güncellenmiştir. Yine 2017 Yılı Faaliyet döneminde farklı basın kuruluşları tarafından Ajansımızın 
faaliyetlerine yönelik talep edilen haber bültenleri hazırlanarak, ilgili kurumlara iletilmiştir. 
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3.2.1.2.2. Ulusal ve Uluslararası Fon Kaynaklarına Yapılan Proje Başvuruları 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı tarafından TR63 Bölgesi’ne ulusal ve uluslararası fonların getirilebilmesine 
yönelik çalışmalar 2018 Yılı Faaliyet döneminde de devam etmiştir. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
tarafından Dezavantajlı kişilerin sosyal entegrasyonu ve/veya istihdam edilebilirliklerinin artırılması, işgücü 
piyasasına erişiminin kolaylaştırılması ve işgücü piyasasına girişte önlerindeki engellerin azaltılması amacıyla 
çağrısını gerçekleştirdiği Dezavantajlı Kişilerin Sosyal Entegrasyonu İle İstihdam Edilebilirliklerinin Geliştirilmesi 
Hibe Programı’na yönelik Ajansımız tarafından “Roman Gibi Yaşayan Vatandaşların İstihdama Entegrasyonu” 
adıyla 14 Aralık 2015 tarihinde proje başvurusunda bulunulmuştur. Projenin amacı Roman gibi yaşayan 
vatandaşların sosyal, kültürel ve ekonomik alanlarda toplum yaşamına entegre edilmesini sağlamaktır. Projenin 
özel amacı ise, Osmaniye Merkez ilçede ve Hatay-Erzin’de bulunan Roman gibi yaşayan bireylerin istihdama 
katılmalarını sağlayarak yaşam standartlarını iyileştirmek, Roman gibi yaşayan bireylerin toplumun bir parçası 
olduklarını kanıtlamak, toplumun önyargılarını kırmak amacıyla açılacak atölyelerde görev almalarını sağlamak 
ve bu vatandaşlara mesleki eğitim vererek, çalışma ve kültürel faaliyetler gerçekleştirme imkânı sunarak onların 
sosyal hayat ve iş hayatına kazandırılmasını sağlamaktır. 2018 yılı ara faaliyet döneminde çalışma kapsamında 
yapılan faaliyetler tamamlanmış ve kapanış raporu bakanlığa sunulmuştur. 

Ajansımız Proje Geliştirme ve Uygulama Birimi, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın program otoritesi olduğu 
Rekabetçi Sektörler Programı çerçevesinde çalışmalarına devam etmektedir. Bu kapsamda hayata geçirilen 
Kahramanmaraş Tasarım ve 3D Modelleme Merkezinin geliştirilmesi için Avrupa Birliği’nden 4 milyon avroluk 
proje desteği Kuyumcular Odası Başkanlığı adına KSÜ yürütücülüğünde kabul edilmiştir 

3.2.1.3. Proje Destek Faaliyetleri 

Ajansımız faaliyetlerinden Fizibilite Desteği, Güdümlü Proje Destekleri ve Proje Teklif Çağrısı yolu ile Mali Destek 
Programları Program Yönetim Birimi tarafından yürütülmektedir. Bu kapsamda 2018 Yılı Ara Faaliyet 
Döneminde Program Yönetim Birimi tarafından yürütülen proje destek faaliyetleri şu şekildedir. 

3.2.1.3.1 Proje Teklif Çağrısı 

2018 yılında Ajansımız tarafından 3 adet teklif çağrısı yapılmıştır. Bunlar; “Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi 
ve Yenilikçilik Mali Destek Programı-4 (YENİ-4)”, “Turizm Altyapısının Geliştirilmesi Küçük Ölçekli Altyapı Mali 
Destek Programı (TZKAMU)” ve “Seracılığın Geliştirilmesi Mali Destek Programı (SERA)”dır. Bu programların 
künye bilgileri aşağıdaki gibidir; 



 

 

36 Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı 2018 Yılı Ara Faaliyet Raporu  

 
 

 



 

 

 

37 

 
 

 

 



 

 

38 Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı 2018 Yılı Ara Faaliyet Raporu  

 
 

 



 

 

 

39 

YENİ-4, TZKAMU ve SERA programları eş zamanlı ilan edildiği için programların tanıtım faaliyetleri aynı zamanda 
gerçekleştirilmiş; bilgilendirme ve eğitim toplantıları birlikte yapılmıştır. Hazırlanan iletişim planı çerçevesinde, 
mali destek programının uygulamasına ilişkin süreç aşağıdaki gibi planlanmıştır; 

 Program rehberlerinin tasarımı ve basımı, 
 Program tanıtımı ve bilgilendirme materyallerinin tasarımı ve basımı, 
 Program ilanının duyurulması, 
 Açılış ve bilgilendirme faaliyetleri, 
 Basın bültenleri, 
 Teknik yardım faaliyetleri 

15 Ocak 2018 tarihinde ilan edilen söz konusu programlara 06 Nisan 2018 tarihine kadar yapılan başvurular 
kabul edilmiştir. Bu süreç içerisinde Ajansımız tarafından programlara yönelik bilgilendirme ve eğitim 
toplantıları gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda programların tanıtımını yapmak ve kamuoyunu bilgilendirmek 
üzere 3 il merkezi ve tüm ilçelerde toplam 36 yerde bilgilendirme ve eğitim toplantısı düzenlenmiştir. 3 adet 
açılış toplantısına 398 kişi, 33 adet bilgilendirme toplantılarına 1.202 kişi, KAYS üzerinde başvuru formu 
doldurma eğitimlerine 117 kişi katılmıştır. 

Tablo 5. YENİ-4, TZKAMU ve SERA Programları için Düzenlenen Açılış Toplantıları 

İl Toplantı Yeri Tarih Katılımcı Sayısı 

HATAY Hatay YİKOB Toplantı Salonu 17.01.2018 173 

KAHRAMANMARAŞ Kahramanmaraş TSO Toplantı Salonu 19.01.2018 108 

OSMANİYE Osmaniye Valiliği Ahmet Cevdet Paşa Toplantı Sal. 15.01.2018 117 

Toplam     398 
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Tablo 6. YENİ-4, TZKAMU ve SERA Programları için Düzenlenen KAYS Eğitimleri 

İl Toplantı Yeri Tarih Katılımcı Sayısı 

HATAY DOĞAKA Seminer Salonu 02.03.2018 40 

KAHRAMANMARAŞ Kahramanmaraş TSO Toplantı Salonu 28.02.2018 37 

OSMANİYE Osmaniye TSO Toplantı Salonu 01.03.2018 40 

Toplam 117 

 
 

Tablo 7. YENİ-4, TZKAMU ve SERA Programları için Düzenlenen Bilgilendirme Toplantıları 

İl İlçe Toplantı Yeri Tarih 
Katılımcı 

Sayısı 

Toplam 
Katılımcı 

Sayısı 

HA
TA

Y 

Samandağ Kültür Merkezi Toplantı Salonu 22.01.2018 36 

348 

Yayladağı Milli Eğitim Müd.Öğr.Evi Toplantı Sal. 22.01.2018 20 
Kumlu Kaymakamlık Konferans Salonu 23.01.2018 24 
Kırıkhan Öğretmen Evi Toplantı Salonu 24.01.2018 2 
Kırıkhan Öğretmen Evi Toplantı Salonu 07.02.2018 7 
Erzin Kaymakamlık Toplantı Salonu 24.01.2018 39 
Hassa Belediye Konferans Salonu 24.01.2018 21 
Altınözü Müftülük Külliyesi Konferans Salonu 25.01.2018 34 
Belen Kaymakamlık Konferans Salonu 25.01.2018 39 
Arsuz Uluçınar Mes.Tek.Lis. Toplantı Sal. 26.01.2018 30 
İskenderun TSO Toplantı Salonu 26.01.2018 35 
Payas Selim Şahin İlkokulu Konferans Salonu 29.01.2018 9 
Dörtyol Kaymakamlık Toplantı Salonu 29.01.2018 16 
Antakya DOĞAKA Genel Sekreterlik Toplantı Salonu 16.02.2018 13 
İskenderun İskenderun TSO 23.02.2018 23 

KA
HR

AM
AN

M
AR

AŞ
 

Türkoğlu Kaymakamlık Misakı Milli Toplantı Salonu 29.01.2018 24 

459 

Andırın Yatılı Bölge İlköğretim Okulu Konferans Sal. 30.01.2018 12 
Pazarcık Halk Eğitim Merkezi 06.02.2018 87 
Göksun İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Toplantı Salonu 30.01.2018 43 
Çağlayancerit İmam Hatip Ortaokulu Toplantı Salonu 30.01.2018 69 
Afşin Kaymakamlık Konferans Salonu 31.01.2018 70 
Elbistan İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Toplantı Salonu 31.01.2018 47 
Ekinözü Kaymakamlık Toplantı Salonu 31.01.2018 56 
Nurhak Kaymakamlık Misakı Milli Toplantı Salonu 31.01.2018 27 
Elbistan Elbistan TSO Toplantı Salonu 16.02.2018 24 
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İl İlçe Toplantı Yeri Tarih 
Katılımcı 

Sayısı 

Toplam 
Katılımcı 

Sayısı 

O
SM

AN
İY

E 

Toprakkale Ata Gençlik Merkezi Salonu 24.01.2018 38 

395 

Kadirli Kadirli Belediyesi Devlet Bahçeli Top. Sal. 25.01.2018 97 
Sumbas Sumbas Bel.Devlet Bahçeli Top. Sal. 25.01.2018 38 
Bahçe Kaymakamlık Toplantı Salonu 26.01.2018 51 
Hasanbeyli Gazi Mustafa Kemal Ortaokulu Toplantı Sal. 26.01.2018 32 
Düziçi Halk Eğitim Merkezi Toplantı Salonu 29.01.2018 56 
Merkez Osmaniye Mobilyacılar Odası 17.02.2018 69 
Osmaniye OSB Toplantı Salonu 22.02.2018 14 

Toplam 1.202 1.202 

Program başvurularının alındığı süre boyunca Ajans uzmanlarına yöneltilen sorular not alınmış ve soruların 
yanıtları Ajans internet sitesinde “Sıkça Sorulan Sorular” bölümünde yayınlanmıştır. 3 il merkezinde 12-16 Mart 
2018 tarihleri arasında Teknik Yardım Masaları oluşturulmuş ve proje hazırlığında olan potansiyel başvuru 
sahiplerine teknik destek sağlanmıştır. 

15 Ocak 2018 tarihinde ilan edilen programların başvuruları 6 Nisan 2018, saat 23.59’da tamamlanmış; 
taahhütname e-imza/teslim tarihi ise 13 Nisan 2018, Saat 17.00’da son bulmuştur. Alınan başvuruların illere 
göre dağılımı aşağıdaki gibidir; 

Tablo 8. YENİ-4, TZKAMU ve SERA Programları için Başvuru Sayıları 

İl YENİ-4 TZKAMU SERA Toplam 

HATAY 81 20 14 115 

KAHRAMANMARAŞ 71 18 4 93 

OSMANİYE 28 7 2 37 

Toplam 180 45 20 245 

 

Tablo 9. YENİ-4, TZKAMU ve SERA Programları için Talep Edilen Bütçe 

İl YENİ-4 TZKAMU SERA Toplam 

HATAY 28.324.883 TL 12.435.354 TL 4.161.406 TL 44.921.642 TL 

KAHRAMANMARAŞ 23.244.117 TL 11.844.071 TL 799.386 TL 35.887.575 TL 

OSMANİYE 10.458.071 TL 4.406.041 TL 1.000.000 TL 15.864.111 TL 

Toplam 62.027.071 TL 28.685.466 TL 5.960.792 TL 96.673.328 TL 

Türkiye’de Kalkınma Ajansları arasında ilk defa DOĞAKA tarafından uygulamaya konan Seracılığın Geliştirilmesi 
Mali Destek Programı (SERA) kapsamında Bölgemizden 20 adet proje başvurusu alınmıştır. Bu başvuruların 132 
dekarı yeni sera kurulumuna yönelik; 40,8 dekarı ise mevcut seranın modernizasyonuna yöneliktir. TR63 
Bölgesi’nden 9 adet Muz serası için başvuru gelirken bu ürün çeşidini 6 adet Sebze, 3 adet Çilek ve 2 adet 
Kesme Çiçek başvurusu takip etmiştir. 
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Tablo 10. SERA Programı için Yapılan Başvuruların Ürün ve Dekar Bazlı Dağılımı 

İl Ürün Çeşidi Proje Sayısı 
BÜYÜKLÜK (da.) 

Yeni Modernizasyon 

HATAY 
 

Muz 9 47 40,8 

Sebze  3 12 - 

Çilek  2 8 - 

KAHRAMANMARAŞ 
Sebze 3 48 - 

Çilek 1 5 - 

OSMANİYE Kesme Çiçek 2 12 - 

Toplam 20 132 40,8 

TR63 Bölgesi’ndeki KOBİ’lerin teknolojik altyapılarının geliştirilerek yenilikçi ve çevreye duyarlı üretim anlayışı 
ile büyümelerine katkı sağlamak üzere ilan edilen YENİ-4 programı ile ilgili olarak 180 adet proje başvurusu 
alınmıştır. Alınan başvurular üzerinden il bazında 10 adetten fazla proje başvurusu alınan sektörlere 
bakıldığında, Hatay ilinde Ana Metal, Gıda, Mobilyacılık ve Plastik/Kauçuk; Kahramanmaraş’ta Makine, Metal 
Mutfak Eşya ve Tekstil; Osmaniye’de ise Gıda sektörünün alınan başvurularda öne çıkmakta olduğu 
görülmektedir.    

 

Tablo 11. YENİ-4 Programı için Yapılan Başvuruların Sektör Bazlı Dağılımı 

Sektör 
Başvuru Sayısı 

Toplam 
Hatay Kahramanmaraş Osmaniye 

ALÜMİNYUM 2 4 - 6 

AMBALAJ 3 4 - 7 

ANA METAL 11 3 3 17 

AYAKKABICILIK 4 1 - 5 

CAM 2 1 - 3 

DİĞER 1 1 2 4 

FİLTRE 4 - 1 5 

GIDA 11 6 12 29 

MAKİNE 8 10 3 21 

METAL 2 4 1 7 

METAL MUTFAK EŞYA - 20 - 20 

MOBİLYACILIK 18 4 4 26 

OTOMOTİV YEDEK PARÇA 2 1 - 3 

PLASTİK / KAUÇUK 10 2 2 14 

TEKSTİL 3 10 - 13 

Toplam 81 71 28 180 

TR63 Bölgesi’nde belirlenen stratejik turizm değerlerine yönelik yapılacak yatırımlar ile Bölge’nin turizm 
sektörünün gelişmesine katkı sağlanmasının amaçlandığı TZKAMU programı kapsamında toplam 45 adet proje 
başvurusu alınmıştır. Bu başvurularda Gastronomi, Doğa ve Müze turizminin öne çıkmakta olduğu 
görülmektedir. 
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Tablo 12. TZKAMU Programı için Yapılan Başvuruların Konu Bazlı Dağılımı 

Konu 
Başvuru Sayısı 

Toplam 
Hatay Kahramanmaraş Osmaniye 

ÇEVRE DÜZENLEMESİ 3 - 1 4 

DANIŞMA OFİSİ/DİJİTAL UYGULAMALAR 1 1 1 3 

DİĞER 2 3 - 5 

DOĞA SPORLARI - 3 - 3 

DOĞA TURİZMİ 3 3 1 7 

GASTRONOMİ 5 2 2 9 

MÜZE 3 4 - 7 

SEYİR TERASI 2 - 2 4 

SOKAK SAĞLIKLAŞTIRMA 1 2 - 3 

Toplam 20 18 7 45 

Toplam 96.673.328 TL’lik kaynak talep edilen 245 adet başvurunun idari ve uygunluk kontrollerini 
gerçekleştirmek amacıyla 16 Nisan - 4 Mayıs 2018 tarihleri arasında Ön İnceleme Aşaması gerçekleştirilmiştir. 
10 uzmandan oluşan Ön İnceleme Komisyonu KAYS-PFD üzerinden değerlendirmelerini gerçekleştirmiştir.  

Ön İnceleme aşamasından geçen başvurular, Bağımsız Değerlendirici sürecine alınmıştır. İletişime geçilen 
toplam 34 Bağımsız Değerlendirici ile DOĞAKA Genel Sekreterlik Binasında 07-13 Mayıs 2018 tarihleri arasında 
Bağımsız Değerlendirici süreci gerçekleştirilmiştir. 

Yapılan değerlendirmeler neticesinde her biri en az 2 kişiden oluşan toplam 4 ekip ve 8 uzman personel 
tarafından bazı projeler için ön izleme ziyaretleri yapılmıştır. Ziyaret gerçekleştirilen projelere ait program 
bazında hazırlanan ön izleme raporları Genel Sekreterliğin ve Değerlendirme Komisyonunun görüşlerine 
sunulmuştur. 

28 Mayıs – 12 Haziran 2018 tarihleri arasında her bir program için ayrı ayrı oluşturulan Değerlendirme 
Komisyonu, çalışmalarını Ajans Merkez Binasında KAYS sistemi üzerinden gerçekleştirmişlerdir. Sürecin ilk 
gününde Komite Üyeleri çalışma yöntemini belirlemiş, tüm çalışmalarını bu yöntem doğrultusunda 
gerçekleştirmiştir. Bağımsız Değerlendirici yorumları ve Ön İzleme Raporları ışığında projeler incelenmiştir.  

 
Program Yönetimi ve İzleme Değerlendirme birimlerinden oluşan Rayiç Bedel Belirleme ve Bütçe Revizyonu 
Komisyonu, 25 Haziran 2018 tarihinde çalışmalarına başlamıştır. 2018 Yılı Ara Faaliyet Dönemi sonu itibariyle 
programlara alınan 245 proje başvurusunun değerlendirme süreci devam etmekte olup, Temmuz ayı Yönetim 
Kurulu Toplantısından sonra sonuçların kamuoyuna ilan edilmesi planlanmaktadır. 
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3.2.1.3.2 Güdümlü Proje Desteği  

Güdümlü Proje Desteğini diğer mali destek programlarından ayıran temel fark, proje fikrinin ajans ile paydaşlar 
tarafından ortak akıl toplantılarında müştereken belirlenmesi ve projelerin ajansın öncülüğünde yürütülmesidir. 
Güdümlü proje desteği, bölgesel gelişmenin hızlandırılması, bölgenin rekabet gücünün artırılması ve bölgedeki 
iş ortamının iyileştirilmesi açısından önem taşıyan projelerin Ajansın öncülüğü ve koordinasyonu ile 
desteklenmesidir.   

2018 Yılı Ara Faaliyet Döneminde Kahramanmaraş Dondurma ÜR-GE ve Koordinasyon Merkezi,  
Kahramanmaraş Çağlayancerit Ceviz İşleme ve Paketleme Tesisi, Hatay İpek Sürdürülebilir Tekstil ve Moda 
Tasarım Merkezi, Hatay YİKOB Mesleki Eğitim Merkezi projelerinde proje olgunlaştırma ve mutabakat 
aşamasına yönelik çalışmalar yapılmıştır. Bu projelerde 2018 Yılı Faaliyet Dönemi sonuna kadar başvuru 
süreçlerinin başlatılması hedeflenmektedir.  

 Kahramanmaraş Dondurma ÜR-GE ve Koordinasyon Merkezi 

28.12.2017 tarih ve 80 sayılı Yönetim Kurulu Kararı ile “Dondurma ÜR-GE ve Koordinasyon Merkezi Projesi” için 
ön onay verilen projenin Başvuru Formu, Fizibilite Raporu ve diğer ekleri KAYS üzerinden Ajansımıza sunulmuş 
olup proje değerlendirme aşamasına alınmıştır. 

 
Tablo 13. Kahramanmaraş Dondurma ÜR-GE ve Koordinasyon Merkezi 

BAŞVURU SAHİBİ Kahramanmaraş Büyükşehir Belediyesi 

TEKLİFİN ADI Dondurma ÜR-GE ve Koordinasyon Merkezi Projesi 

PROJE HEDEFİ Kahramanmaraş Dondurma ÜR-GE ve Koordinasyon Merkezi'nin kurulması, 
Sektörde ürün çeşitliliğinin artırılması ve katma değeri yüksek ürün üretimi, 
sektörde hammadde (süt) standardizasyonunun sağlanması, sektörü nitelikli usta 
ve ara eleman kazandırılması, sektördeki yeni girişimcilere kuluçka merkezi 
hizmetinin verilmesi. 

PROJE BÜTÇESİ 6.390.000 TL 

TALEP EDİLEN 
DESTEK 

4.000.000 TL 

UYGULAMA SÜRESİ 18 Ay 

PROJE ORTAKLARI 1.Kahramanmaraş Ticaret Borsası 

2.Kahramanmaraş Esnaf ve Sanatkârlar Odası 

3.Kahramanmaraş Ticaret Odası 

4.Kahramanmaraş Teknokent A.Ş. 

 

 Kahramanmaraş Çağlayancerit Ceviz İşleme ve Paketleme Tesisi 

Proje başvuru sahibi, proje ortağı ve iştirakçileri ile DOĞAKA arasında “Çağlayancerit Ceviz İşleme ve Paketleme 
Tesisi” kurulmasına yönelik 28 Şubat 2018 tarihinde mutabakat toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

8 Mart 2018 tarih ve 81 sayılı Yönetim Kurulu Kararı ile “Çağlayancerit Ceviz İşleme ve Paketleme Tesisi Projesi” 
için ön onay verilmiştir. 

Başvuru Formu, Fizibilite Raporu ve eklerinin Ajansımıza sunulması için başvuru süreci başlatılmıştır. 
Çağlayancerit ilçesi SEGE değeri düşük ilçeler arasında yer aldığından dolayı Fizibilite Raporu hazırlığı için de 
destek verilmekte olup, çalışmalar başlamıştır.   
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Tablo 14. Kahramanmaraş Çağlayancerit Ceviz İşleme ve Paketleme Tesisi 

BAŞVURU SAHİBİ Çağlayancerit Belediyesi 

TEKLİFİN ADI Çağlayancerit Ceviz İşleme ve Paketleme Tesisi Projesi 

 PROJE HEDEFİ Projenin özel amacı; Kahramanmaraş ili Çağlayancerit ilçesinde, cevizin dış 
kabuğunun alınması, yıkanması, kurutulması, kalibrasyonu ve paketlenmesine 
yönelik işleme ve paketleme tesisinin kurulmasıdır. Böylece ceviz üretiminde 
bölgesel katma değerin ve üretici gelirlerinin artırılması ile Coğrafi İşaret tescilli 
Çağlayancerit Cevizinin marka değerinin artırılması hedeflenmektedir. 

PROJE BÜTÇESİ  2.500.000 TL 

TALEP EDİLEN 
DESTEK 

 1.875.000 TL 

UYGULAMA SÜRESİ  24 Ay 

PROJE ORTAKLARI Çağlayancerit Ziraat Odası  

İŞTİRAKÇİLER 1.Çağlayancerit Kaymakamlığı 

2.Kahramanmaraş Valiliği Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı 

 

 Hatay İpek Sürdürülebilir Tekstil ve Moda Tasarım Merkezi 

“Hatay İpek Sürdürülebilir Tekstil ve Moda Tasarım Merkezi” kurulmasına yönelik olarak Hatay Valiliği ve Hatay 
Büyükşehir Belediye Başkanlığı ile 21 Mayıs 2018 tarihinde mutabakat toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

8 Mayıs 2018 tarih ve 83 sayılı Yönetim Kurulu Kararı ile “Hatay İpek Sürdürülebilir Tekstil ve Moda Tasarım 
Merkezi” için ön onay verilmiştir. 

Başvuru Formu, Fizibilite Raporu ve eklerinin Ajansımıza sunulması için başvuru süreci başlatılmıştır. Başvuru 
sahibi Hatay Büyükşehir Belediyesi tarafından çalışmalar başlatılmıştır. 

 
Tablo 15. Hatay İpek Sürdürülebilir Tekstil ve Moda Tasarım Merkezi 

BAŞVURU SAHİBİ Hatay Büyükşehir Belediyesi 

TEKLİFİN ADI Hatay İpek Sürdürülebilir Tekstil ve Moda Tasarım Merkezi 

 PROJE HEDEFİ Hatay ipeğinin katma değerli ürünlere taşınması, küresel pazarlara erişimi, Üretim, 
ürün, pazarlama ve satışta küresel standartların oluşturulması, Bir merkez olarak 
Hatay İpek çekim varış noktasının oluşturulması, Hatay İlinin İpek, Tekstil ve 
Modası üzerinden küresel bilinirliğinin artırılması hedeflenmektedir. 

PROJE BÜTÇESİ  3.000.000 TL 

TALEP EDİLEN 
DESTEK 

 2.250.000 TL 

UYGULAMA SÜRESİ  18 Ay 

İŞTİRAKÇİLER Hatay Valiliği 
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 Hatay YİKOB Mesleki Eğitim Merkezi 

“Hatay YİKOB Mesleki Eğitim Merkezinin” kurulmasına yönelik olarak, Hatay Valiliği Yatırım İzleme ve 
Koordinasyon Başkanlığı, Hatay Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü ve Hatay İl Milli Eğitim Müdürlüğü ile 7 
Haziran 2018 tarihinde mutabakat toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

8 Mart 2018 tarih ve 81 sayılı Yönetim Kurulu Kararı ile Hatay YİKOB Mesleki Eğitim Merkezi için ön onay 
verilmesine ve proje başvuru dosyasının hazırlanmasına yönelik 180 günlük sürenin başlatılmasına karar 
verilmiştir. 

Başvuru Formu, Fizibilite Raporu ve eklerinin Ajansımıza sunulması için başvuru süreci başlatılmıştır. 

 

Tablo 16. Hatay YİKOB Mesleki Eğitim Merkezi 

BAŞVURU SAHİBİ Hatay Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı 

TEKLİFİN ADI Hatay YİKOB Mesleki Eğitim Merkezi 

 PROJE HEDEFİ Hatay ilinin mesleki eğitim öncelikleri arasında yer alan 6 ana başlıkta 15 farklı 
mesleki kursun verilebilmesi için toplam 6 atölye, 5 eğitim sınıfı, 2 konferans 
salonu kurulması, Mesleki eğitimlerin yanı sıra bu eğitimleri tamamlayıcı ve 
destekleyici nitelikte sergi, seminer, yayın, kursiyer ürünlerinin satışı, yarışma, 
sempozyum gibi etkinliklerin yönetilip düzenlenebileceği 3 idari oda, 16 dükkân, 1 
toplantı salonu, 1 laboratuvar, 1 sergi alanı, 1 kütüphane, 4 grup tuvalet, 1 kantin, 
depo, arşiv, elektrik vb. için 10 muhtelif oda oluşturulması planlanmaktadır. 

PROJE BÜTÇESİ  12.000.000 TL 

TALEP EDİLEN 
DESTEK 

 6.000.000 TL 

UYGULAMA SÜRESİ  18 Ay 

ORTAKLAR Hatay Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü 

İŞTİRAKÇİLER Hatay İl Milli Eğitim Müdürlüğü 

 

3.2.1.3.3 Teknik Destek Programı  

Teknik Destek Programının amacı; TR63 Bölgesindeki yerel aktörlerin bölgesel kalkınma açısından önem arz 
eden ancak kurumsal kapasite eksikliği nedeniyle hazırlık ve uygulama aşamalarında sıkıntı ile karşılaşılan 
çalışmalarına eğitim verme, program ve proje hazırlanmasına katkı sağlama, geçici uzman personel 
görevlendirme, danışmanlık sağlama, lobi faaliyetleri ve uluslararası ilişkiler kurma gibi konularda destek 
sağlamaktır. Ajansımız tarafından 2018 Yılı Teknik Destek Programı 30 Mart 2018 tarihinde ilan edilmiş ve 2018 
yılında Teknik Destek başvurularının 5 dönem halinde alınmasına karar verilmiştir. 

 

Tablo 17. 2018 Yılı Teknik Destek Programı Başvuru Dönemleri 

TD Başvuru Dönemleri Referans Kodları Son Başvuru Tarihi 

Mart-Nisan Dönemi TR63-18-TD02 30 Nisan 2018 Saat 23:59 

Mayıs-Haziran Dönemi  TR63-18-TD03 30 Haziran 2018 Saat 23:59 

Temmuz-Ağustos Dönemi  TR63-18-TD04 31 Ağustos 2018 Saat 23:59 

Eylül-Ekim Dönemi  TR63-18-TD05 31 Ekim 2018 Saat 23:59 

Kasım-Aralık Dönemi  TR63-18-TD06 24 Aralık 2018 Saat 23:59 



 

 

 

47 

2018 yılı Teknik Destek Programı için toplam 1.250.000 TL bütçe tahsis edilmiştir. Ajans, yerel ve bölgesel 
kalkınmaya katkıda bulunabilecek; 20.000 TL’yi aşmayan eğitim verme, 30.000 TL’yi aşmayan program ve proje 
hazırlanmasına katkı sağlama, geçici uzman personel görevlendirme, danışmanlık sağlama, uluslararası ilişkiler 
kurma ve lobi faaliyetlerine teknik destek sağlanması hedeflenmiştir. Program kapsamında Mart-Nisan ve Mayıs 
Haziran dönemlerine ilişkin başvurular sona ermiş, Mart-Nisan döneminin değerlendirme çalışmaları 
tamamlanmıştır. Mayıs-Haziran dönemi sonuçları bu rapor hazırlanırken açıklanmış (19 Temmuz 2018) ve 
aşağıda belirtilmiştir. Değerlendirme çalışmaları sonucunda başarılı bulunan projeler Ajansımızca ilan edilmiş ve 
uygulanmak üzere İzleme ve Değerlendirme Birimine devredilmiştir. 

 

Tablo 18. 2018 Mart-Nisan ve Mayıs-Haziran Dönemi Teknik Destek Programı Başvuru ve Başarılı Sayıları 

İl 
Mart-Nisan Dönemi Mayıs-Haziran Dönemi 

Başvuru Başarılı Başvuru Başarılı 

HATAY 2 1 3 3 

KAHRAMANMARAŞ 1 1 5 5 

OSMANİYE 0 0 2 2 

Toplam 3 2 10 10 
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3.2.1.3.4 Proje Geliştirme ve Uygulama Alt Birimi Faaliyetleri 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın program otoritesi olduğu Rekabetçilik ve Yenilik Operasyonel Programı 
kapsamında ilan edilen ilk Proje Teklif Çağrısına sunulmak üzere 2017 Yılı Faaliyet Döneminde Kahramanmaraş 
Tasarım ve 3D Modelleme Merkezinin Geliştirilmesi Projesi hazırlanmıştır. Söz konusu proje, Program Otoritesi 
tarafından başarılı bulunarak ve sözleşme aşamasına alınmıştır. 2018 Yılı Ara Faaliyet Döneminde proje ile ilgili 
sözleşme imzalama süreci tamamlanmış, iş tanımı ve teknik şartname hazırlık aşamaları devam etmektedir. 
Kahramanmaraş Tasarım ve 3D Modelleme Merkezinin Geliştirilmesi Projesi ile ilgili künye bilgileri şu şekildedir; 

Tablo 19. Tasarım ve 3D Modelleme Merkezinin Geliştirilmesi Projesi 

TEKLİFİN ADI Tasarım ve 3D Modelleme Merkezinin Geliştirilmesi Projesi 

BAŞVURU SAHİBİ Kahramanmaraş Kuyumcular Odası Başkanlığı 

PROJE ORTAKLARI 
Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi 
Kahramanmaraş Ticaret ve Sanayi Odası 

PROJENİN GENEL 
AMACI 

Türkiye'de Kuyumculuk Sektöründe imalat yapan işletmelerin küresel değerler 
zincirindeki yerini üst sıralara çıkarmak. 

PROJENİN ÖZEL 
AMACI 

Kahramanmaraş'ta Kuyumculuk Sektöründe imalat yapan işletmelerin uluslararası 
rekabetçiliğinin geliştirilmesi 

PROJENİN SONUÇLARI 1. Kahramanmaraş’taki kuyumculuk sektöründe imalat yapan KOBİ'lerin rekabet 
edebilirliğini artırmaya yönelik Tasarım ve 3D Modelleme Merkezi geliştirildi. 
2. Kahramanmaraş’ta kuyumculuk sektöründe imalat yapan KOBİ'lerin girdi 
maliyetleri azaltıldı. 
3. Kahramanmaraş’ın kuyumculuk sektörünün dış ticaret kapasitesi arttı. 

PROJENİN 
FAALİYETLERİ 

1. 3 adet son teknoloji 3D yazıcı alınarak Tasarım ve 3D Modelleme Bölümünün 
altyapısının güçlendirilmesi, 
2. Geliştirilen merkezin kurumsal, teknik ve hizmet kapasitesinin geliştirilmesi, 
3. TÜRKAK tarafından Akredite edilmiş Dünya standartlarında Gemoloji ve Değerli 
Maden Ayar Tespit Laboratuvarının kurulması, 
4. Seçilen 100 KOBİ çalışanlarına tasarım eğitimleri verilmesi, 
5. Seçilen 100 KOBİ’ye girdi maliyetlerinin azaltılması ve dış ticaret konularında 
mentörlük desteği sağlanması, 
6. Seçilen 100 KOBİ’nin web sitelerinin oluşturulması/ güncellenmesi, 
7. 3 yıl boyunca Dubai, İtalya, Belçika, İsrail gibi ülkelerden iş adamlarının 
Kahramanmaraş’ta düzenlenen kuyumculuk fuarına getirilerek Business to 
Business (B2B) etkinliklerinin düzenlenmesi, 
8. Geliştirilen merkezin yurt içi ve yurt dışındaki fuarlara katılım sağlayıp stant 
kiralaması. 

HEDEF GRUP - Geliştirilecek ortak kullanım alanından yararlanacaklar: Kahramanmaraş’ta 
kuyumculuk sektöründe imalat yapan KOBİ’ler (700 KOBİ) 
- Teknik Destek kapsamında verilecek eğitim ve danışmanlıklardan 
yararlanacaklar: Kahramanmaraş Kuyumcular Odası tarafından seçilecek 29 yaş 
altı genç ve her yaştan kadınlara öncelik verilmek üzere atölye altyapısı en iyi 
olan, gelişime açık, teknolojiyi ve yenilikleri takip eden ve ihracat yapan 100 KOBİ 

PROJE BÜTÇESİ Teknik Destek: 1.975.010 € - Tedarik:  1.914.595 € - TOPLAM: 3.889.605  € 

UYGULAMA SÜRESİ 36 Ay 

PROJE UYGULAMA 
YERİ 

Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Karacasu Kampüsü 
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3.2.1.4. İzleme ve Değerlendirme Faaliyetleri 

Ajansımız tarafından 2015 Yılı Turizm Altyapısının Geliştirilmesi Küçük Ölçekli Altyapı (TZKAMU), 2016 Yılı Bölge 
İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması (BİG-3S), 2016 Yılı Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik 
(YENİ-3) ve 2016 Yılı İthalat Bağımlılığının Azaltılması ve İhracatın Geliştirilmesi Mali Destek Programları (İHRAC) 
kapsamında toplamda 9 adet proje 2018 yılı içerisinde tamamlanmıştır.  2016 Yılı Doğrudan Faaliyet Desteği 
kapsamında 1 proje 2015 Yılı Güdümlü Proje Desteği kapsamında 2 adet projenin uygulama süreci devam 
etmektedir.  

3.2.1.4.1 Proje Teklif Çağrıları (Mali Destek Programları) 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı kurulduğu günden bu yana 15 farklı Proje Teklif Çağrısı ilan etmiştir. Söz konusu 
Proje Teklif Çağrıları ve bu çağrıların 2018 Yılı Faaliyet dönemindeki durumunu belirten tablo aşağıda yer 
almaktadır.  

Tablo 20. DOĞAKA Proje Teklif Çağrıları 

Mali Destek Programı (MDP) Adı 

01 Temmuz 
2018  

İtibariyle 
MDP Durumu 

İktisadi Kalkınma MDP (Kar Amacı Güden Kuruluşlar) (İKA-01) (2010) Tamamlandı 

İktisadi Kalkınma MDP (Kar Amacı Gütmeyen Kurumlar) (İKA-02) (2010) Tamamlandı 

Sosyal Kalkınma MDP (SKA) (2010) Tamamlandı 

Tarıma Dayalı Sanayinin Geliştirilmesi MDP (TSA) (2011) Tamamlandı 

Turizm Altyapısının İyileştirilmesi Küçük Ölçekli Altyapı MDP (TRZM) (2011) Tamamlandı 

Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik MDP (YENİ) (2012) Tamamlandı 

Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik MDP (YENİ) (2014) Tamamlandı 

Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması MDP (BİG) (2014) Tamamlandı 

Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması MDP - 2 (BİG-2) (2014) Tamamlandı 

Turizm Altyapısının Geliştirilmesi Küçük Ölçekli Altyapı MDP (TZKAMU) (2015) Tamamlandı 

Turizmin Geliştirilmesi Mali Destek Programı (TZKOBİ) (2015) Tamamlandı 

Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programı-3 (YENİ-3) (2016) Tamamlandı 

İthalat Bağımlılığının Azaltılması ve İhracatın Geliştirilmesi Mali Destek Programı (İHRAC) (2016) Tamamlandı 

Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması Mali Destek Programı-3 (BİG-3S) (2016) Tamamlandı 

Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının Azaltılması Mali Destek Programı-3 (BİG-3K) (2016) Tamamlandı 
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Tablo 21. Devam Eden Mali Destek Programları Durumu 

Mali Destek Proje Durumları Hatay Kahramanmaraş Osmaniye TR63 TOPLAM 

(DFD) (2016) 

Devam 0 1 0 1 

Kapandı  1 1 2 4 

Fesih 1 2 0 3 

İmzalanmadı 0 0 0 0 

(GPD5) (2015) 

Devam 0 2 0 2 

Kapandı  1 0 0 1 

Fesih 0 0 0 0 

İmzalanmadı 1 0 0 1 

TR63 TOPLAM 

Devam 0 3 0 3 

Kapandı  2 1 2 5 

Fesih 1 2 0 3 

İmzalanmadı 1 0 0 1 

Aşağıdaki tablolarda detaylı verileri yazılı bulunan 9 adet Mali Destek projesine bu faaliyet dönemi içerisinde 
1.145.017,00 TL’lik ödeme gerçekleştirilmiştir. 

 

Tablo 22. Proje Teklif Çağrıları İl Bazlı Bütçe Verileri 

Program Konu 
İl / Bölge 

Hatay K.Maraş Osmaniye TR63 

TZKAMU (2015) 
Proje Sayısı 1 0 0 1 

Ödenen Destek Miktarı 216.953 TL 0 TL 0 TL 216.953 TL 

(BİG-3S) (2016) 
Proje Sayısı 2 3 1 6 

Ödenen Destek Miktarı 295.710 TL 433.927 TL 121.363 TL 851.000 TL 

(İHRAC) (2016) 
Proje Sayısı 1 0 0 1 

Ödenen Destek Miktarı 298.659 TL 0 TL 0 TL 298.659 TL 

(YENİ-3) (2016) 
Proje Sayısı 1 0 0 1 

Ödenen Destek Miktarı 77.064 TL 0 TL 0 TL 77.064 TL 

TR63 Toplam 
Proje Sayısı 5 3 1 9 

Ödenen Destek Miktarı 589.727 TL 433.927 TL 121.363 TL 1.145.017 TL 

Feshedilen ve imzalanmayan projeler dâhil değildir. 

 

3.2.1.4.2 Doğrudan Faaliyet Destek Programı 

Ajansımızca, 2016 Yılı Doğrudan Faaliyet Programı kapsamında ise 4 adet proje tamamlanmış olup, 1 adet 
projenin uygulama süreci devam etmektedir. Tamamlanan projeler 2018 yılından önce tamamlanmış olup, 
devam eden proje ile ilgili 2018 yılının ilk 6 ayında herhangi bir ödeme gerçekleşmemiştir. Doğrudan Faaliyet 
Destek Programı Ajans Destek mekanizmalarından kaldırılmış olup, benzer bir destek yeni yönetmelikle beraber 
fizibilite desteği adı altında uygulanacaktır. Fizibilite Desteği ile ilgili Ajansımız henüz bir programa çıkmamıştır. 
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3.2.1.4.3 Güdümlü Proje Destek Programı 

Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesine ait “Kahramanmaraş Tasarım ve 3D Modelleme Merkezi” başlıklı 
projenin faaliyetleri tamamlanmıştır. Nihai raporlama ve değerlendirme süreçleri devam eden projenin 2018 yılı 
içerisinde tamamlanması beklenmektedir. 

Kahramanmaraş Büyükşehir Belediyesinin yararlanıcısı olduğu “2015 Yılı Göksun Soğuk Hava Deposu Güdümlü 
Proje Desteği” başlıklı projeye ait sözleşme 28.08.2017 tarihinde imzalanmış olup, faaliyetler devam 
etmektedir. 

Hatay Büyükşehir Belediyesinin yararlanıcısı olduğu “Dörtyol Soğuk Hava Deposu ve Paketleme Tesisi” projesi 
sözleşme imza aşamasına getirilmiş, proje yeri ve faaliyetler hakkında belge tamamlama işlemleri devam 
etmektedir. 

Tablo 23. İzleme Süreci Devam Eden Güdümlü Projeler 

İl / Bölge Proje Adedi Toplam Sözleşme Bütçesi Toplam Sözleşme Destek Miktarı 

Hatay 0 0 TL 0 TL 

Kahramanmaraş 2 6.975.150 TL 5.231.250 TL 

Osmaniye 0 0 TL 0 TL 

TR63 Bölgesi 3 6.975.150 TL 5.231.250 TL 

 

2.2.1.4.4 Teknik Destek Programı 

Programın amacı, TR63 Bölgesi’nde yerel aktörlerin bölgesel kalkınma açısından önem arz eden, ancak 
kurumsal kapasite eksikliği nedeniyle hazırlık ve uygulama aşamalarında sıkıntı ile karşılaşılan çalışmalarının 
çözümüne yönelik geçici süreli uzman görevlendirilmesi veya danışmanlık hizmeti verilmesi suretiyle bölgesel 
kalkınmaya katkı sağlanmasıdır. Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı, mali destek programlarının yanı sıra uyguladığı 
Teknik Destek programları ile kurumların kritik noktalar için talep ettikleri uzman temini, eğitim faaliyetleri ve 
danışmanlık hizmeti alımı sağlamak yolu ile bölgesinde büyük sorunların çözülmesine, büyük çaplı program ve 
projelerin hayata geçirilebilmesine olanak sağlamıştır. Bu faaliyet döneminde 13 adet projenin eğitimi başarıyla 
tamamlanmıştır. Toplam 71 gün süren eğitimlerden 248 kişi faydalanmıştır. 

Tablo 24. Faaliyet Döneminde Gerçekleştirilen Teknik Destek Eğitim Bilgileri 

İl 
2018 

Proje Sayısı Kişi Sayısı Gün Bütçe 

Hatay 4 62 15 37.647 TL 

Kahramanmaraş 8 161 51 65.350 TL 

Osmaniye 1 25 5 9.735 TL 

Toplam 13 248 71 112.732 TL 

 

2.2.1.4.5 İzleme Faaliyetleri 

Ajansımızın sağladığı teknik veya mali desteklerle gerçekleştirilen proje ve faaliyetlerin uygulama süreçlerinde 
Ajans kaynaklarının yerinde ve etkin kullanımını sağlamak amacıyla izleme ziyareti yapılmıştır. İlgili faaliyet 
döneminde mevcut projelerin büyük bir bölümü tamamlandığı için düzenli, anlık ve nihai izleme ziyareti sayısı 
azalmakla beraber İzleme Faaliyetlerinin büyük bir bölümünü yeni programlar kapsamında yapılan ön izlemeler 
oluşturmuştur. 
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 Ön İzlemeler 

Ajansımız 2018 Yılı Mali Destek Programları kapsamında kar amacı güden ve kamu kurumları tarafından 
Ajansımıza sunulan proje tekliflerinin ön inceleme, idari uygunluk ile mali ve teknik değerlendirmeleri, Kalkınma 
Ajansları Proje ve Faaliyet Destekleme Yönetmeliği, Kalkınma Ajansları Destek Yönetim Kılavuzu ile Mali Destek 
Programı Başvuru Rehberinde yer verilen hükümler doğrultusunda yürütülmüştür. 

Kalkınma Ajansları Destek Yönetim Kılavuzunun 1.3.2.2.3 numaralı konu başlığında yer alan İzleme ve 
Değerlendirme Birimi bahsinin (c) bendinin, "Genel Sekreterin talep ettiği projelere sözleşme öncesi ön izleme 
ziyaretlerini yaparak, bu ziyaretlerde projenin risk ve ihtiyaç analizlerini tespit etmek" hükmü doğrultusunda 
Ajans uzman personelinden oluşan Ön İzleme ekibi 15/05/2018-25/05/2018 tarihleri arasında önceden 
belirlenen projeleri ziyaret etmek üzere görevlendirilmiştir. 

Bu çerçevede; Ön İzleme ziyaretleri her biri en az 2 kişiden oluşan toplam 4 ekip ve 8 uzman personel 
tarafından gerçekleştirilmiştir. Görevli uzmanlar, tarafsızlık, eşitlik ve gizlilik ilkeleri doğrultusunda; Genel 
Sekreterlik Tarafından tebliğ edilmiş olan projelere ön izleme ziyaretleri yapmış; Hatay'da 67, 
Kahramanmaraş'ta 44, Osmaniye'de 20 adet proje olmak üzere toplamda 131 projeye Ön İzleme Ziyareti 
gerçekleştirmiştir. 

 

 Seracılık Çalışma Ziyaretleri 

TR63 Bölgesinde seracılık faaliyetlerinin yaygınlaştırılmasına katkı sağlamak amacıyla 2018 Yılı Seracılığın 
Geliştirilmesi Mali Destek Programı 15 Ocak 2018 tarihinde Ajansımız tarafından ilan edilmiştir. Program 
kapsamında Sera kurulumuna yönelik yeni yatırımlar desteklenmesi, mevcut seralarda modernizasyon 
yatırımlarının desteklenmesi ve seralarda elde edilen ürünlerin depolanması ve pazarlanmasına yönelik 
yatırımların desteklenmesi planlanmaktadır.  

Ajansımız 2018 Yılı Seracılık Mali Destek Programının ilanının akabinde seracılık konusunda İzleme ve 
Değerlendirme Birimi uzmanlarının bilgisinin artırılması, sektör ile ilgili konu uzmanlarının deneyimlerinin 
paylaşılması, “Nerede? Hangi ürün? Hangi yöntem? Ve teknoloji? ile üretilmektedir ve üretilebilir?” bilgisinin 
edinilmesi, seracılığa ait ekipman/malzemelerin tanınması ve ilgili maliyetlere dair piyasa araştırmasına altlık 
oluşturulması ve potansiyel yararlanıcılara yeni mali destek programımız ile ilgili bilgilendirme yapılması amacı 
ile TR63 Bölgesinde seracılık ziyaretleri yapılmıştır. 
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Hatay K.Maraş Osmaniye
TR63 

Bölgesi
Hatay K.Maraş Osmaniye

TR63 
Bölgesi

Hatay K.Maraş Osmaniye
TR63 

Bölgesi

Ocak 15 42 16 73 17 28 19 64 32 70 35 137

Şubat 21 18 20 59 29 28 8 65 50 46 28 124

Mart 11 19 19 49 16 14 13 43 27 33 32 92

Nisan 12 10 5 27 14 14 10 38 26 24 15 65

Mayıs 23 7 1 31 35 7 0 42 58 14 1 73

Haziran 0 4 4 8 13 7 5 25 13 11 9 33

Toplam 82 100 65 247 124 98 55 277 206 198 120 524

Ay

Şahsen Telefon veya E-mail Genel Toplam

Hatay İli Samandağ ilçesi ile başlanan izleme ziyaretleri kapsamında Kırıkhan, İskenderun, Arsuz ve Antakya; 
Osmaniye İlinde Cevdediye ve Kahramanmaraş’ta Türkoğlu ve Dulkadiroğlu ilçelerindeki önde gelen seralara 
gidilip, sera sahipleri ve İlçe Tarım Müdürlüklerinde yetkililer ile görüşülmüştür. 

Yapılan ziyaretlerde bölgede ağırlıklı olarak domates, muz ve biber ekimi gerçekleştirildiği gözlemlenmiş bunun 
yanı sıra ender üretimi yapılan kesme çiçek seraları Osmaniye ve İskenderun’da ziyaret edilerek firma 
sahiplerinden üretim ile ilgili bilgi alınmıştır. 

Ajansımız 2018 Yılı Seracılık Mali Destek Programı kapsamında farklı yöntem ve teknolojilerle kurulumu 
gerçekleştirilebilen seralar ile ilgili bilgi edinilmesi ve malzeme piyasa fiyat araştırılmasına yönelik, makamın 
görevlendirmesine istinaden Adana ve Mersin illerinde inceleme ziyaretleri gerçekleştirilmiştir. 

2018 yılı Seracılık Mali Destek Programı kapsamında başvuruları değerlendirilmeye devam eden proje bütçeleri 
incelenmiş, sera kurulumu için talep edilen bütçe kalemleri listesi çıkarılmıştır. Söz konusu projelerin teknik 
şartname ve proforma faturaları incelenmiş, tedarikçi firmaların ağırlıklı olarak Mersin ilinde olduğu tespit 
edilmiştir.  Söz konusu inceleme ziyaretleri kapsamında projelere teklif sunan firmalardan bilgi alınması 
kararlaştırılmıştır. 

 
 

3.2.1.5. Yatırım Destek Faaliyetleri 

3.2.1.5.1 Görüşülen Kişi Sayıları ve Görüşme Konuları 

2018 yılı ilk yarısında Yatırım Destek Ofisi uzmanları tarafından DOĞAKA destekleri, Uygulamalı Girişimcilik 
Eğitimleri, SODES, KOSGEB ve TKDK destekleri, Erasmus+ Programı, Ekonomi Bakanlığı teşvikleri vb. hakkında 
bilgi vermek üzere Hatay ilinde 206, Kahramanmaraş ilinde 198 ve Osmaniye ilinde 120 kişi olmak üzere toplam 
524 kişi ile görüşülmüştür. 

Tablo 25. İletişim Türüne Göre TR63 Bölgesi Yatırım Destek Ofislerinin Görüşme Verileri
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Tablo 26. Paydaş Türüne Göre TR63 Bölgesi Yatırım Destek Ofislerinin Görüşme Verileri 
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3.2.1.5.2 Yatırım Destek Faaliyetleri 

3.2.1.5.2.1 Yatırım Danışmanlığı Hizmetleri 

2018 yılında farklı sektörlerde Bölgemizde yatırım yapmak isteyen yatırımcılara Bölgemiz, sektörler, yatırım 
arazisi imkânları, DOĞAKA destekleri, diğer kurumların destekleri, Ekonomi Bakanlığı Yatırım Teşvikleri hakkında 
Yatırım Destek Ofislerine başvuran kişilere danışmanlık hizmeti sağlanmıştır. Bu çalışmalar kapsamında 
Hatay’da 45 kişi ve 1 kamu kurumuna, Kahramanmaraş’ta 30 kişiye ve Osmaniye’de 7 kişiye danışmanlık 
hizmeti verilmiş olup söz konusu kişi ve kurumlara talepleri ve ihtiyaçları doğrultusunda yatırım ve teşvik 
konularında bilgi notları da hazırlanmıştır. 

Yatırım Yeri Çalışmaları  

Dubai merkezli Al-Ghurair firmasının üst düzey yöneticileri ile birlikte Milli Emlak Müdürlüğü envanterinde yer 
alan araziler ve özel mülkiyet niteliğindeki bazı araziler ziyaret edilmiştir. Ziyaret edilen yerler firma tarafından 
yatırıma uygun bulunmamış olup Hatay Yatırım Destek Ofisi tarafından özellikle ÇED Mevzuatı açısından Beton 
imalatı yatırımına uygun arazi bulmaya yönelik çalışmalar devam edilmektedir. 

Yatırım Teşvik İşlemleri 

Yatırım Teşvik Belgelerinin düzenlenmesi ve kapatma işlemeleriyle ilgili yatırım destek ofisini ziyaret eden 
yatırımlar bilgilendirilmektedir. Teşvik belgeleri ile ilgili gerçekleştirmelerinin teşvik sistemi üzerinden 
güncellenmesini talep eden firmaların işlemleri gerçekleştirilmektedir. Ekonomi Bakanlığı tarafından 
Ajansımızca yapılması uygun görülen ekspertiz işlemleri ve yatırım tamamlama vizesi işlemleri 
gerçekleştirilmektedir. 2018 yılında Kahramanmaraş’ta 1 firmanın yatırım teşvik belgesi kapatılmış, 3 firmanın 
kapatma işlemleri devam etmektedir. 11 firmanın yatırım takip raporları girişi yapılmıştır. 

Hatay Yatırım Destek Ofisi tarafından Samandağ’da özel eğitim kurumu yatırımı yapacak olan Seçkin ÖZDEMİR’e 
yatırım teşvik belgesi müracaat dosyası hazırlanması ile ilgili destek olunmuş ve hazırlanan dosya Ekonomi 
Bakanlığına iletilmiştir. 

3.2.1.5.2.2 Diğer Faaliyetler 

OSB Denetimleri 

OSB'lerden beklenen faydayı ve uygulamalarda etkinliği artırmak üzere, OSB'lerde parsel tahsisi, satış ve devir 
işlemleri ile yapı ve tesislerin inşası ve kullanım konusundaki izin ve ruhsatların izlenip değerlendirilmesi 
amacıyla Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlükleri tarafından oluşturulan komisyonunun denetim çalışmalarına 
Ajansımız Hatay, Kahramanmaraş, Osmaniye Yatırım Destek Ofisleri uzmanları katılım sağlanmıştır. 

Hassa OSB Tanıtımı  

Hassa da yapılacak organize sanayi bölgesi için Hassa Kaymakamı Yusuf Turan ve Hassa Belediye başkanı 
Abdurrahman Demirel ile görüşülüp, röportaj yapılmış, organize sanayi bölgesinin kurulacağı yerde incelemeler 
de bulunulmuştur. 

3.2.1.6. Hukuk Müşavirliği Faaliyetleri 

Ajans Hukuk Müşavirinin 2017 yılı içerisinde görevden ayrılması sonucunda Ajansımız tarafından hukuki 
danışmanlık ve avukatlık hizmet alımı gerçekleştirilmiştir. Ajansımız adli ve idari mercilerde süren iş ve 
işlemlerini hizmet alım suretiyle sürdürmektedir. 
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3.2.2. Eğitim Faaliyetleri 

3.2.2.1. Ajans Personeline Yönelik Eğitim Faaliyetleri 

 12 OCAK 2018 –  Kentsel Dönüşüm Eğitimi  

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı (DOĞAKA) 2017 Yılı 
Teknik Destek Programı kapsamında desteklenmeye 
hak kazanan Antakya Belediyesi’ne ait “Kentsel 
Dönüşüm Uzmanlık Eğitimi” tamamlanmıştır. Proje 
kapsamında belediye bünyesinde yeni kurulan 
kentsel dönüşüm birimi personelinin kentsel 
dönüşüm uygulamalarında karşılaşılan zorlukları 
tanımaları sağlanmış ve kentsel dönüşüm projeleri 
konusunda personelin mesleki yeterlilikleri 
arttırılmıştır. DOĞAKA uzmanları tarafından da takip 
edilen eğitimde Kentsel Dönüşüm alanında 
Türkiye’nin en önde gelen isimleri 3 gün boyunca bilgi 
ve tecrübelerini katılımcılarla paylaşmışlardır. 

 30 MART 2018 –  Kobiler İçin Yabancı Fon Kaynakları Eğitimi 

Osmaniye İŞGEM tarafından düzenlenen Kobiler İçin Yabancı Fon Kaynakları Eğitimine katılım sağlanmıştır. 

 14 MAYIS 2018 – Etkili İletişim Teknikleri Eğitimi  

Kahramanmaraş Biber Kümesi AB projesi kapsamında düzenlenen “Etkili İletişim Teknikleri” konulu eğitime 
Kahramanmaraş YDO tarafından katılım sağlanmıştır. 

 18-22 HAZİRAN 2018 – Değer Zinciri Eğitimi  

Kalkınma Bakanlığı tarafından Ankara’da düzenlenen “Değer Zinciri Eğitimi’ne KYDO Koordinatör Vekili Yusuf 
KÖLELİ katılım sağlamıştır.  

 26-28 HAZİRAN 2018 – İl Yatırım Destek ve Tanıtım Stratejisi Hazırlama Eğitimi  

Kalkınma Bakanlığı tarafından Nevşehir’de düzenlenen “İl Yatırım Destek ve Tanıtım Stratejisi Hazırlama” 
Eğitimi’ne Kahramanmaraş YDO, Hatay YDO, Osmaniye YDO ve SDP katılım sağlamıştır.  

  26-27 HAZİRAN 2018 – Sosyal Girişimcilik Eğitimi 

Ankara Kalkınma Ajansı tarafından TED ve Ankara Sosyal Bilimler Üniversiteleri ile birlikte yürütülmekte olan 
sosyal girişimcilik ekosisteminin güçlendirilmesi çalışmaları kapsamında Ankara'da Sosyal Girişimcilik Eğitimi 
gerçekleştirilmiştir. 26-27 Haziran 2018 tarihlerinde yapılan bu eğitime PYB Başkanı Sn. Oğuz ALİBEKİROĞLU 
katılım sağlamıştır. 

3.2.2.2. Paydaşlara Yönelik Eğitim Faaliyetleri 

 Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri  

DOĞAKA ve KOSGEB işbirliği ile düzenlenen 2018 Yılı Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri Yatırım Destek Ofisleri 
koordinasyonunda gerçekleştirilmektedir.  KOSGEB İl Müdürlükleri ile işbirliği içerisinde 2018 yılı ilk yarısında 
Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri düzenlenmiştir.  

Programı başarıyla tamamlayan girişimci adayları kuracakları işleri için 50.000 TL'ye kadar hibe ve 100.000 TL'ye 
kadar faizsiz kredi desteğinden faydalanabilmektedir.  

Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri çalışmaları kapsamında girişimcilik teknik şartnamesi hazırlanarak eğitim 
hizmeti sunabilecek firmalardan teklif alınmış, firma belirlenmiştir. Daha sonra belirlenen program çerçevesinde 
Antakya’da 3, Reyhanlı’da 2, Altınözü, Arsuz, Hassa, Yayladağı ve Kırıkhan ilçelerinde 1’er grup olmak üzere 
toplam 10 gruba eğitim verilmiştir. Kahramanmaraş ilinde, Elbistan ve Andırında 2, Göksun ve Nurhak 
ilçelerinde 1’er grup olmak üzere toplam 6 gruba eğitim verilmiştir. 
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Tablo 27. 2018 Yılı Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi Verileri 

 

 15 ŞUBAT 2018 - DOĞAKA Ev Sahipliğinde Kamu Kurumlarına Yönelik Düzenlenen Temel 
Arapça Eğitimi Sertifika Töreni  

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı (DOĞAKA) ve Hatay İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü işbirliğinde düzenlenen Arapça Eğitimlerinin 
Düzenlenmesi İşbirliği Protokolü çerçevesinde, kamu kurum ve 
kuruluşları yöneticileri ve personeline yönelik Temel Arapça 
Eğitimi Sertifika Töreni 15 Şubat 2018 tarihinde DOĞAKA 
Seminer Salonu’nda düzenlenmiştir. Sertifika töreninin 
ardından, katılımcılar ileri düzeyde Arapça Eğitimi talebinde 
bulunduklarını iletmiş ve eğitimin Arapça dilinde okuma, yazma, 
dinleme ve konuşma becerilerinin gelişmesinde fayda sağladığını 
belirtmişlerdir. 

 27 ŞUBAT 2018 - DOĞAKA ve Hatay İl Milli Eğitim Müdürlüğü İşbirliğinde Bölgemizdeki 
Kurum ve Kuruluşlarında Görevli Personele Yönelik Düzenlenen “Temel Seviye Arapça Eğitimi” 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı (DOĞAKA) ve Hatay İl Milli 
Eğitim Müdürlüğü’nün işbirliği neticesinde, Hatay ilinde 
düzenlenen “Temel Arapça Eğitimleri” eğitim serisinin 
bir yenisi DOĞAKA koordinasyonunda, 27 Şubat 2018 
Salı günü itibarıyla Nimet Fahri Öksüz Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi'nde ayrılan bir sınıfta başladı.  
Suriyelilerin iş hayatına ve toplumsal hayata 
entegrasyonlarının sağlanmasına yönelik imzalanan 
işbirliği protokolü dahilinde bölgemizde faaliyetlerini 
sürdürmekte olan kurum ve kuruluşların personeline 
yönelik düzenlenen eğitim planlaması kapsamında, 
Hatay ili genelinde toplamda 408 kamu personelinin 
başvurusu üzerine planlamalar yapılarak, Defne Halk Eğitim Merkezleri koordinasyonunda eğitim 
planlamalarına başlanmıştır. 

Sertifika 
Almaya Hak 

Kazanan

Sertifika 
Almaya Hak 

Kazanan

Sertifika 
Almaya Hak 

Kazanan
Kadın Erkek Toplam

10-13 Nisan 2018 Antakya 1. grup 62 30 18 12 30

17-20 Nisan 2018 Altınözü 40 24 1 23 24

17-20 Nisan 2018 Genç Mkü Antakya 2. grup 39 30 18 12 30

24-27 Nisan 2018 Arsuz 45 29 24 4 28

01-04 Mayıs 2018 Reyhanlı 1 36 21 14 7 21

08- 11 Mayıs 2018 Hassa 40 8 1 7 8

15-18 Mayıs 2018 Yayladağı 40 24 12 12 24

22-25 Mayıs 2018 Antakya 3. grup 32 20 8 12 20

29 Mayıs- 1 Haziran 2018 Kırıkhan 32 23 13 9 22

05-08 Haziran 2018 Reyhanlı2 41 25 6 19 25

29 Nisan-3 Mayıs 2018 Andırın-1 33 30 16 13 29

4-7 Mayıs 2018 Andırın-2 33 30 17 12 29

8-11 Mayıs 2018 Göksun 57 30 13 12 25

13-15 Mayıs 2018 Nurhak 11 11 5 6 11

19-22 Haziran 2018 Elbistan 1 50 30 21 9 30

27-30 Haziran 2018 Elbistan 2 52 30 9 18 27

643 395 196 187 383Toplam

Ka
hr

am
an

m
ar

aş

Toplam 
Başvuru 

Sayısı

Eğitime 
Davet 

Edilen  Kişi 
Sayısı

H
at

ay

İl Tarih İlçe/Grup
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 28 ŞUBAT 2018 - DOĞAKA Ev Sahipliğinde Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi (KAYS) 
Eğitimleri  

28 Şubat 2018 tarihinde Kahramanmaraş, 01 Mart 2018 
tarihinde Osmaniye ve 2 Mart 2018 tarihinde Hatay’da 
yapılan eğitim programlarına kamu kurum ve kuruluşları, 
sivil toplum kuruluşları ve özel sektör kuruluşları temsilcileri 
ile bireysel yatırımcılar katıldı. Program Yönetim Birimi 
Başkanı Oğuz ALİBEKİROĞLU tarafından yapılan açılış 
konuşması ile başlayan eğitim programı, Program Yönetim 
Birimi Uzmanı İbrahim YAŞAR tarafından gerçekleştirilen 
KAYS kayıt işlemi, Mantıksal Çerçeve Yaklaşımı ve KAYS 
üzerinde proje hazırlama eğitimleri ile tamamlandı. 

 26 MART 2018 - DOĞAKA ve Hatay İl Milli Eğitim Müdürlüğü İşbirliğinde Bölgemizdeki Kurum 
ve Kuruluşlarında Görevli Personele Yönelik Düzenlenen “Temel Seviye Arapça Eğitimi”  

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı (DOĞAKA) ve Hatay İl Milli Eğitim Müdürlüğü’nün işbirliği neticesinde, Hatay 
ilinde düzenlenen “Temel Arapça Eğitimleri” eğitim serisinin bir yenisi DOĞAKA koordinasyonunda, 26 Mart 
2018 Pazartesi günü itibarıyla Antakya Nedime Keser Halk Eğitim Merkezi eğitim salonları ile DOĞAKA Seminer 
Salonu’nda eş zamanlı olarak üç sınıf planlaması doğrultusunda toplamda 36 kişiye yönelik eğitim faaliyetlerine 
başlandı. 

 04 NİSAN 2018 - DOĞAKA ve Hatay İş ve Meslek Sahibi Kadınlar Derneği 
Koordinasyonunda Proje Hazırlama (PCM) Eğitimi 

04.04.2018 tarihinde Hatay 
Büyükşehir Belediyesi tarafından 
işletilen Şehri Ziyaret Konferans 
Salonunda gerçekleştirilen proje 
hazırlama eğitimini Ajansımız 
uzmanı Erdal İLBAY verdi.  
Eğitim, Hatay İş ve Meslek Sahibi 
Kadınlar Derneği Başkanı 
Yasemin ŞAKAR’ın açılış 
konuşması ile başladı. ŞAKAR 
konuşmasında; dernek üyelerine 
ve çevrelerine yararlı olmak üzere gerçekleştirdikleri faaliyetlerinden birini daha icra edecek olmaktan dolayı 
mutlu olduklarını belirtilerek katılımcılara katılımları için ve DOĞAKA’ya katkıları için teşekkür etti. 

 22-25 MAYIS 2018 - DOĞAKA Ev Sahipliğinde, Hatay İli Antakya İlçemizde Ücretsiz 
Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri” 

Ajansımız, İŞKUR Hatay İl Müdürlüğü, KOSGEB Hatay İl Müdürlüğü 
ve TKDK Hatay İl Müdürlüğü işbirliğinde 22-25 Mayıs 2018 tarihleri 
arasında DOĞAKA Seminer Salonu’nda “Hatay İli Antakya İlçemizde 
Ücretsiz Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri”; başvuruları eğitim 
öncesinde alınarak eğitim programına yönlendirilen toplamda 20 
katılımcı ile 22 Mayıs 2018 Salı günü başlamıştır. 
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3.2.3. Ajans Tarafından Düzenlenen Toplantı, Seminer, Konferans vb. Faaliyetler 

 08 OCAK 2018 - DOĞAKA Ev Sahipliğinde CNR IMOB 2018 Uluslararası Mobilya Fuarı Ön 
Hazırlık Toplantısı  

Ajansımız ev sahipliğinde, 08 Ocak 2018 Pazartesi günü, 
bölgemizden söz konusu fuara katılım sağlayacak olan 
mobilyacılık sektörü firmalarının iştiraki ile CNR IMOB 
2018 Uluslararası Mobilya Fuarı Ön Hazırlık Toplantısı 
düzenlendi. 2018 yılı uluslararası sektörel faaliyet 
planlamalarından, yurt dışı çalışma ziyareti 
planlamalarına, sektörün tanıtımına yönelik tanıtım filmi 
hazırlıklarından, yıl içerisinde düzenlenmesi talep edilen 
kurumlar arası organizasyonların görüşüldüğü toplantı 
neticesinde CNR IMOB 2018 Uluslararası Mobilya 
Fuarı’ndaki stand tasarım talepleri de katılımcılar işbirliğinde görüşülmüştür. 

 09 OCAK 2018 -DOĞAKA ile Hatay İl Milli Eğitim Müdürlüğü İşbirliğinde “Temel Arapça 
Eğitimlerinin Düzenlenmesi” ve “İpek El Dokumacılığı Sanatının Tanıtımı” Konulu Kurumlararası 
İşbirliği Protokolleri İmza Töreni 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı (DOĞAKA) ve Hatay İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü işbirliğinde arasında kamu kurum ve kuruluşları görevli 
personeline yönelik “Temel Arapça Eğitimlerinin Düzenlenmesi” ve “İpek El 
Dokumacılığı Sanatının Tanıtımı” konulu kurumlar arası işbirliği 
protokolleri 09 Ocak 2018 tarihinde imzalandı.  

 

 

 16 OCAK 2018- Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı (DOĞAKA) Osmaniye İli 2018 Yılı Mali Destek 
Programları Açılış ve Bilgilendirme Toplantısı  

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı tarafından ilan edilen 2018 Yılı Mali Destek 
programlarına ilişkin Açılış ve Bilgilendirme Toplantısı, Osmaniye Valiliği 
Ahmet Cevdet Paşa Toplantı Salonu’nda gerçekleştirildi. Osmaniye Valisi Sn. 
Ömer Faruk COŞKUN’un başkanlığında yapılan toplantıya, kamu 
kurumlarının müdürleri, kamu kurumlarının diğer temsilcileri, sivil toplum 
kuruşları ve özel sektör temsilcileri, DOĞAKA Genel Sekreteri Sn. Onur 
YILDIZ ve DOĞAKA Ajans Uzmanları katılmıştır.  

 16 OCAK 2018 - Kahramanmaraş Kadın Girişimciler Paneli 

Kahramanmaraş’ta, kadın girişimcilerin sorunlarını ve çözüm önerilerini tartışmak amacıyla, Ajansımız ve 
Kahramanmaraş Kadın Girişimciler Derneği işbirliği ile 16 Ocak 2018 Salı günü, "Kahramanmaraş Kadın 
Girişimciler Paneli" düzenlenmiştir. 

 17 OCAK 2018 Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı (DOĞAKA) Hatay İli 2018 Yılı Mali Destek 
Programları Bilgilendirme Toplantısı  

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı tarafından ilan edilen 2018 Yılı Mali Destek 
Programlarına ilişkin Bilgilendirme Toplantısı, Hatay Yatırım İzleme ve 
koordinasyon Başkanlığı (YİKOB) Toplantı Salonunda gerçekleştirildi. Hatay 
Vali Yardımcısı Sn. Nursal ÇAKIROĞLU’nun başkanlığında yapılan 
toplantıya, kamu kurumlarının müdürleri, kamu kurumlarının diğer 
temsilcileri, sivil toplum kuruşları ve özel sektör temsilcileri, DOĞAKA 
Genel Sekreteri Sn. Onur YILDIZ ve DOĞAKA personeli katılmıştır. 
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 18 OCAK 2018- Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı (DOĞAKA) Kahramanmaraş İli 2018 Yılı Mali 
Destek Programları Bilgilendirme Toplantısı  

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı tarafından ilan edilen 2018 Yılı Mali 
Destek Programlarına ilişkin Bilgilendirme Toplantısı, Kahramanmaraş 
Ticaret ve Sanayi Odası Toplantı Salonunda gerçekleştirildi. 
Kahramanmaraş Valisi Vahdettin ÖZKAN’ın başkanlığında yapılan 
toplantıya, kamu kurumlarının müdürleri, kamu kurumlarının diğer 
temsilcileri, sivil toplum kuruşları ve özel sektör temsilcileri, DOĞAKA 
Genel Sekreteri Sn. Onur YILDIZ ve DOĞAKA personeli katılmıştır. 

 18 OCAK 2018 – Osmaniye İl Yatırım Komitesi Toplantısı  

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı yönetimince Ajansımızın 
faaliyet gösterdiği Osmaniye, Hatay ve Kahramanmaraş 
illerinde yatırım ortamının iyileştirilmesi amacıyla ilgili kamu 
idareleri ile özel sektör temsilcilerini bir araya getirmek, 
yatırım ortamını değerlendirmek, sorunları ve çözüm 
önerilerini istişare etmek, ilin yatırım destek ve tanıtım 

stratejisini belirlemek amacıyla “İl Yatırım Komiteleri” kurulması, 21.02.2017 tarihinde, kararlaştırılmıştı. Bu 
karara istinaden kurulan Osmaniye İl Yatırım Komitesi’nin birinci toplantısı, 18 Ocak 2018 tarihinde, Vali Ömer 
Faruk Coşkun başkanlığında, Osmaniye Valiliği Rahime Hatun Toplantı Salonu’nda gerçekleştirildi. 

 23 OCAK 2018 Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı (DOĞAKA), Kahramanmaraş Sütçü İmam 
Üniversitesi (KSÜ), Kahramanmaraş Ticaret ve Sanayi Odası (KTSO) ve Kahramanmaraş Kuyumcular 
Odası ortaklığıyla hayata geçirilen Kahramanmaraş 
Tasarım ve 3D Modelleme Merkezi İmza Töreni 

AB Rekabetçi Sektörler Programı 2. Dönemi Çağrı Sonuçları 
Basın Duyurusu ve Protokol İmza Töreni, Bilim Sanayi ve 
Ticaret Bakanı Faruk Özlü ve AB Türkiye Delegasyonu 
Büyükelçisi Christian Berger’in himayelerinde 23 Ocak 2018 
Salı günü Sheraton Ankara Hotel Convertion Center’da KSÜ 
Rektörü Prof. Dr. Durmuş Deveci ve proje ortaklarının katılımlarıyla gerçekleştirildi. 

 13 ŞUBAT 2018 - 11. Kalkınma Planı Kahramanmaraş İli İstişare Toplantıları 

 Kamu ve özel kesim kuruluşları, üniversiteler ile sivil 
toplum örgütlerinin katkılarıyla hazırlanan Onuncu 
Kalkınma Planının kapsadığı dönem (2014-2018) 
tamamlanmak üzeredir. On Birinci Kalkınma Planı 
hazırlıkları, 2019-2023 yıllarını kapsamak üzere 
başlatılmıştır. On Birinci Kalkınma Planı'nın Türkiye'nin 
odaklanacağı kritik önemdeki yapısal dönüşüm alanlarını 
ve bunlara ilişkin hedef ve stratejileri de ortaya koyacak temel politika belgesi olacaktır. Ülkenin uzun vadeli 
kalkınma politikaları, ekonomik büyümenin yanı sıra insani gelişmişlik, hukukun üstünlüğü, bilgi toplumu, 
uluslararası rekabet gücü, kurumsallaşma, sürdürülebilirlik ve kapsayıcılık boyutlarını da içerecek şekilde çok 
yönlü bir anlayışla oluşturulmakta ve bütüncül bir bakış açısıyla hayata geçirilmektedir. 

 13 ŞUBAT 2018 - 11. Kalkınma Planı Osmaniye İli İstişare Toplantıları 

11. Kalkınma Planı (2019-2023) hazırlıkları kapsamında 
Kalkınma Bakanlığı tarafından planlanan ve Ajansımız 
koordinasyonunda yürütülen istişare toplantıları 13 Şubat 
2018 günü Osmaniye Öğretmenevinde ve Osmaniye 
Korkut Ata Üniversitesi’nde, kamu ve özel kesim 
kuruluşları, üniversite öğrencileri ile sivil toplum 
örgütlerinin katkılarıyla gerçekleştirildi.11. Kalkınma 
Planı'nın Türkiye'nin odaklanacağı kritik önemdeki yapısal 
dönüşüm alanlarını ve bunlara ilişkin hedef ve stratejileri de ortaya koyacak temel politika belgesi olacaktır. 



 

 

 

61 

 14 ŞUBAT 2018- 11. Kalkınma Planı (2019-2023) Hatay İli İstişare Toplantıları 

13 Şubat Salı günü Osmaniye ve Kahramanmaraş’ta gerçekleştirilen toplantıların ardından 14 Şubat Çarşamba 
günü Hatay’da Kamu ve özel kesim kuruluşları, üniversiteler ile sivil toplum örgütlerinin katkılarıyla 
gerçekleştirildi. 11. Kalkınma Planı, Türkiye'nin odaklanacağı kritik önemdeki yapısal dönüşüm alanlarını ve 
bunlara ilişkin hedef ve stratejileri de ortaya koyacak temel politika belgesi olacaktır. Ülkenin uzun vadeli 
kalkınma politikaları, ekonomik büyümenin yanı sıra insani gelişmişlik, hukukun üstünlüğü, bilgi toplumu, 
uluslararası rekabet gücü, kurumsallaşma, sürdürülebilirlik ve kapsayıcılık boyutlarını da içerecek şekilde çok 
yönlü bir anlayışla oluşturulmakta ve bütüncül bir bakış açısıyla hayata geçirilmektedir. 11. Kalkınma Planı 
hazırlıkları kapsamında yerel paydaşların, kadınların, gençlerin ve doğrudan vatandaşların kalkınma planı 
sürecine dâhil olması önem taşımaktadır. Hatay Valiliğinin desteği ve yönlendirmesi, Doğu Akdeniz Kalkınma 
Ajansının koordinasyonuyla 14 Şubat 2018 tarihinde il toplantısı düzenlenmiştir Çalışmalar neticesinde Hatay 
ilinde öne çıkan ana öncelikler ve bu önceliklere ait alt öncelikler tespit edilmiştir. Akabinde odak çalışma 
grupları oluşturulmuş ve tespit edilen alt önceliklere ait çözüm önerileri üretilmeye çalışılmış ve sonuçları 
raporlanmıştır. 

 15 ŞUBAT 2018 -Girişimciler İçin Finansal Kaynaklar Semineri 

15 Şubat 2018 Perşembe günü, Savon Hotel’de işlerini kurmak 
veya büyütmek isteyenler için finansal kaynaklara nasıl 
ulaşabilecekleri konusunda ücretsiz bir tanıtım semineri 
gerçekleştirildi. Programa kamu, STK ve özel sektör 
temsilcilerinin yanı sıra KOSGEB Girişimcilik Eğitimlerine 
katılmış olan girişimci adayları katıldı. Osmaniye İŞGEM Projesi 
Ekip Lideri Teodora HRISTOFOROVA, DOĞAKA Hatay Yatırım 
Destek Ofisi Koordinatörü Cenk ÖZBAYKAL ve KOSGEB Hatay 

Müdürü Hayrettin ÇEVİK’İN açılış konuşmalarıyla başlayan programın öğleden önceki bölümünde Osmaniye 
İŞGEM Müdürü Bilgen Gaye YALPA tarafından Osmaniye İŞGEM hizmetleri, DOĞAKA Uzmanı İbrahim YAŞAR ve 
KOSGEB Hatay Müdürü Hayrettin ÇEVİK tarafından kurumlarının KOBİler’e yönelik destek programları, Kredi 
Garanti Fonu Celal ALTUNTAŞ tarafından KGF’nin girişimcilere sağladığı fırsatlar anlatıldı. 

 15 ŞUBAT 2018 - Zeytin ve Zeytinyağı Sektör Buluşması  

Zeytin ve zeytinyağı sektörüne dikkat çekmek ve sektörün gelişmesine katkı sağlamak amacıyla, 
Kahramanmaraş Valiliği himayesinde, Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı ve Kahramanmaraş İl Gıda Tarım ve 
Hayvancılık Müdürlüğü işbirliği ile 15 Şubat 2018 Perşembe günü Kahramanmaraş’ta "Zeytin ve Zeytinyağı 
Sektör Buluşması” programı düzenlenmiştir. 

 03 MART 2018 ANMOGEB Projesi Açılış Töreni 

Antakya Mobilyacılığını Geliştirme Projesi Hizmet binasının 
açılışı 03 Mart 2018 Cumartesi günü saat 14.00’de düzenlenen 
törenle gerçekleştirildi. Anmogeb hizmet binasının açılış 
kurdelesi Bakan Özlü ve beraberindeki protokol üyelerinin 
katılımı ile kesildi. 
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 23 MART 2018 - İskenderun’da Aile Şirketlerinde Kurumsallaşma Paneli  

Ajansımız, HATİAB, Altınbaş Üniversitesi ve İskenderun 
Ticaret ve Sanayi Odası İşbirliği ile Aile Şirketlerinin 
Kurumsallaşması üzerine toplantı 23 Mart 2018 Cuma Günü 
İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası Toplantı Salonunda 
gerçekleştirildi. İTSO Yönetim Kurulu Başkanı Levent Hakkı 
YILMAZ, HATİAB Başkanı İbrahim GÜDER, DOĞAKA Genel 
Sekreteri Onur YILDIZ, Altınbaş Üniversitesi AYDAM Müdürü 
Fatoş ALTINBAŞ SARIGÜL’ün açılış konuşmaları ile başlayan 
programın ilk oturumu Türkiye Varlık Fonu Yönetim Kurulu 
Üyesi Cumhurbaşkanı Baş Danışmanı Prof. Dr. Kerem 
Alkin’in Küresel ve Bölgesel Gelişmeler ile ilgili 
değerlendirmeleri ile tamamlandı. Ardından “Aile Şirketlerinde Kurumsallaşma ve Yaşanan Sorunlar” Altınbaş 
Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkan Vekili Mehmet Tahir Özsoy, “Aile Şirketlerinde Kuşaklararası İletişim” Doç. 
Dr. Aylin Koçkar, “Aile Anayasası” ise Prof. Dr. İsmail Kayar tarafından sunuldu. Prof. Dr. Argun Karacabey 
moderatörlüğünde gerçekleştirilen programın son bölümünde ise, Altınbaş Holding yöneticisi Fatoş ALTINBAŞ 
SARIGÜL ve Orge Elektrik Enerji A.Ş.CEO’su Nevhan GÜNDÜZ tarafından” kurumsallaşma hikayeleri” anlatıldı. 

 07 NİSAN 2018 - On Birinci Kalkınma Planı Akdeniz Bölgesi İstişare Toplantısı 

On Birinci Kalkınma Planı Akdeniz Bölgesi İstişare Toplantısı 7 
Nisan 2018 tarihinde Kalkınma Bakanı Sayın Lütfi ELVAN 
başkanlığında, Mersin Hilton Oteli’nde gerçekleştirildi. 
Toplantıya TR63 Bölgesi (Hatay, Kahramanmaraş, Osmaniye) 
illerinin valileri, belediye başkanları ve temsilcileri, rektörleri, 
oda borsa ve birlik başkanları ve Ajans genel sekreterinin yanı 
sıra TR61 (Antalya, Isparta, Burdur) ve TR62 (Adana, Mersin) 
Bölgesi temsilcileri ile kalkınma bakanlığı yetkilileri katılım 

sağlamıştır. Toplantıda kurumların On Birinci Kalkınma Planında yer verilmesini talep ettikleri ulusal, bölgesel ve 
yerel ölçekte strateji ve faaliyet önerileri, kurumsal ve sektörel sorunlar ile çözüm önerileri istişare edilmiştir. 

 13 NİSAN 018 - DOĞAKA, Hatay İl Kültür Turizm Müdürlüğü, MKÜ ve İSTE İşbirliğinde 
“Hatay İli Kültür ve Turizm Sempozyumu”  

Hatay Valiliği himayelerinde, Ajansımız, İl Kültür Turizm Müdürlüğü, Mustafa Kemal Üniversitesi ve İskenderun 
Teknik Üniversitesi işbirliğiyle, 13 Nisan 2018 Cuma günü, Antakya Ottoman Palace Oteli Toplantı Salonu’nda, 
Şimdi Hatay Zamanı temalı “Hatay ili Kültür-Turizm Sempozyumu” düzenlendi. Açılış konuşmaları Kültür ve 
Turizm Bakan Yardımcısı Sayın Hüseyin YAYMAN, Hatay Vali Yardımcısı Sayın Nursal ÇAKIROĞLU, İskenderun 
Teknik Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. Türkay DERELİ, Mustafa Kemal Üniversitesi Rektör Yardımcısı Sayın 
Veysel EREN, Antakya Belediye Başkanı Sayın İsmail KİMYECİ ve Hatay Kültür ve Turizm İl Müdürü Sayın Hüsnü 
IŞIKGÖR tarafından yapılan “Hatay ili Kültür-Turizm Sempozyumu”, turizm profesyonelleri, sivil toplum 
kuruluşları, kamu ve özel sektör temsilcileri ile basın mensuplarının değerli katılımları ile gerçekleştirilmiş olup 
katılımcıların yoğun ilgisi görülmüştür. 
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 26 NİSAN 2018 - Mustafa Kemal Üniversitesi Yayladağı Sosyal Bilimler Yüksekokulu’nda 
DOĞAKA Kurumsal Tanıtım ve Bilgilendirme Sunumu  

Mustafa Kemal Üniversitesi Yayladağı Sosyal Bilimler Meslek Yüksekokulu resmi talebi üzerine, Ajansımız 
uygulamaları, faaliyetleri, destek program türleri, istihdam politikası ve kurumsal yapısı, eğitim ve tanıtım 
faaliyetleri, kurumlararası işbirliği faaliyetleri, ulusal ve uluslararası etkinlik planlamalarını içeren DOĞAKA 
Kurumsal Tanıtım ve Bilgilendirme Sunumu, 26 Nisan 2018 Perşembe günü Hatay ili Yayladağı ilçesinde 
gerçekleştirildi. Ajansımız çalışma programı dahilinde yürütülen faaliyet planlamaları ve destek mekanizmaları 
hakkında genel bilgilendirme ve tanıtımı içeren kurumsal sunumumuz DOĞAKA Kurumsal Koordinasyon, Dış 
İlişkiler ve Tanıtım Birimi Başkanı Sayın Figen GÖKŞEN TOK tarafından 26 Nisan 2018 Perşembe Günü 09.00- 
13.00 saatleri arasında gerçekleştirilmiştir. 

 23 MAYIS 2018 DOĞAKA, ATSO ve Hatay Ayakkabıcılar Odası Başkanlığı İşbirliği ve 
Koordinasyonunda Hatay ili Erkek Ayakkabıcılık Sektörel Logo Seçimi Toplantısı  

Ajansımız ev sahipliğinde, bölgemizdeki lokomotif 
sektörlerden birisi olan Hatay ili erkek ayakkabıcılık 
sektörünün ortak kullanımına tahsis edilmek üzere, Sektörel 
Logo Seçim Kurulu 23 Mayıs 2018 Çarşamba Günü DOĞAKA 
Yönetim Kurulu Toplantı Odası’nda toplandı. Söz konusu 
toplantıya, Antakya Ticaret ve Sanayi Odası Genel Sekreter 
Yardımcısı Sayın Erhan YAĞIZ, Hatay Ayakkabıcılar Odası 
Başkanı Sayın Gökhan ORAL, DOĞAKA Genel Sekreteri Sayın 
Onur YILDIZ ile Ajansımız ilgili personeli ve ilimizde 
ayakkabıcılık sektörünün önde gelen temsilcileri tarafından 

katılım sağlanmıştır. Toplantı kapsamında, Hatay ili erkek ayakkabıcılığı tanıtım filmi değerlendirmesinin 
ardından, katılımcıların söz konusu hazırlık hakkındaki görüşleri alınmıştır. Akabinde kurumsal kimlik ve logo 
hazırlığı tanıtım ve bilgilendirme sunumu DOĞAKA Kurumsal Koordinasyon, Dış İlişkiler ve Tanıtım Birimi (KKB) 
Başkanı Sayın Figen GÖKŞEN TOK tarafından katılımcılarımıza gerçekleştirilmiş ve sunuma ilişkin soru cevapların 
ardından, Ajansımız koordinasyonunda hazırlanan tasarım alternatifleri seçici kurulun görüş ve önerilerine 
sunulmuştur. İncelenen tasarımların ardından iletilen görüşler doğrultusunda yeniden projelerin hazırlanmasına 
karar verilerek toplantının ikinci oturumu için ilerleyen süreçte yeniden bir araya gelinmesine karar verilmiştir. 

 21 HAZİRAN 2018- DOĞAKA ve Hatay İl Milli Eğitim Müdürlüğü İş Birliğinde, Defne Halk 
Eğitim Merkezi Koordinasyonunda “Temel Arapça Eğitimi” Sertifika Töreni  

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı (DOĞAKA) ve Hatay İl Milli 
Eğitim Müdürlüğü işbirliğinde düzenlenen Arapça 
Eğitimlerinin Düzenlenmesi İşbirliği Protokolü çerçevesinde, 
Defne ilçesinde yer alan kamu kurum ve kuruluşları 
yöneticileri ve personeline yönelik Temel Arapça Eğitimi 
Sertifika Töreni 21 Haziran 2018 Perşembe günü DOĞAKA 
Seminer Salonu’nda düzenlenmiştir. 
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 26 HAZİRAN 2018- DOĞAKA ve Hatay İl Milli Eğitim Müdürlüğü İş Birliğinde, Antakya Halk 
Eğitim Merkezi Koordinasyonunda “Temel Arapça Eğitimi” Sertifika Töreni 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı (DOĞAKA) ve Hatay İl Milli 
Eğitim Müdürlüğü işbirliğinde düzenlenen Arapça 
Eğitimlerinin Düzenlenmesi İşbirliği Protokolü çerçevesinde, 
Antakya ilçesinde yer alan kamu kurum ve kuruluşları 
yöneticileri ve personeline yönelik Temel Arapça Eğitimi 
Sertifika Töreni 26 Haziran 2018 Salı günü DOĞAKA 
Seminer Salonu’nda düzenlenmiştir.  

 

3.2.4. Katılım Sağlanan Toplantı, Fuar, Seminer, Konferans vb. Faaliyetler   

 08 OCAK 2018 - Osmaniye İl Özel İdaresi Bilgilendirme Toplantısı  

Osmaniye İl Özel İdaresi tarafından düzenlenen bilgilendirme toplantısında Osmaniye Karaçay Teleferik 
Fizibilitesi sunumu yapılmıştır. 

 9-10 OCAK 2018 – 11. Kalkınma Planı Özel İhtisas Komisyonu 

Türkiye'nin kalkınması için kritik önemdeki yapısal dönüşüm alanlarını, hedef ve stratejileri ortaya koyacak ve 
2019-2023 dönemini kapsayacak On Birinci Kalkınma Planı çalışmaları kapsamında Özel İhtisas Komisyonları ve 
Çalışma Grupları kurulmuştur. Kalkınma Bakanlığı Bölgesel Gelişme ve Yapısal Uyum Genel Müdürlüğü 
tarafından kurulan “Kentsel Yaşam Kalitesi Özel İhtisas Komisyonu”nun Ankara’da gerçekleştirilen 2. Aşama 
toplantısına katılım sağlanmıştır. 

 16 OCAK 2018 - Osmaniye İl Koordinasyon Kurulu Toplantısı 

Osmaniye Valiliği’nde düzenlenen İl Koordinasyon Kurulu 1. Dönem Toplantısına katılım sağlanmıştır. 

 18 OCAK 2018 - Kahramanmaraş Biber Kümesi AB Projesi Kapsamında Kilis’te Düzenlenen 
Odak Grup Toplantısı 

Kahramanmaraş Biber Kümesi AB projesi kapsamında Kilis’te düzenlenen odak grup toplantısına 
Kahramanmaraş YDO olarak katılım sağlanmıştır. 

 23-28 OCAK 2018- DOĞAKA Koordinasyonunda CNR İMOB 2018 Uluslararası Mobilya Fuarı Katılımı 

CNR Holding İstanbul Fuarcılık ve MOSFED 
(Mobilya Dernekleri Federasyonu), KOSGEB ve 
DOĞAKA iş birliğinde bu yıl 14’üncüsü 
düzenlenen CNR IMOB 2018 Uluslararası 
Mobilya Fuarı, 23-28 Ocak 2018 tarihleri 
arasında, İstanbul CNR EXPO Uluslararası Fuar 
Alanı’nda düzenlenmiştir. Geçtiğimiz sene 
500‘ün üzerinde katılımcısıyla 150.000 m2 kapalı 
alan ve 11 salonda gerçekleştirilen ve 6 gün 
boyunca açık kalan CNR İMOB Fuarı’nın 115 
ülkeden 46.875’i yabancı olmak üzere, toplam 
166.023 ziyaretçinin adresi olmuştur. 2018 

yılında Türkiye’nin en kapsamlı alım heyetleri organizasyonlarından birini düzenleyen söz konusu fuar, 250’den 
fazla ithalatçı firmanın katılımı ile Ticari Alım Heyetleri B2B Eşleştirme Programı’na ev sahipliği yaparak 
bölgemiz firmalarının ihracattaki payının artmasına katkı sağlamıştır. 

 25 OCAK 2018 - Osmaniye İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısı 

Osmaniye Organize Sanayi Bölgesi Müdürlüğü’nde düzenlenen İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu’na katılım 
sağlanmıştır. 
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 25 OCAK 2018 - İnsani Gelişme Vakfı (İNGEV) Görüşmesi 

Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği desteğiyle, İNGEV (İnsani Gelişme Vakfı) ve İPM (İstanbul 
Politikalar Merkezi işbirliğinde yürütülen “Mülteci Girişimciliğinin Güçlendirilmesi” projesi kapsamında İNGEV 
yetkilileri ile mülteci iş adamlarının işlerini geliştirmeleri için lokal iş adamlarıyla buluşması - tanıştırılması ve iş 
dünyasıyla entegrasyonu amacıyla görüşme gerçekleştirilmiştir. 

 26 OCAK-22 MART-23 MAYIS-5 HAZİRAN 2018 - Türkiye Kamu-Üniversite-Sanayi İşbirliği 
(KUSİ) Ziyaretleri 

Türkiye Kamu-Üniversite-Sanayi (KUSİ) Strateji ve Eylem Planı kapsamında Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl 
Müdürlüğü koordinasyonunda Ajansımız DOĞAKA, Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü, KOSGEB Hatay İl 
Müdürlüğü, Mustafa Kemal Üniversitesi yetkililerinin katılımlarıyla farklı sektörlerde faaliyet gösteren firmalara 
ziyaretler gerçekleştirilmiştir. İlki 26.01.2018 tarihinde gerçekleştirilen firma ziyaretlerine Hatay Yatırım Destek 
Ofisi olarak katılım sağlanmış, söz konusu ziyaretlerde Ajansımız ve destekler hakkında firmalara bilgi 
verilmiştir. 

22.03.2018’de Osmaniye Valiliği’nde düzenlenen KÜSİ (Kamu Üniversite Sanayi İşbirliği) Planlama ve Geliştirme 
Kurulu’na Osmaniye YDO olarak katılım sağlanmıştır.  

23.05.2018’de KÜSİ Planlama ve Geliştirme kapsamında Osmaniye Organize Sanayi Firmalarından Baştuğ 
Metalurji ziyaretine Osmaniye YDO olarak katılım sağlanmıştır. 

05.06.2018’de KÜSİ Planlama ve Geliştirme kapsamında Osmaniye Organize Sanayi Firmalarından HATKO 
ziyaretine Osmaniye YDO olarak katılım sağlanmıştır. 

 31 OCAK 2018 - Kahramanmaraş Biber Kümesi AB Projesi Kapsamında Düzenlenen Çalıştay 

Kahramanmaraş Biber Kümesi AB projesi kapsamında düzenlenen çalıştaya Kahramanmaraş YDO olarak katılım 
sağlanmıştır. 

 8-9 ŞUBAT 2018 – Kalkınma Ajansları Bilgi ve Tecrübe Paylaşımı Toplantısı   

08-09 Şubat 2018 tarihlerinde, Kalkınma Bakanlığı’nın koordinasyonunda Kuzeydoğu Anadolu Kalkınma Ajansı 
(KUDAKA)’nın ev sahipliğinde “Kalkınma Ajansları Bilgi ve Tecrübe Paylaşımı Toplantısı” gerçekleştirilmiştir. 
Erzurum’da düzenlenen toplantıda iki gün süresince Kalkınma Ajanslarının 2018 yılı Çalışma Programları, “Sonuç 
Odaklı Programlar” ve Çalışma Konuları Genel değerlendirmeleri, 11.Kalkınma Planı hazırlıkları, Ajans mevzuat 
değişiklikleri, Savunma Sanayi konusunda muhtemel işbirlikleri genel olarak değerlendirilmiştir. Toplantıya 
Ajansımızı temsilen DOĞAKA Genel Sekreteri Sn. Onur YILDIZ, PYB Başkanı Sn. Oğuz ALİBEKİROĞLU ve SDP 
Birimi Başkanı Sn. Serdar ÇINAR katılım sağlamıştır. 

 21 ŞUBAT 2018 – Yerimiz Var, Bütçemiz Dar: Girişimciler İçin Finansal Kaynaklar Seminerleri  

Osmaniye İŞGEM AB projesi kapsamında Kahramanmaraş’ta düzenlenen tanıtım toplantısına Kahramanmaraş 
YDO olarak katılım sağlanmıştır. 

 21 ŞUBAT 2018 - 11. Kalkınma Planı Tanıtım Toplantısı 

Kalkınma Bakanlığı öncülüğünde Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan himayelerinde 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi Beştepe Millet Kültür ve Kongre Merkezi’nde, 21 Şubat 2018 Çarşamba günü 11. 
Kalkınma Planı Tanıtım Toplantısı gerçekleştirildi. 

Başta Kalkınma Bakanlığı olmak üzere Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), Bölge Kalkınma İdareleri ve Kalkınma 
Ajanslarının temsilcilerinin hazır bulunduğu programa, Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Sayın 
Onur YILDIZ, tüm Birim Başkanları ile Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye illerimiz Yatırım Destek Ofisleri 
Koordinatörleri ile katılım sağlandı. 

 27 ŞUBAT 2018 - Osmaniye İŞGEM Yönlendirme Kurulu Toplantısına 

Osmaniye Valiliği’nde İŞGEM yönlendirme kurulu toplantısına katılım sağlanmıştır.  

 28 ŞUBAT 2018 - Osmaniye İl Su Yönetimi Koordinasyon Kurulu Toplantısı 

Osmaniye Valiliği’nde düzenlenen İl Su Yönetimi Koordinasyon Kurulu’na katılım sağlanmıştır. 
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 28 ŞUBAT 2018 - Hatay Otizm Eylem Planı Toplantısı  

28 Şubat 2018 tarihinde Hatay’da düzenlenen Otizm Eylem Planı Toplantısı Hatay YDO olarak katılım 
sağlanmıştır. 

 12 MART 2018 - DOĞAKA’nın Bölgemizi Dünya Kamuoyuna Tanıttığı ITB Berlin 2018 
Uluslararası Turizm Fuarı Katılımı 

DOĞAKA, ITB Berlin 2018 Uluslararası Turizm Fuarı’nda bölgemiz illerinin kültürel ve turistik değerlerini 
tanıtarak, yerli ve yabancı yatırımcı ve turistlere bölgemi turizm sektörünü tanıtmıştır. Dünya’nın en büyük 
turizm fuarı olma özelliğini taşıyan, ITB Berlin 2018 Uluslararası Turizm Fuarı’nda Hatay, Kahramanmaraş ve 
Osmaniye illerimizi temsil etmek amacıyla açılan DOĞAKA standı, TC. Dışişleri Bakanı Sayın Mevlüt ÇAVUŞOĞLU, 
TC. Kültür ve Turizm Bakanı Sayın Numan KURTULMUŞ’un ziyaretleri ile başlamıştır. Fuarın ilk gününde 
düzenlenecek olan resepsiyon ile TC. Berlin Büyükelçisi Sayın Ali Kemal AYDIN’ın ev sahipliğinde Türk 
katılımcıların yurtdışı ziyaretine verilen destek de söz konusu resepsiyon ile taçlandırırken, Almanya Başbakanı 
Sayın Angela MERKEL’in katılımıyla bu yıl 52’inci kez kapılarını sektör temsilcilerine açmıştır. 

 14 MART 2018 - Açık Kapı Projesi Bilgilendirme Toplantısı 

Osmaniye Valiliği’nde düzenlenen Açık Kapı Projesi bilgilendirme toplantısına katılım sağlanmıştır. 

 17 MART 2018 - Hatay İl Koordinasyon Kurulu toplantısı  

Hatay’da düzenlenen İl Koordinasyon Kurulu Toplantısı’na katılım sağlanmıştır. 

 27 MART 2018 - KOBİGEL Destek Programı Kapsamında İllerde Rekabet Avantajına 
Sahip İmalat Sanayi Sektörlerinin Belirlenmesi Çalıştayı  

27 Mart 2018 tarihinde Hatay’da düzenlenen KOBİGEL Destek Programı Kapsamında İllerde Rekabet Avantajına 
Sahip İmalat Sanayi Sektörlerinin Belirlenmesi Çalıştayına Hatay YDO olarak katılım sağlanmıştır. 

 28 MART 2018 - Gastronomi Komisyonu Toplantısı  

Hatay Büyükşehir Belediyesinde düzenlenen toplantıya HYDO Koordinatörü Cenk Özbaykal katılmıştır. 

 04-07 NİSAN 2018 - DOĞAKA ve ATSO İşbirliğinde AYMOD 2018 Uluslararası Ayakkabı 
Modası Fuarı 

Bu yıl 59’uncusu düzenlenen dünyanın üçüncü ve Türkiye’nin en büyük ayakkabıcılık fuarı olan AYMOD 2018 
Uluslararası Ayakkabı Modası Fuarı (AYMOD) 04-07 Nisan 2018 tarihleri arasında İstanbul CNR EXPO 
Uluslararası Fuar Merkezi’nde dünyanın dört bir yanından gelen ayakkabı sektörü temsilcilerinin katılımları ile 
düzenlendi. Bölgemiz ayakkabıcılık sektöründeki üretici firmaların uluslararası platforma taşınarak küresel ticari 
işbirliklerinin yapılması amacıyla bölgesel katılımın hedeflendiği söz konusu fuar süresince, Hatay ilimizde erkek 
ayakkabı üretimi yapan toplamda 9 ayakkabı üreticisine, Ajansımız tarafından fuar alanı stand konstrüksiyon 
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desteği, catering ve hostes desteği ile yabancı dilde tercüme desteği verilen söz konusu fuarda, 
katılımcılarımızın konaklama maliyetleri de ATSO tarafından karşılanmış olup katılımcı firmaların fuar alanı yer 
maliyetleri, firmaların görevli personelinin ulaşım konaklama ve navlun gibi maliyetleri kendi imkanları ile 
karşılanmıştır. Ayakkabı ve saraciye modasına yön veren dünyaca ünlü markaların katılımcı olarak yer alacağı 
AYMOD, 60 bin metrekare alanda gerçekleştirilmiş olup başta İtalya, İspanya, Portekiz, Fransa, Almanya, 
İngiltere, Rusya, Ukrayna olmak üzere Irak, Suudi Arabistan, BAE, Cezayir, Libya, Azerbaycan, Türkmenistan, 
Bulgaristan, Romanya’nın da aralarında bulunduğu 59 ülkeden alım heyetleri de üretici firmalarda görüşme 
ortamında işbirliği görüşmeleri gerçekleştirmişlerdir. Katılımcı firmalarımız ile yapılan fuar değerlendirmelere 
göre, söz konusu fuar bir sonraki yıllarda da yine katılım sağlanmak istenilen fuarlar arasında yer almış, Ürdün, 
Azerbaycan, Tunus, Suudi Arabistan, Ukrayna, Moldovya, Rusya, İtalya ve İspanya gibi ülkelerle ticari 
görüşmelerin gerçekleştirildiği bilgileri de paylaşılmıştır. 

 09 NİSAN 2018 - Osmaniye İŞGEM Çalışma Ziyareti  

Kahramanmaraş’ta da bir İş Geliştirme Merkezinin kurulmasına ilişkin ön araştırma yapmak amacıyla Osmaniye 
İŞGEM ziyaret edilmiştir. Ziyarete KYDO Uzmanı İbrahim Başar Saydam katılım sağlamıştır. 

 10 NİSAN 2018 - Osmaniye İl Koordinasyon Kurulu Toplantısı 

Osmaniye Valiliği’nde düzenlenen İl Koordinasyon Kurulu 2. Dönem Toplantısına katılım sağlanmıştır. 

 12 NİSAN 2018 - Muhtarlar ve Halkla Buluşma Toplantısı  

Hatay İli Yayladağı İlçesi öğretmenevi toplantı salonunda gerçekleştirilen toplantıya HYDO katılım sağlamıştır. 

 24 NİSAN 2018 - Osmaniye İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısı  

Osmaniye Valiliği’nde düzenlenen İl İstihdam ve Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısına katılım sağlanmıştır. 

 09-12 MAYIS 2018 - DOĞAKA ve Bölgemiz Ticaret ve Sanayi Odaları İşbirliğinde “OLİVTECH 
2018 Zeytin, Zeytinyağı, Süt ve Süt Ürünleri Fuarı” Katılımı  

Hatay, Kahramanmaraş Antakya Ticaret ve Sanayi 
Odası ve Ajansımız koordinasyonunda, 09-12 Mayıs 
2018 tarihlerinde, İzmir İZFAŞ Uluslararası Fuar 
Alanı’nda katılım sağlanan “Gurme İzmir: OLIVTECH 
2018 Uluslararası Zeytin, Zeytinyağı, Süt Ürünleri ve 
Teknolojileri Fuarı”nda bölgemiz firmaları çıkarma 
yaptı.  Sektörünün tek ihtisas fuarları olan Ekoloji 
İzmir ile Olivtech -8. Zeytin, Zeytinyağı, Süt Ürünleri, 
Şarap ve Teknolojileri Fuarı, bu yıl ikinci kez Gurme 
İzmir başlığı altında; zeytin, zeytinyağı, süt ve süt 
ürünlerinin en iddialı firmalarının değerli katılımları ile 
Fuar İzmir'de 09 Mayıs 2018 Çarşamba günü açıldı. 
Organik tekstil, kozmetik, oyuncak, kontrol ve 
sertifikasyon kuruluşları ile laboratuvarlar ve sivil toplum kuruluşlarının yer alacağı fuara geçtiğimiz yıl 25 il 3 
ülkeden 124 firma katılım sağlarken, Türkiye'yi ulusal ve uluslararası alanda temsil eden tek sertifikalı fuar olan 
Gurme İzmir bu yıl 37 il ve 4 ülkeden toplam 149 katılımcıyı ziyaretçiyle buluşturmuştur. Bölgemizden, Hatay 
ilini temsilen 12 üretici firmamızın yanı sıra Hatay Zeytincilik Araştırma Enstitüsü’nün katılımları ile ilimizdeki 
zeytin, zeytinyağı üretimi tanıtılmıştır. Kahramanmaraş ilimizi temsilen Biber Kümesi, Kahramanmaraş 
Dondurması ve Kahramanmaraş ilimizde üretilen peynir türleri ile fuarda büyük beğeni toplamıştır. 
Sektöründeki tek ihtisas fuarı olan Olivtech, yerli yabancı tüm sektör temsilcilerini İzmir'de buluşturdu. Mevcut 
ürün yelpazesi süt, süt ürünleri, fermente ürünler, şarap ve teknolojileri ile bu yıl daha da zenginleşti. Olivtech 
Fuarı'da zeytin, zeytinyağı, süt ve süt ürünleri, fermente ürünler, şarap ve teknolojileri, fidan, tohum, gübre, 
şişe, kasa, bidon ambalaj, üretim teknolojileri, saklama üniteleri ve gıda analiz laboratuvarları yer alırken, 
Ajansımız bölgesel katılımı bünyesinde, bölgemizdeki üretimi ziyaretçilerimize tanıtabilmek amacıyla DOĞAKA 
Zeytincilik Sektörel Araştırma raporları ile zeytin üretimine ilişkin tanıtım filmi de fuar alanında misafirlerimizin 
beğenisine sunulmuştur. 

 15 Mayıs 2018 - Hatay İlinde Marine Yapılmasına İlişkin Toplantı, 

 İMEAK Deniz Ticaret Odasında gerçekleştirilen toplantıya HYDO olarak katılım sağlanmıştır. 
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 23 MAYIS 2018 - Osmaniye İŞGEM Değerlendirme Komitesi Toplantısı  

Osmaniye Valiliği’nde düzenlenen İŞGEM Değerlendirme Komitesi Toplantısına katılım sağlanmıştır. 

 29 MAYIS 2018 - Osmaniye İl Su Yönetimi Koordinasyon Kurulu Toplantısı  

Osmaniye Valiliği’nde düzenlenen İl Su Yönetimi Koordinasyon Kurulu Toplantısı’na katılım sağlanmıştır. 

 20 Haziran 2018 - Altınözü Enek Tarıma Dayalı İhtisas Toplantısı  

Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğünde gerçekleştirilen Altınözü Enek tarıma dayalı ihtisas organize sanayi 
bölgesi denetim komisyonu toplantısına HYDO Koordinatörü Cenk Özbaykal katılmıştır. 

 25 HAZİRAN 2018 - Osmaniye İŞGEM Değerlendirme Komitesi Toplantısı  

Osmaniye Valiliği’nde düzenlenen İŞGEM Değerlendirme Komitesi Toplantısına katılım sağlanmıştır.  

 26 HAZİRAN-3 TEMMUZ 2018 - Hatay İli Gıda Ürünleri ve İçecek İmalatı Sektör 
Raporu Firma Ziyaretleri  

“Hatay İli Gıda Ürünleri ve İçecek İmalatı Sektör Raporu” çalışmaları kapsamında 26 Haziran 2018 – 03 Temmuz 
2018 tarihleri arasında her alt sektörü temsil edecek şekilde toplamda 19 adet firma ve sivil toplum kuruluşu 
ziyaret edilmiş, temsilcilerle sektörün sorunları, beklentileri ve çözüm önerileri hakkında fikir alış verişinde 
bulunulmuştur. 

 29 HAZİRAN 2018 - Osmaniye İŞGEM Yönlendirme Kurulu Toplantısı  

Osmaniye Valiliği’nde geçekleştirilen İŞGEM yönlendirme kurulu toplantısına katılım sağlanmıştır. 
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3.2.5. Performans Sonuçlarının Değerlendirilmesi 
Tablo 28. Performans Sonuçları Tablosu 

 No
Ba

şlı
k

Bö
lüm

 / 
Al

t B
ölü

m
Te

db
ir,

 Pr
oje

 ve
 Fa

ali
ye

tle
r

Sü
re

si
So

nu
ç v

e Ç
ıkt

ı G
ös

te
rg

ele
r

Öl
çü

m
 Bi

rim
i

He
de

f
Ge

rçe
kle

şe
n

Aç
ıkl

am
a

1
Se

kt
ör

el 
Re

ka
be

tçi
lik

 ve
 D

eğ
er

 Zi
nc

iri
 A

na
liz

ler
i

9

2
He

de
f Ü

lke
ler

de
 Pa

za
r A

ra
ştı

rm
as
ı R

ap
or

lar
ı

6

3
Bö

lge
se

l G
ird

i T
ed

ar
ik 

St
ra

te
jis

ini
n H

az
ırl

an
m

as
ı

6

4
Se

kt
ör

 Ra
po

rla
rı

12

5
Ka

pa
sit

e G
eli

şti
rm

e T
an
ıtı

m
 ve

 Ya
tır
ım

 
De

ste
k

Al
ım

 H
ey

et
i O

rg
an

iza
sy

on
lar

ı (A
ya

kk
ab
ıcı

lık
, M

ob
ily

ac
ılık

 ve
 

Gı
da

) v
e H

at
ay

 A
ya

kk
ab
ıcı

lık
 Fu

ar
ı

3
Al
ım

 am
ac
ıyl

a g
ele

n f
irm

a s
ay
ısı

Ad
et

30
25

AY
M

OD
20

18
Ul

us
lar

ar
as
ı

Ay
ak

ka
bı

Kış
M

od
as
ı

Fu
ar
ı,

CN
R

İM
OB

20
18

İst
an

bu
l

Ul
us

lar
ar

as
ı

M
ob

ily
a

Fu
ar
ı

ve
OL

İV
TE

CH
20

18
Ul

us
lar

ar
as
ı

ze
yt

in,
Ze

yt
iny

ağ
ı,

Sü
t

ve
Sü

t
Ür

ün
ler

iF
ua

rla
rın

a
ka

tıl
ım

 sa
ğla

nm
ışt
ır.

6
Ka

hr
am

an
m

ar
aş

 ve
 O

sm
an

iye
 Tu

riz
m

 M
as

tır
 Pl

an
lar

ı
9

7
Kü

ltü
r T

ur
izm

i E
yle

m
 Pl

an
ı

6

8
İna

nç
 Tu

riz
m

i E
yle

m
 Pl

an
ı

6

9
Ga

str
on

om
i T

ur
izm

i E
yle

m
 Pl

an
ı

6

10
Kü

ltü
r T

ur
izm

i O
da

klı
 M

ek
ân

sa
l G

eli
şim

 Pl
an

lar
ı

12

11
M

es
lek

i e
ğit

im
 ta

lep
 an

ali
zi

9

12
Ku

ru
m

lar
ar

as
ı İş

bir
liğ

i P
ot

an
siy

eli
 A

na
liz

i
9

13
İşb

irl
iği

 ve
 Ko

or
din

as
yo

n
İŞK

UR
, T

SO
 ve

 O
SB

’le
r i

le 
m

es
lek

i e
ğit

im
 ko

or
din

as
yo

n 
ça

lış
m

ala
rı

9
Ge

liş
tir

ile
n

Or
ta

k
St

ra
te

ji/
Pr

ot
ok

ol/
Pr

og
ra

m
Be

lge
si 

sa
yıs

ı
Ad

et
3

0
20

18
Oc

ak
-H

az
ira

n
dö

ne
m

ind
e

ge
rçe

kle
şm

e
olm

am
ışt
ır.

14
 A

ra
ştı

rm
a, 

An
ali

z v
e P

ro
gr

am
lam

a
Ku

ru
m

sa
l S

tra
te

jik
 Pl

an
 gü

nc
ell

em
es

i
6

Ha
zır

lan
an

ra
po

r,
se

kt
ör

el
ve

ya
te

m
at

ik
an

ali
z,

str
at

eji
, fi

zib
ilit

e v
b. 

ça
lış

m
ala

rın
 sa

yıs
ı

Ad
et

1
0

20
18

Oc
ak

-H
az

ira
n

dö
ne

m
ind

e
ge

rçe
kle

şm
e

olm
am

ışt
ır.

15
İşb

irl
iği

 ve
 Ko

or
din

as
yo

n
Ul

us
al 

ve
 U

lus
lar

ar
as
ı H

ibe
 Pr

og
ra

m
lar

ı F
aa

liy
et

ler
i

9
Ul

us
al

ve
ulu

sla
ra

ra
sı

de
ste

k
m

ek
an

izm
ala

rın
ın

ta
nıt

ım
ına

 ili
şk

in 
dü

ze
nle

ne
n t

op
lan

tı 
sa

yıs
ı

Ad
et

3
0

20
18

Oc
ak

-H
az

ira
n

dö
ne

m
ind

e
ge

rçe
kle

şm
e

olm
am

ışt
ır.

16
AB

 Pr
oje

 Eğ
iti

m
ler

i
3

17
Ak

ıllı
 U

zm
an

laş
m

a S
tra

te
jis

i E
ğit

im
i

3

18
KO

Bİ 
Da

nış
m

an
lığ
ı E

ğit
im

i
3

19
Ya

tır
ım

 D
an
ışm

an
lığ
ı E

ğit
im

i
3

20
Yö

ne
tim

 Ku
ru

lu 
To

pla
nt
ısı

12
To

pla
nt
ı K

at
ılım

 O
ra

nı 
Yü

zd
e

70
67

81
,

82
ve

83
.

Yö
ne

tim
Ku

ru
lu

To
pla

nt
ıla

rı
ge

rçe
kle

şti
ril

m
işt

ir.

21
-

12
Be

led
iye

ler
,i

lö
ze

li
da

re
ler

ii
le

sa
na

yi
ve

tic
ar

et
od

ala
rın

da
n

ak
ta

rıl
m

as
ıg

er
ek

en
ye

re
lp

ay
lar

ın
ta

hs
ila

t/
ta

ha
kk

uk
 or

an
ı

Yü
zd

e
50

47
,6

Be
led

iye
ler

ind
en

%5
2,

İl
Öz

el
İda

re
sin

de
n

%0
,

Od
ala

rd
an

ise
%9

or
an
ınd

a
ta

hs
ila

t
ge

rçe
kle

şm
işt

ir.

22
Zo

rk
un

 Ya
yla

sı 
Ge

liş
im

 Pl
an
ı

12

23
İsk

en
de

ru
n K

ör
fe

zi 
M

ar
ina

 Fi
zib

ilit
es

i
9

24
Os

m
an

iye
 İlç

e K
ırs

al 
Ka

lkı
nm

a P
lan

lar
ı

12

20
18

Oc
ak

-H
az

ira
n

dö
ne

m
ind

e
ge

rçe
kle

şm
e

olm
am

ışt
ır.

Di
ğe

r P
ro

je 
ve

 Fa
ali

ye
tle

r

Yerel 
Kalkınma 
Fırsatları

 A
ra
ştı

rm
a, 

An
ali

z v
e P

ro
gr

am
lam

a
Ha

zır
lan

an
ra

po
r,

se
kt

ör
el

ve
ya

te
m

at
ik

an
ali

z,
str

at
eji

, fi
zib

ilit
e v

b. 
ça

lış
m

ala
rın

 sa
yıs

ı
Ad

et
8

0

İsk
en

de
ru

n
Kö

rfe
zi

M
ar

ina
Fiz

ibi
lit

es
ii

çin
hiz

m
et

alı
m
ı

ya
pıl

m
ışt
ır.

Ça
lış

m
ala

r
de

va
m

et
m

ek
te

dir
.

Os
m

an
iye

İlç
e

Kır
sa

lK
alk

ınm
a

Pla
nla

rı
sö

zle
şm

e
sü

re
ci 

de
va

m
 et

m
ek

te
dir

.

Kurumsal Dönüşüm SOP

Ka
pa

sit
e G

eli
şti

rm
e T

an
ıtı

m
 ve

 Ya
tır
ım

 
De

ste
k

Aj
an

s
pe

rso
ne

lin
e

yö
ne

lik
ge

rçe
kle

şti
ril

en
eğ

iti
m

 sü
re

si
Ad

am
/G

ün
12

0
0

Ka
hr

am
an

m
ar

aş
ve

Os
m

an
iye

Tu
riz

m
M

as
tır

Pla
nla

rı
içi

n
hiz

m
et

alı
m
ı

ya
pıl

m
ışt
ır.

Ça
lış

m
ala

r
de

va
m

et
m

ek
te

dir
.

Kü
ltü

r
Tu

riz
m

i
Od

ak
lı

M
ek

ân
sa

lG
eli

şim
Pla

nla
rı

sö
zle

şm
e

sü
re

ci
de

va
m

et
m

ek
te

dir
.

Mesleki Eğitim 
Kapasitesinin 
Geliştirilmesi 

SOP

 A
ra
ştı

rm
a, 

An
ali

z v
e P

ro
gr

am
lam

a
Ha

zır
lan

an
ra

po
r,

se
kt

ör
el

ve
ya

te
m

at
ik

an
ali

z,
str

at
eji

, v
b. 

ça
lış

m
ala

rın
 sa

yıs
ı

Ad
et

2
0

20
18

Oc
ak

-H
az

ira
n

dö
ne

m
ind

e
ge

rçe
kle

şm
e

olm
am

ışt
ır.

Kültür Turizminin 
Geliştirilmesi SOP

 A
ra
ştı

rm
a, 

An
ali

z v
e P

ro
gr

am
lam

a
Ol

uş
tu

ru
lan

ey
lem

pla
nı

ve
tu

riz
m

ro
ta

sı
ya

yın
sa

yıs
ı

Ad
et

12
0

Öncelikli Sektörlerde 
İhracatın Geliştirilmesi 

SOP

 A
ra
ştı

rm
a, 

An
ali

z v
e P

ro
gr

am
lam

a
Ha

zır
lan

an
ra

po
r,

se
kt

ör
el

ve
ya

te
m

at
ik

an
ali

z,
str

at
eji

, fi
zib

ilit
e v

b. 
ça

lış
m

ala
rın

 sa
yıs

ı
Ad

et
4

1
Se

kt
ör

el
Re

ka
be

tçi
lik

ve
De

ğe
r

Zin
cir

iA
na

liz
ler

i
sö

zle
şm

e s
ür

ec
i d

ev
am

 et
m

ek
te

dir
.



 
 

 

 

70 Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı 2018 Yılı Ara Faaliyet Raporu  

4. Ajans Kabiliyet ve Kapasitenin Değerlendirilmesi 

  
4.1. Üstünlükler 

 Yerel, ulusal ve uluslararası kuruluşlarla yakın işbirliği, 

 Yerel taleplere yönelik hızlı ve etkili karar alabilen idari örgütlenme, 

 Karar alma ve uygulamada katılımcılığı önemseyen idari yapılanma, 

 Bölge’nin potansiyellerini ve dinamiklerini kendi çalışmalarıyla ortaya çıkaran ve bu potansiyellere 
yönelik programlar uygulayabilen çalışma yapısı, 

 Ajans faaliyetleri ile ilgili olarak iyi eğitilmiş, değişime açık, dinamik ve vizyon sahibi uzman personel, 

 Ajans faaliyetlerinin yürütülmesinde yeterli düzeyde ve modern yapıda teknolojik altyapı, 

 Konjonktürel değişimlere hızlı adapte olabilen değişim ve yeniliklere açık kurumsal yapı, 

 Bilgiye önem veren yönetim anlayışı, 

 Yenilikçi, rekabete dayalı kaynak tahsis mekanizmasına sahip olunmasıdır. 

 
4.2. Zayıflıklar 

 Ajansların görev tanımına göre faaliyet alanın geniş ve yerel beklentilerin yüksek olmasına rağmen 
mevcut kaynakların (bütçe ve insan kaynakları) sınırlı olması,  

 Ajans bilgi toplama faaliyetlerinde kurum dışı bilgi kaynaklarından bilgi akışının hızlı şekilde 
sağlanamaması, 

 666 sayılı Kanun ile Ajans çalışanlarının ücretinin Bakanlık uzmanlarına eşitlenmesi , kariyer ve yükselme 
imkanlarının sınırlı olması sebebiyle Ajansların cazibesinin azalması ve personel istifalarının artması ve 
deneyimli personelin işten ayrılmaları sebebiyle uzmanlaşmanın sağlanamaması, 

 Ajans Hizmet merkezi binasının fiziki şartlarının yetersiz olması 

 İç denetçi bulunmaması 

 Personel sayısının yetersizliği 

 Ajans çalışanları için kariyer olanaklarının sınırlı olması 
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5. Öneri ve Tedbirler 

 Bölge planlarının etkin biçimde uygulanabilmesi amacıyla mevzuat düzenlemeleri yapılmalı, 

 Kalkınma Ajanslarına yönelik yüksek kamuoyu beklentisi ve görev ve faaliyet alanının genişliği 
doğrultunda Ajanslara tahsis edilen ödenek miktarı artırılmalı,  

 Ajans çalışmalarında sıklıkla ihtiyaç duyulan ulusal ve yerel kuruluşlara ait verilerin paylaşılmasında 
kolaylık sağlanmalı, 

 Personel istifalarının önüne geçilmesine yönelik tedbirler (ajanslar arası becayiş-tayin, personel 
statüsünün netleştirilmesi vb.) alınmalıdır. 

 
5.1. Değerlendirme 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı, TR63 Bölge Planı’nda (2014-2023) yer alan amaç ve öncelikleri dikkate alarak 
2018 Yılı Çalışma Programı’nı oluşturmuş; Yönetim Kurulu ve Kalkınma Bakanlığı (15 Temmuz 2018 tarih ve 
30479 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 4 nolu Cumhurbaşkanlığı kararnamesi ile Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı) tarafından onaylanan bu Çalışma Programı’ndaki hedeflere istinaden, 2018 Yılı Ara Faaliyet 
döneminde çalışmalarına yön vermeye çalışmıştır.  

2018 yılı ile birlikte Kalkınma Ajanslarının kanunda belirtilen görevleri daha etkin bir şekilde yerine 
getirebilmeleri amacıyla kurumsal dönüşüm süreci başlatılmış ve ajansların yeni dönemde sonuç odaklı 
programlar (SOP) oluşturmaları hedeflenmiştir. Bu amaçla Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı bölge planı ve sektörel 
öncelikler doğrultusunda stratejik tercihlerini belirleyerek, 2018-2020 yıllarını kapsayan sonuç odaklı 
programlarını hazırlamıştır. Buna göre 2018-2020 yıllarını kapsayan dönemde;  

 Öncelikli Sektörlerde İhracatın Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı 
 Kültür Turizminin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı 
 Mesleki Eğitim Kapasitenin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı 
 Kurumsal Dönüşüm Sonuç Odaklı Programı (Zorunlu) 
 Yerel Kalkınma Fırsatları 

Başlıkları altında faaliyetlerini yürütmesi planlanmış olup 2018 Yılı Ara Faaliyet dönemini, 2018 Yılı Çalışma 
Programı kapsamında yer alan sonuç odaklı programlar çerçevesinde yürütülen proje ve faaliyetlere göre 
değerlendirmek uygun olacaktır. 

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı, 2018 Yılı Ara Faaliyet döneminde araştırma, analiz ve programlama, kapasite 
geliştirme, tanıtım ve yatırım destek, işbirliği ve koordinasyon, ajans destekleri, AB ve diğer dış kaynaklı programlar 
kapsamındaki projeler ve önemli kamu yatırımlarına ilişkin faaliyetlerini yürütmeye devam etmiştir. Bu çerçevede 
gerçekleştirilen Kurumsal Dönüşüm Sonuç Odaklı Programı faaliyetlerinde, “Ajans personeline yönelik eğitimler” 
yıllık hedefinin yarısına ara faaliyet döneminde hedeflenen seviyede gerçekleşmese de, yılın ikinci yarısında bu 
konuda daha iyi performans gösterilmesi muhtemel görülmektedir. Aynı faaliyet başlığı altında yer alan “Yönetim 
Kurulu toplantı katılım oranı” ve “Belediyeler, il özel idareleri ile sanayi ve ticaret odalarından aktarılması gereken 
yerel payların tahsilat/tahakkuk oranı” beklenenin üzerinde bir miktarda gerçekleşmiştir. Girişimcilik Eğitimleri 
konusunda başarılı bir süreç hayata geçirilmiş ve 395 kişi eğitimlere davet edilerek, katılımcılara Uygulamalı 
Girişimcilik eğitimi verilmiştir. Eğitim süreci sonrasında bu katılımcılardan 383’ü Girişimcilik Sertifikası almaya hak 
kazanmıştır. 
Öncelikli Sektörlerde İhracatın Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı çerçevesinde araştırma ve analiz faaliyeti 
kapsamında hazırlanan rapor sektörel veya tematik analiz, strateji, fizibilite konusunda %25 seviyesine 
ulaşılmıştır. Kapasite geliştirme, tanıtım ve yatırım destek faaliyetlerine yönelik olarak gerçekleştirilen alım 
heyeti organizasyonlarında yıllık hedefe neredeyse yılın ilk yarısında ulaşılmıştır. 

Kültür Turizminin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı başlığı altında yer alan araştırma ve analiz faaliyetlerinde 
oluşturulan eylem planları kapsamında Kahramanmaraş ve Osmaniye Turizm Master Planlarının hizmet alımları 
gerçekleştirilmiştir.  Mesleki Eğitim Kapasitenin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı doğrultusunda 2019 
yılında Mesleki Eğitim Kapasitesinin Geliştirilmesi Mali Destek Programının yürütülmesi amaçlanmakta olup 
2018 yılı ara faaliyet döneminde proje teklif çağrısına yönelik hazırlık çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Yerel 
Kalkınma Fırsatları kapsamında yer alan analiz ve araştırma çalışmalarında “İskenderun Körfezi Marina 
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Fizibilitesi” çalışması için hizmet alımı yapılmış ve çalışmalar yürütülmektedir. “Osmaniye İlçe Kırsal Kalkınma 
Planları” çalışması için de sözleşme süreci yürütülmektedir.  

2018 yılı ara faaliyet döneminde içerisinde Ajansımız tarafından 3 adet proje teklif çağrısı yapılmıştır.  
Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi ve Yenilikçilik Mali Destek Programı-4 (YENİ-4)”, “Turizm Altyapısının 
Geliştirilmesi Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı (TZKAMU)” ve “Seracılığın Geliştirilmesi Mali Destek 
Programı (SERA)” programlarına yönelik toplam başvuru sayısı 245 olarak gerçekleşmiştir. Bununla birlikte 
bölgemizdeki aktörlerin kurumsal kapasitelerinin artırılmasına yönelik teknik destek programı ilan edilmiştir. 
Ayrıca bölgesel gelişmenin hızlandırılması, bölgenin rekabet gücünün artırılması ve bölgedeki iş ortamının 
iyileştirilmesi açısından önem taşıyan projelerin Ajansın öncülüğü ve koordinasyonu ile desteklenmesiyle 
oluşturabilecek projelerin desteklenmesi amacıyla güdümlü proje desteği çalışmaları yürütülmüştür.  

2018 yılı ilk yarısında Yatırım Destek Ofisi uzmanları tarafından DOĞAKA destekleri, Uygulamalı Girişimcilik 
Eğitimleri, SODES, KOSGEB ve TKDK destekleri, Erasmus+ Programı, Ekonomi Bakanlığı teşvikleri vb. hakkında 
bilgi vermek üzere Hatay ilinde 206, Kahramanmaraş ilinde 198 ve Osmaniye ilinde 120 kişi olmak üzere toplam 
524 kişi ile görüşülmüştür. Ayrıca Yatırım Destek Ofislerimiz kendi sorumluluklarındaki illerde gerçekleştirilen 
Ajans faaliyetlerinin organizasyonlarında önemli görevler üstlenmiştir. 2018 Yılı Ara Faaliyet döneminde 
gerçekleştirilen Kahramanmaraş Kadın Girişimciler, Girişimciler İçin Finansal Kaynaklar Semineri, İskenderun’da 
Aile Şirketlerinde Kurumsallaşma Paneli, “Hatay İli Kültür ve Turizm Sempozyumu” Yatırım Destek Ofislerimizin 
önemli katkıda bulundukları başlıca organizasyonlar olarak kayıtlara geçmiştir. 
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